
ASTE BOLAFFI

ASTE BOLAFFI

FIGURINE
Internet l ive,  12 maggio 2022

12
 m

a
g

g
io

 2
0

2
2

A
ST

E
 B

O
LA

FFI
F

IG
U

R
IN

E
76

4



ASTE BOLAFFI S.p.A.

Presidente e A.D.
Chairman and C.E.O.

Giulio Filippo Bolaffi

Consiglieri
Directors

Nicola Bolaffi

Fabrizio Prete

Direttore finanziario
C.F.O.

Simone Manenti

Responsabile servizio clienti 
Customer care manager

Filippo Guidotti

Coordinatore organizzazione 
Operations coordinator

Chiara Pogliano

Responsabile logistica 
Logistics manager

Michele Sciascia

Amministratore IT 
IT administrator

Maurizio Tuninetti 

consulente | consultant

Amministrazione
Accounting

Serena Giancale

sgiancale@gruppobolaffi.com

Erika Papandrea

epapandrea@gruppobolaffi.com

Comunicazione
Communication

Silvia Lusetti

slusetti@gruppobolaffi.com

Ufficio stampa
Press-office

Margherita Criscuolo

mcriscuolo@gruppobolaffi.com

Logistica 
Logistics

Ezio Chiantello

echiantello@astebolaffi.it

Simone Gennero

sgennero@astebolaffi.it

Fulvio Giannese

aste@astebolaffi.it

Roberto Massa Micon

rmassamicon@astebolaffi.it

Servizio clienti 
Customer service

Erika Bonetto

ebonetto@astebolaffi.it

Chiara Cauduro

ccauduro@gruppobolaffi.com

Giuseppe Ibba

gibba@astebolaffi.it

Irene Toscana

itoscana@astebolaffi.it

Torino

Via Cavour 17

10123, Torino

Tel. +39 011-0199101

Fax +39 011-5620456

info@astebolaffi.it

THE BOL AFFI AUCTION GROUP

ASTE BOLAFFI

PROSSIME ASTE
Upcoming auct ion s 

DESIGN
Design

VINI PREGIATI E DISTILL ATI
Fine Wines and Spir i t s

IMMOBILIARE
Real Estate

OROLOGI
Watches

ARTE MODERNA E CONTEMPORANEA
Modern and contemporar y ar t

MONETE, BANCONOTE E MEDAGLIE
Coins ,  Banknotes and Medals

AUTO CL A SSICHE
Classic Motor Vehicles

GIOCATTOLI
Toys

OROLOGI SMART
Watches smar t

LIBRI R ARI E AUTOGR AFI
Rare Books and Autographs

Milano, 16 maggio - May 2022

Tor ino,  22 giugno - June 2022

Tor ino,  16 giugno - June 2022

Internet l ive,  14 giugno - June 2022

Tor ino,  26-27 maggio - May 2022

Tor ino,  19-20 maggio - May 2022

Tor ino,  10 maggio - May 2022

Tor ino,  11  maggio - May 2022

Tor ino,  10 giugno - June 2022

Tor ino,  5 maggio - May 2022



copertina | front cover 66

IV di copertina | back cover 38

Grafica

Graphic design

Housedada

Fotografia

Photographs

M3 Studio

Stampa

Printing

Tipografia Sosso

Francobolli
Stamps

francobolli@astebolaffi.it

Matteo Armandi Division co-chair

Alberto Ponti Division co-chair

Giovanna Morando Senior Specialist 

- Consultant

Sport memorabilia
Sport memorabilia

memorabilia@astebolaffi.it

Matteo Armandi Specialist

Monete, banconote e medaglie
Coins, banknotes and medals

monete@astebolaffi.it

Gabriele Tonello Division chair

Carlo Barzan Senior Specialist - 

Consultant

Alberto Pettinaroli Specialist

Simone Tabusso Junior Specialist - 

trainee

Cristiano Collari Division chair  
                           Business Developer

Arredi, dipinti e oggetti d’arte
Furniture, paintings and works of art

arredi@astebolaffi.it

Umberta Boetti Specialist

Libri rari e autografi
Rare books and autographs

libri@astebolaffi.it

Annette Pozzo Specialist

Design
Design

design@astebolaffi.it

Alberto Serra Specialist - Consultant

Curiosità
Oddities

Figurine
Cards

Fashion Vintage
Fashion Vintage

Fumetti
Comics

Giocattoli
Toys

info@astebolaffi.it

Tommaso Marchiaro Coordinator

Tommaso Marchiaro Division chair

Gioielli
Fine Jewels

gioielli@astebolaffi.it

Maria Carla Manenti Specialist - 

Consultant

Orologi
Watches

orologi@astebolaffi.it

Enrico Aurili  Junior Specialist - Consultant

Arti del Novecento
20th Century Art

arte@astebolaffi.it

Caterina Fossati Specialist - Consultant 

Vini e distillati
Wines and spirits

vini@astebolaffi.it

Luisa Bianconi Specialist

Roberto Massa Micon Cellarman

Auto e moto classiche
Classic motor vehicles

auto@astebolaffi.it

Massimo Delbò Specialist - Consultant 

Alessandro Drago Specialist - Consultant

Marco Simeone Specialist - Consultant

Ezio Chiantello Junior specialist 

Fotografia e Manifesti
Photographs and posters

fotografie@astebolaffi.it

poster@astebolaffi.it

Francesca Benfante Junior specialist

TRADITION VINTAGE

PROSPECT

PASSION

Chiara Pogliano Division manager

Laura Cerruti Department assistant

Erika Grasso Department assistant

Federica Selleri Junior operations 

manager

Ilaria Sgarbossa Department assistant

Matilde Malengo Department assistant

Christina Penza Department assistant

Michela Zanin Department assistant



lotto | lot XX



ASTE BOLAFFI
www.astebolaf f i . i t

C at alogo completo su 

Ful l  cata logue on

w w w. astebolaf f i . i t

FIGURINE
Cards

ASTA  | AUCTION

Internet live

Giovedì 12 maggio 2022

Thursday 12 May 2022

ore 16.00 | 4 p.m.

lotti 1-224 | lots 1-224

ESPOSIZIONE  | VIEWING

Sala Bolaffi Torino, via Cavour 17

solo su appuntamento  | by appointment only

Gli esperti sono a disposizione per fornire fotografie, 

condition report e qualsiasi informazione sui lotti in vendita 
Our experts are available to provide additional photos, 

condition reports and any further information regarding the 

lots for sale

INFORMAZIONI  | ENQUIRIES

tel +39 011-0199101 

fax +39 011-5620456

info@astebolaf f i . it



R A C C O M A N D A Z I O N I 
A N T I  C O V I D - 1 9 

Ant i  Covid-19 Recommendat ions

Aste Bolaffi S.p.A. has adopted a corporate security 

protocol against Covid-19 infection to ensure a safe 

environment. To this end, customers must comply 

with the measures that are summarized hereafter. 

Customers’ health and safety are an absolute priority 

for Aste Bolaffi.

A reservation is required for entrance to the viewing 

room and to the auction hall which is subject to the avail-

ability of seats and limited to owners of auction pad-

dle. The reservation can be made by phone, by calling 

the number +39 011-0199101 or by e-mail by writing to 

info@astebolaffi.it stating the requested time of en-

trance. A confirmation will be sent as soon as possi-

ble.

Green pass and body temperature will be checked at 

the entrance. In case of detected temperature above 

37.5 ° entry will not be allowed. It is also forbidden to 

enter in presence of flu symptoms, if the customer 

comes from a high-risk area or if he had been in con-

tact with anyone positive to the virus in the previous 

14 days. Customers will be asked to fill out and sign a 

corporate disclosure document.

It is mandatory to wear a mask to enter the building. 

Hand sanitizer gel will be available at the entrance 

and inside the company premises. We remind to 

maintain a distance of at least one metre from each 

other. Gatherings are forbidden.

Consultation of the printed catalogue is strictly per-

sonal and catalogues cannot be left unattended.

Aste Bolaf f i S.p.A . si è dotata di un protocollo 

aziendale di sicurezza anti contagio Covid-19 af-

f inché si resti sempre in un luogo sicuro. Per man-

tenere questa condizione i cl ienti dovranno unifor-

marsi a talune misure che enunciamo brevemente. 

La salute e la sicurezza dei cl ienti è infatti una pri-

orità assoluta per Aste Bolaf f i . 

L’ ingresso alla visione lotti e all ’asta avverrà pre-

via prenotazione, f ino ad esaurimento posti dispo-

nibil i ,  l imitatamente ai possessori di un car tell ino 

di par tecipazione. L’accesso potrà essere f issato 

chiamando il numero telefonico +39 011-0199101 o 

via e-mail scrivendo a info@astebolaf f i . it indican-

do l ’orario della visita. Inviata la r ichiesta r icevere-

te conferma al più presto. 

All ’ ingresso saranno controllati i l  green pass e la 

temperatura corporea. In caso di temperatura r i-

levata superiore a 37,5° non sarà consentito l ’ in-

gresso. Sarà inoltre vietato l ’ ingresso in caso di 

sintomi influenzali , provenienza da zone a r ischio o 

contatto con persone posit ive al virus nei 14 giorni 

precedenti . Si r ichiederà la compilazione e la f irma 

di un documento informativo aziendale. 

Per accedere sarà obbligatorio indossare la ma-

scherina. All ’ ingresso e nei locali aziendali sarà 

inoltre presente i l gel disinfettante mani. Sarà ob-

bligatorio r ispettare una distanza di almeno un 

metro dagli altr i .  Saranno vietati i raggruppamenti . 

L’uti l izzo del catalogo car taceo sarà strettamente 

personale e i l proprio catalogo non potrà essere 

lasciato incustodito.



NOTE IMPORTANTI
Spec ia l  not i ces

I lotti sono venduti come sono (“as is”). Anche se selezionati con 
cura, per loro intrinseca natura e uso, i lotti presenti in catalogo 
sono soggetti ai danni e quindi non esenti da difetti e segni del 
tempo.

Le descrizioni, così come ogni altra indicazione o illustrazione, 
sono puramente indicative e non potranno generare affidamenti 
di alcun tipo negli aggiudicatari. Le affermazioni riguardanti l’au-
tore, il periodo, la provenienza, l’attribuzione e lo stato di conser-
vazione dei lotti devono essere considerate come un’opinione 
degli esperti e non vincolano la responsabilità di Aste Bolaffi.

L’asta è preceduta da pubblica esposizione per permettere agli 
eventuali compratori di esaminare di persona o attraverso rap-
presentanti di fiducia i lotti e accertarne l’autenticità, lo stato di 
conservazione, la provenienza, la qualità e gli eventuali difetti.

I condition report dei lotti in asta vengono forniti su richiesta. 
Gli esperti di Aste Bolaffi sono a disposizione per eventuali chia-
rimenti.

Il lotto è chiuso al martello, in casi eccezionali e a discrezione del 
banditore si potrà riaprire a patto che non sia già stato aperto il 
lotto successivo.

Il “cut bid” (offerta dimezzata rispetto alla richiesta del bandito-
re) è accettato per importi superiori ai 5.000 €. Facendo un’of-
ferta in “cut bid” il cliente si preclude la possibilità di rilanciare 
ulteriormente nel caso in cui la sua offerta venga superata.

Oltre al prezzo di aggiudicazione, verrà addebitata all'acquirente 
la commissione di acquisto del 25%.

Il simbolo  dopo il numero di lotto (IVA ordinaria) comporta 
commissioni d’asta diverse rispetto a quelle riportate nel pa-
ragrafo precedente esclusivamente per i beni che rimangono 
all’interno dell’UE:
Commissioni d’asta al 18%
IVA sul prezzo di aggiudicazione del 22%
IVA sulle commissioni del 22%
I beni che escono dall'UE avranno le maggiorazioni previste 
dal paragrafo precedente.

Lots are sold “as is”.  Even if careful ly selected, for their use 
and nature,  the lots offered are often subject to damages 
and therefore not exempt from defects and wear.

Catalogue descriptions as wel l  as any other indication or 
i l lustration regarding the lots,  are opinions and not war-
ranty statements.  Al l  assert ions concerning the author, 
period, provenance, attr ibution and condit ions of the lots 
represent the opinion of the special ists;  Aste Bolaff i  as-
sumes no r isk and responsibi l i ty.

Potential  buyers are encouraged to inspect the lots in 
person or through a knowledgeable representative during 
the pre-auction viewing  in order to assess their authen-
ticity,  preservation,  provenance, qual ity and defects.

Written condition reports  are usual ly avai lable upon re-
quest.  Contact Aste Bolaff i ’s  experts for further informa-
tion.

The lot is  closed at the hammer ,  in exceptional  cases and 
at the discretion of the auctioneer it may be reopened, if 
the next lot has not been opened yet.

The "cut bid" (bid at half of the increment) is accepted for 
amounts over 5,000 €. By making a cut bid, the customer pre-
cludes the possibility of making another offer if his bid is ex-
ceeded.

Al l  successful  bids are subject to the buyer's premium of 
25%.

Lots with  symbol (additional VAT) have different commis-
sions than those indicated in the previous paragraph if they 
remain within EU:

Buyer’s premium of 18%
VAT on hammer price of 22%
VAT on commission of 22%
Goods that are shipped outside EU are subject to the commis-
sions of the previous paragraph.
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1

GIUSEPPE MEAZZA 
FIGURINA ANONIMA ‘30
EF
RETRO GIOVANNI VECCHINA 
Figurina estremamente rara, set 
sconosciuto.

ANONYMOUS CARD 30’s
EF
BACK GIOVANNI VECCHINA 
Extremely rare sticker, 
unknown set.

€ 150

2

GIUSEPPE MEAZZA 
BAGGIOLI CAMPIONATO DI 
CALCIO 1965-66 ‘60
INTER
SGC 3 VG 
Meazza è molto collezionato 
negli Stati Uniti e questa 
figurina è forse la più rara degli 
anni '60.

BAGGIOLI CAMPIONATO DI 

CALCIO 1965-66 60’s
INTER
SGC 3 VG 
Meazza is widely collected in 
the United States and this one, 
probably, is the rarest sticker of 
the 60's.

€ 100

3

GIUSEPPE MEAZZA 
PANINI CALCIATORI 1965-66 
ITALIA
SGC 3 VG 
Figurina celebrativa della 
sezione dell’album dedicata dei 
grandi campioni dei Mondiali 
di Calcio.

PANINI CALCIATORI 1965-66 
ITALY
SGC 3 VG 
Celebrative sticker of album 
chapter dedicated to the World 
Cup’s great champions.

€ 100

4

GIUSEPPE MEAZZA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
INTER
SGC 4 VG EX 
Figurina molto apprezzata e 
collezionata negli Stati Uniti.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
INTER
SGC 4 VG EX 
Very popular and collected in 
the United States.

€ 50

C A LCIO8
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SILVIO PIOLA 
FIGURINA ANONIMA ‘30
VF
RETRO GIUSEPPE BALDO 
Figurine estremamente rare, set 
sconosciuto.

ANONYMOUS CARD 30’s
VF
BACK GIUSEPPE BALDO 
Extremely rare stickers, 
unknown set.

€ 100

6

SILVIO PIOLA 
BAGGIOLI CAMPIONATO DI 
CALCIO 1965-66 
PRO VERCELLI
SGC 2.5 GD+ 
Figurina facente parte della 
sezione “Assi Mondiali”. Mai 
attaccata.

BAGGIOLI CAMPIONATO DI 

CALCIO 1965-66 
PRO VERCELLI
SGC 2.5 GD+ 
Sticker from the Assi Mondiali’s 
section. Never attached.

€ 100

7

SILVIO PIOLA 
PANINI CALCIATORI 1967-68 
SGC 5 EX
Figurina del miglior marcatore 
nella storia della Serie A.

PANINI CALCIATORI 1967-68 
SGC 5 EX
Sticker of the top scorer in the 
Serie A history.

€ 50

8

SILVIO PIOLA 
NANNINA CAMPIONI DELLO 
SPORT 1946-47 
JUVENTUS
SGC 3 VG 
Set della Nannina ricco di 
campioni, molto raro.

NANNINA CAMPIONI DELLO 

SPORT 1946-47 
JUVENTUS
SGC 3 VG 
Extremely rare Nannina set.

€ 200

Soccer 9
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SILVIO PIOLA 
CIOCCOLATO ABISSINIA 1934 
PRO VERCELLI
VF 
Card molto rara e ricercata.

CIOCCOLATO ABISSINIA 1934 
PRO VERCELLI
VF
Very rare and collected card.

€ 400

C A LCIO10
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VALENTINO MAZZOLA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
TORINO
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del capitano e simbolo 
del Grande Torino, inserito nel 
1967 nella sezione Campioni 
dello Sport.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
TORINO
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of Captain and icon 
of the Grande Torino, in 1967 
included in the Campioni dello 
Sport section.

€ 75

11

DENIS LAW 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
MANCHESTER UNITED
SGC 4 VG EX 
Figurina di “The King” con la 
maglia del Manchester nel 
primo album dei Campioni 
dello Sport.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
MANCHESTER UNITED
SGC 4 VG EX 
Card of “The King” with 
Manchester, in the first 
Campioni dello Sport album.

€ 75

12

BRUNO BOLCHI 
PANINI CALCIATORI 1961-62 
INTER
SGC 1 PR 
Prima figurina stampata 
dalla Panini. Esemplare mai 
attaccato. Ottima superficie.

PANINI CALCIATORI 1961-62 
INTER
SGC 1 PR 
The first sticker printed by 
Panini. Never attached. 
Excellent surface.

€ 200

13

BRUNO BOLCHI 
PANINI CALCIATORI 1961-62 
INTER
SGC 2.5 GD+ 
Eccellente figurina, 
leggermente decentrata, mai 
attaccata.

PANINI CALCIATORI 1961-62 
INTER
SGC 2.5 GD+ 
Excellent sticker, slightly off-
centered, never attached.

€ 75

Soccer 11
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BENFICA 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1962-63 
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina celebrativa per la 
vittoria in Coppa dei Campioni 
del 1962.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1962-63 
SGC 4.5 VG EX+ 
Commemorative sticker for 
1962 European Cup, former 
Champions League.

€ 100

15

BENFICA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
SGC 4 VG EX 
Figurina in condizioni molto 
buone.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
SGC 4 VG EX 
Sticker in very good condition.

€ 75
16

REAL MADRID 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ROOKIE
RETRO VALIDA
SGC 3 VG 
Si può considerare come la 
rookie dei Galàcticos, in foto 
il trio delle meraviglie Gento, 
Puskas e Di Stefano.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ROOKIE
VALIDA BACK
SGC 3 VG 
This may be considered as the 
Galàcticos’ rookie; in the photo 
the magic trio Gento, Puskas 
and Di Stefano.

€ 75

C A LCIO12
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C A LCIO12

17

EUSEBIO 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
BENFICA
YELLOW NAMEPLATE
SGC 2 GD 
Una delle varianti più rare 
e ricercate della Panini: la 
primissima edizione venne 
stampata con il nameplate in 
giallo. Figurina mai attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
BENFICA
YELLOW NAMEPLATE
SGC 2 GD 
One of the rarest and most 
requested Panini’s variant: 
in the very first edition the 
nameplate was yellow. Sticker 
never attached.

€ 500

18

EUSEBIO 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
BENFICA
SGC 3 VG 
Figurina con superficie e colori 
molto belli. Mai attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
BENFICA
SGC 3 VG 
Sticker with great surface and 
colors. Never attached.

€ 100

19

EUSEBIO 
PANINI CALCIATORI 1968-69 
BENFICA
RETRO VALIDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina in variante Valida 
del suo anno più prolifico pur 
perdendo in finale la Coppa dei 
Campioni.

PANINI CALCIATORI 1968-69 
BENFICA
VALIDA BACK
SGC 4.5 VG EX+ 
Valida variant sticker of his 
most prolific year, even though 
he missed the final match of 
the European Cup, former 
Champions League.

€ 150

Soccer 13
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Soccer 13

20

LUIS SUAREZ 
CARLO VIDALI 1961 
BARCELONA
VF 
Figurina dell’anno prima del 
Pallone d’Oro e del passaggio 
all’Inter.

CARLO VIDALI 1961 
BARCELONA
VF 
Card of the year before he won 
the Golden Ball and moved to 
Inter.

€ 150

21

FRANCISCO GENTO 
CARLO VIDALI 1961 
REAL MADRID
VF 
Figurina del fresco vincitore 
della Coppa dei Campioni con i 
Galàcticos.

CARLO VIDALI 1961 
REAL MADRID
VF 
Card of the fresh winner of 
the European Cup, former 
Champions League, with the 
Galàcticos.

€ 75

22

ALFREDO DI STEFANO 
PANINI CALCIATORI 1968-69 
REAL MADRID
SGC 4.5 VG EX+
RETRO VALIDA 
Variante Valida della figurina 
che Panini inserì nella sezione 
Storia delle Coppe.

PANINI CALCIATORI 1968-69 
REAL MADRID
SGC 4.5 VG EX+
VALIDA BACK 
Valida variant of the sticker that 
Panini included in the section 
History of the Cups.

€ 100

23

ALFREDO DI STEFANO 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
SGC 3.5 VG+ 
Figurina mai attaccata con 
bellissima superficie.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
SGC 3.5 VG+ 
Sticker never attached with 
beautiful surface.

€ 100

C A LCIO14

20
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Figurina mai attaccata con 
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PANINI CALCIATORI 1963-64 
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SGC 3.5 VG+ 
Sticker never attached with 
beautiful surface.

€ 100

C A LCIO14
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24

FERENC PUSKAS 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID 
RETRO VALIDA
SGC 2.5 GD+ 
Variante “Valida” di questa 
figurina rarissima. Mai 
attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID 
RETRO VALIDA
SGC 2.5 GD+ 
“Valida” variant of a very rare 
sticker. Never attached.

€ 100

25

FERENC PUSKAS 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
RETRO VALIDA
SGC 1.5 FR 
Figurina con piccoli segni 
di matita al retro. Ottima 
superficie e centratura.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
RETRO VALIDA
SGC 1.5 FR 
Sticker with some pencil traces 
on the back. Excellent surface 
and centering.

€ 100

26

FERENC PUSKAS 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
UNGHERIA
SGC 4 VG EX 
Figurina emessa dopo il ritiro 
di Puskas nel 1966, inserita nei 
Campionissimi con la maglia 
della nazionale ungherese.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
HUNGARY
SGC 4 VG EX 
Sticker issued after Puskas 
retired in 1966, included in 
Campionissimi, wearing the 
Hungarian national colors.

€ 100

27

FERENC PUSKAS 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1962-63 
SPAGNA
SGC 1.5 FR 
Le figurine di questo set sono 
molto rare e quella di Puskas 
praticamente introvabile.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1962-63 
SPAIN
SGC 1.5 FR 
The stickers of this set are very 
rare and the one of Puskas is 
almost unobtainable.

€ 100

Soccer 15
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C A LCIO14
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FRANCISCO GENTO 
CARLO VIDALI 1961 
REAL MADRID
VF 
Figurina del fresco vincitore 
della Coppa dei Campioni con i 
Galàcticos.

CARLO VIDALI 1961 
REAL MADRID
VF 
Card of the fresh winner of 
the European Cup, former 
Champions League, with the 
Galàcticos.

€ 75

22

ALFREDO DI STEFANO 
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C A LCIO14
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FERENC PUSKAS 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID 
RETRO VALIDA
SGC 2.5 GD+ 
Variante “Valida” di questa 
figurina rarissima. Mai 
attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID 
RETRO VALIDA
SGC 2.5 GD+ 
“Valida” variant of a very rare 
sticker. Never attached.

€ 100

25

FERENC PUSKAS 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
RETRO VALIDA
SGC 1.5 FR 
Figurina con piccoli segni 
di matita al retro. Ottima 
superficie e centratura.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
REAL MADRID
RETRO VALIDA
SGC 1.5 FR 
Sticker with some pencil traces 
on the back. Excellent surface 
and centering.

€ 100

26

FERENC PUSKAS 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
UNGHERIA
SGC 4 VG EX 
Figurina emessa dopo il ritiro 
di Puskas nel 1966, inserita nei 
Campionissimi con la maglia 
della nazionale ungherese.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
HUNGARY
SGC 4 VG EX 
Sticker issued after Puskas 
retired in 1966, included in 
Campionissimi, wearing the 
Hungarian national colors.

€ 100

27

FERENC PUSKAS 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1962-63 
SPAGNA
SGC 1.5 FR 
Le figurine di questo set sono 
molto rare e quella di Puskas 
praticamente introvabile.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1962-63 
SPAIN
SGC 1.5 FR 
The stickers of this set are very 
rare and the one of Puskas is 
almost unobtainable.

€ 100

Soccer 15
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DIDI’ 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1962-63 
BRASILE
SGC 1.5 FR 
Figurina del 19° miglior 
giocatore nella storia del calcio.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1962-63 
BRAZIL
SGC 1.5 FR 
Sticker of the 19th best player in 
football history.

€ 100
29

DIDI’ 
CARLO VIDALI 1961 
BARSILE
VF 
Figurina dell’anno in cui fu 
eletto miglior giocatore del 
torneo in Svezia.

CARLO VIDALI 1961 
BRAZIL
VF 
Card of the year when he was 
elected the best player of the 
Championship in Sweden.

€ 150

30

GARRINCHA 
CARLO VIDALI 1961 
BRASILE
VF 
Figurina del più grande 
dribblatore nella storia del 
calcio.

CARLO VIDALI 1961 
BRAZIL
VF 
Card of the greatest dribbler in 
football history.

€ 75

31

GARRINCHA 
TEMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1966 
BRASILE
SGC 1 PR 
Figurina di rivista con difetti, 
integra e ben conservata.

TEMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1966 
BRAZIL
SGC 1 PR 
Magazine sticker with defects, 
intact and well preserved.

€ 50

C A LCIO16
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C A LCIO16

32

GIANNI RIVERA 
PANINI CALCIATORI 1961-62 
MILAN
SGC 1.5 FR 
Prima apparizione in 
Panini. Figurina ri recupero, 
praticamente nuova. Unico 
esemplare gradato al mondo 
in SGC.

PANINI CALCIATORI 1961-62 
MILAN
SGC 1.5 FR 
The first appearance in a Panini 
album. Peel-off sticker, in mint 
condition. The only specimen 
graded by SGC

€ 100

33

GIANNI RIVERA 
CICOGNA 1963-64 
MILAN
VF 
Figurina appartenente ad un 
set piuttosto raro.

CICOGNA 1963-64 
MILAN
VF 
Sticker belonging to a quite 
rare set.

€ 100

34

GIANNI RIVERA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
MILAN
SGC 3.5 VG+ 
Ottimo esemplare mai 
attaccato, centrata, piccoli 
difetti agli angoli.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
MILAN
SGC 3.5 VG+ 
Excellent condition, never 
attached, centered, small flaws 
at the corners.

€ 100

35

GIANNI RIVERA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1968-69 
ITALIA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie con la maglia della 
nazionale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1968-69 
ITALY
ROOKIE 
SGC 5 EX 
Rookie with the national team 
jersey.

€ 50

Soccer 17
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Soccer 17

36

GIANNI RIVERA 
SIDAM IL CALCIO ITALIANO 
1959-60 
ALESSANDRIA
ROOKIE
SGC 1.5 FR 
Rookie di Rivera con la maglia 
dell’Alessandria, estremamente 
rara. Piccola scritta a penna nel 
retro.

SIDAM IL CALCIO ITALIANO 

1959-60 
ALESSANDRIA
ROOKIE
SGC 1.5 FR 
Rivera’s rookie with Alessandria 
shirt, extremely rare. Small pen 
traces on the back.

€ 100

C A LCIO18 17Soccer
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GIGI RIVA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
CAGLIARI
ROOKIE
SGC 3 VG 
Figurina di Gigi Riva con il 
compagno Rizzo. Colori e 
superficie eccellenti, mai 
attaccata. Rarissima.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
CAGLIARI
ROOKIE
SGC 3 VG 
Sticker of Gigi Riva with the 
team mate Rizzo. Excellent 
colors and surface, never 
attached. Extremely rare.

€ 100

38

GIGI RIVA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
ITALIA
SGC 4 VG EX 
Prima apparizione di Riva con la 
maglia della Nazionale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
ITALY
SGC 4 VG EX 
Riva’s first appearance wearing 
the national team jersey.

€ 100

39

GIGI RIVA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
CAGLIARI
SGC 4 VG EX 
Unica figurina dei Campioni 
dello Sport con la maglia del 
club.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
CAGLIARI
SGC 4 VG EX 
The only sticker of Campioni 
dello Sport with the club jersey.

€ 50

Soccer 19
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FRANZ BECKENBAUER 
PANINI CALCIATORI 1966-67 
GERMANIA
RETRO VALIDA
SGC 3 VG 
Variante Valida per la prima 
figurina Panini del Kaiser. Molto 
rara.

PANINI CALCIATORI 1966-67 
GERMANIA
VALIDA BACK
SGC 3 VG 
Valida variant for the first Panini 
sticker of the Kaiser. Very rare.

€ 150

41

GIGI MERONI 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1963-64 
GENOA
ROOKIE
SGC 3 VG 
Figurina d’esordio della Farfalla 
granata.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1963-64 
GENOA
ROOKIE
SGC 3 VG 
Rookie sticker of the Frafalla 
granata.

€ 100

42

DINO ZOFF 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina rarissima in questo 
stato di conservazione.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Very rare sticker in this 
condition.

€ 200

C A LCIO20

40

FRANZ BECKENBAUER 
PANINI CALCIATORI 1966-67 
GERMANIA
RETRO VALIDA
SGC 3 VG 
Variante Valida per la prima 
figurina Panini del Kaiser. Molto 
rara.

PANINI CALCIATORI 1966-67 
GERMANIA
VALIDA BACK
SGC 3 VG 
Valida variant for the first Panini 
sticker of the Kaiser. Very rare.

€ 150

41

GIGI MERONI 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1963-64 
GENOA
ROOKIE
SGC 3 VG 
Figurina d’esordio della Farfalla 
granata.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1963-64 
GENOA
ROOKIE
SGC 3 VG 
Rookie sticker of the Frafalla 
granata.

€ 100

42

DINO ZOFF 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina rarissima in questo 
stato di conservazione.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Very rare sticker in this 
condition.

€ 200
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€ 100

42

DINO ZOFF 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina rarissima in questo 
stato di conservazione.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
MANTOVA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Very rare sticker in this 
condition.

€ 200

C A LCIO20
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PELE’ 
IMPERIA CALCIO 1963-64 
BRASILE
SGC 1 PR 
E’ una delle più rare e ricercate 
figurine di Pelé. Esemplare mai 
attacato, superficie eccellente.

IMPERIA CALCIO 1963-64 
BRAZIL
SGC 1 PR 
It is one of the rarest and most 
requested Pelé’s stickers. 
Specimen never attached, 
excellent surface.

€ 500

44

PELE’ 
IMPERIA CALCIO 1963-64 
BRASILE
SGC 2 GD 
Mitica figurina con piccole 
pieghe e segni del tempo.

IMPERIA CALCIO 1963-64 
BRAZIL
SGC 2 GD 
Mythical sticker with some 
folds and signs of time.

€ 1.000

45

PELE’ 
STELLA 1962 
BRASILE
SMALL VERSION
SGC 3.5 VG+ 
Nel 1962 la Stella realizzò 
questo set per celebrare le 
vittorie del Milan e del Brasile. 
Esemplare eccellente.

STELLA 1962 
BRAZIL
SMALL VERSION
SGC 3.5 VG+ 
In 1962 Stella released this 
celebrative set for Milan and 
Brazil. Great condition.

€ 300

46

PELE’ 
SAN GIORGIO 1962 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina che usciva nel set in 
due numerazioni, #175 e #10. La 
#10 è decisamente più rara.

SAN GIORGIO 1962 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker coming from a set in 
two different numberings, # 175 
and the definitely rarer # 10.

€ 800

Soccer 21
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Soccer 21
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PELE’ 
SAN GIORGIO 1962 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina che usciva nel set in 
due numerazioni, #175 e #10. La 
#10 è decisamente più rara.

SAN GIORGIO 1962 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker coming from a set in 
two different numberings, # 175 
and the definitely rarer # 10.

€ 800

Soccer 21
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PELE’ 
SAIM MONCALIERI 
CALCIATORI 1962 
BRASILE
PLASTIFICATA
VF 
Rarissima figurina cartonata 
edita dalla piccola casa editrice 
SAIM di Moncalieri. Esemplare 
con un piccolo difetto sul 
lato destro, superficie e retro 
eccellenti.

SAIM MONCALIERI CALCIATORI 

1962 
BRAZIL
PLASTICIZED
VF 
Extremely rare hardcover 
sticker released by SAIM, a 
small publishing house. Sticker 
with a small defect on the right 
side, excellent surface and back.

€ 600

48

PELE’ 
BAGGIOLI CAMPIONATO DI 
CALCIO 1965-66 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina di estrema rarità, 
ricercatissima. Bellissimi colori.

BAGGIOLI CAMPIONATO DI 

CALCIO 1965-66 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Extremely rare card. Beautiful 
colors.

€ 1.500

49

PELE’ 
PANINI CALCIATORI 1965-66 
BRASILE 
RETRO VALIDA
SGC 1 PR 
Trovare questa figurina è molto 
difficile; trovarla Valida è quasi 
impossibile. Probabilmente di 
recupero.

PANINI CALCIATORI 1965-66 
BRAZIL
VALIDA BACK
SGC 1 PR 
Collecting the Valida version of 
this sticker is almost impossible. 
Probably peel-off.

€ 250

50

PELE’ 
PANINI CALCIATORI 1967-68 
SANTOS
SGC 2.5 GD+ 
Figurina di recupero. Superficie 
eccellente.

PANINI CALCIATORI 1967-68 
SANTOS
SGC 2.5 GD+ 
Peel-off sticker. Excellent 
surface.

€ 100

C A LCIO22
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21Soccer



47
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eccellenti.
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C A LCIO22
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eccellenti.
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side, excellent surface and back.

€ 600

48

PELE’ 
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C A LCIO22

51

PELE’ 
PANINI CALCIATORI 1968-69 
SANTOS 
SGC 5 EX 
Figurina di centratura non 
perfetta, per il resto eccellente.

PANINI CALCIATORI 1968-69 
SANTOS
SGC 5 EX 
Not perfectly centered sticker, 
otherwise excellent condition.

€ 250

52

PELE’ 
PANINI MEXICO 70 
BRASILE
SGC 1 PR 
Forse la figurina di calcio più 
conosciuta al mondo. Mai 
attaccata, bellissima patina 
vintage.

PANINI MEXICO 70 
BRAZIL
SGC 1 PR 
Maybe the best-known football 
sticker in the world. Never 
attached, beautiful vintage 
patina.

€ 200

53

BRASILE 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
SGC 5 EX 
Figurina della squadra più forte 
nella storia del gioco.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
SGC 5 EX 
Sticker of the strongest team in 
football history.

€ 100

54

BRASILE 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
RETRO VALIDA
SGC 3 VG 
Figurina in variante Valida in 
ottime condizioni.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
VALIDA BACK
SGC 3 VG 
Sticker in Valida variant in great 
condition.

€ 100

Soccer 23

CALCIO22
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Soccer 23
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PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Figurina che tutti conoscono, 
simbolo delle mancoliste Panini. 
Mai attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Well known by everybody and 
ever-present in the Panini Want 
List. Never attached.

€ 200

56

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Figurina con il più alto grading 
in SGC.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Sticker with the highest grade 
in SGC.

€ 200

57

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
RETRO VALIDA 
PROMOZIONALE
G 
Questa rarissima serie Valida 
è stata realizzata per scopi 
promozionali. Si conoscono 
pochissimi esemplari di 
questa serie e questa è l’unica 
Pizzaballa conosciuta. Forse la 
più rara figurina della Panini. 
Piccolo foro centrale e segni del 
tempo.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
VALIDA PROMOZIONALE BACK
G 
This very rare Valida series had 
promotional purposes. Very 
few stickers of this series are 
known and this is the only one 
of Pizzaballa known. Probably 
the rarest Panini sticker. A small 
central hole and signs of aging.

€ 200

58

ASTUTILLO MALGIOGLIO 
PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Figurina che mancava sempre, 
introvabile. Forse ancor più rara 
di Pizzaballa. Girano moltissimi 
falsi di questa figurina, 
l’esemplare è stato gradato 
come “Autenthic”.

PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Always missing sticker, 
impossible to find, perhaps 
even more than the Pizzaballa. 
There are many fakes, our 
specimen has been graded as 
“Autenthic”.

€ 100

C A LCIO24
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ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Well known by everybody and 
ever-present in the Panini Want 
List. Never attached.

€ 200

56

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Figurina con il più alto grading 
in SGC.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Sticker with the highest grade 
in SGC.

€ 200

57

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
RETRO VALIDA 
PROMOZIONALE
G 
Questa rarissima serie Valida 
è stata realizzata per scopi 
promozionali. Si conoscono 
pochissimi esemplari di 
questa serie e questa è l’unica 
Pizzaballa conosciuta. Forse la 
più rara figurina della Panini. 
Piccolo foro centrale e segni del 
tempo.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
VALIDA PROMOZIONALE BACK
G 
This very rare Valida series had 
promotional purposes. Very 
few stickers of this series are 
known and this is the only one 
of Pizzaballa known. Probably 
the rarest Panini sticker. A small 
central hole and signs of aging.

€ 200

58

ASTUTILLO MALGIOGLIO 
PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Figurina che mancava sempre, 
introvabile. Forse ancor più rara 
di Pizzaballa. Girano moltissimi 
falsi di questa figurina, 
l’esemplare è stato gradato 
come “Autenthic”.

PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Always missing sticker, 
impossible to find, perhaps 
even more than the Pizzaballa. 
There are many fakes, our 
specimen has been graded as 
“Autenthic”.

€ 100

C A LCIO24

55

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Figurina che tutti conoscono, 
simbolo delle mancoliste Panini. 
Mai attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Well known by everybody and 
ever-present in the Panini Want 
List. Never attached.

€ 200

56

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Figurina con il più alto grading 
in SGC.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Sticker with the highest grade 
in SGC.

€ 200

57

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
RETRO VALIDA 
PROMOZIONALE
G 
Questa rarissima serie Valida 
è stata realizzata per scopi 
promozionali. Si conoscono 
pochissimi esemplari di 
questa serie e questa è l’unica 
Pizzaballa conosciuta. Forse la 
più rara figurina della Panini. 
Piccolo foro centrale e segni del 
tempo.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
VALIDA PROMOZIONALE BACK
G 
This very rare Valida series had 
promotional purposes. Very 
few stickers of this series are 
known and this is the only one 
of Pizzaballa known. Probably 
the rarest Panini sticker. A small 
central hole and signs of aging.

€ 200

58

ASTUTILLO MALGIOGLIO 
PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Figurina che mancava sempre, 
introvabile. Forse ancor più rara 
di Pizzaballa. Girano moltissimi 
falsi di questa figurina, 
l’esemplare è stato gradato 
come “Autenthic”.

PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Always missing sticker, 
impossible to find, perhaps 
even more than the Pizzaballa. 
There are many fakes, our 
specimen has been graded as 
“Autenthic”.

€ 100

C A LCIO24

CALCIO24
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PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Figurina che tutti conoscono, 
simbolo delle mancoliste Panini. 
Mai attaccata.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 2.5 GD+ 
Well known by everybody and 
ever-present in the Panini Want 
List. Never attached.

€ 200

56

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Figurina con il più alto grading 
in SGC.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
SGC 4.5 VG EX+
POP1 
Sticker with the highest grade 
in SGC.

€ 200

57

PIER LUIGI PIZZABALLA 
PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
RETRO VALIDA 
PROMOZIONALE
G 
Questa rarissima serie Valida 
è stata realizzata per scopi 
promozionali. Si conoscono 
pochissimi esemplari di 
questa serie e questa è l’unica 
Pizzaballa conosciuta. Forse la 
più rara figurina della Panini. 
Piccolo foro centrale e segni del 
tempo.

PANINI CALCIATORI 1963-64 
ATALANTA
VALIDA PROMOZIONALE BACK
G 
This very rare Valida series had 
promotional purposes. Very 
few stickers of this series are 
known and this is the only one 
of Pizzaballa known. Probably 
the rarest Panini sticker. A small 
central hole and signs of aging.

€ 200

58

ASTUTILLO MALGIOGLIO 
PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Figurina che mancava sempre, 
introvabile. Forse ancor più rara 
di Pizzaballa. Girano moltissimi 
falsi di questa figurina, 
l’esemplare è stato gradato 
come “Autenthic”.

PANINI CALCIATORI 1987-88 
INTER
ROOKIE
SGC A 
Always missing sticker, 
impossible to find, perhaps 
even more than the Pizzaballa. 
There are many fakes, our 
specimen has been graded as 
“Autenthic”.

€ 100

C A LCIO24

59

MARIO CORSO 
DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Coppia di card autografate.

DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Pair of signed cards.

€ 50 (2)

60

GIACINTO FACCHETTI 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina firmata parte del 
set del 1970.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

61

TARCISIO BURNICH 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina del set del 1970, 
firmata.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

Soccer 25

59

MARIO CORSO 
DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Coppia di card autografate.

DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Pair of signed cards.

€ 50 (2)

60

GIACINTO FACCHETTI 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina firmata parte del 
set del 1970.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

61

TARCISIO BURNICH 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina del set del 1970, 
firmata.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

Soccer 25

25Soccer



59

MARIO CORSO 
DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Coppia di card autografate.

DS CARD INTER 2000 
INTER
EF 
Pair of signed cards.

€ 50 (2)

60

GIACINTO FACCHETTI 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina firmata parte del 
set del 1970.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

61

TARCISIO BURNICH 
PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rara figurina del set del 1970, 
firmata.

PANINI CALCIATORI 1970-71 
INTER
VF 
Rare sticker of the 1970’s set, 
signed.

€ 50

Soccer 25

62

CLAUDIO RANIERI 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Figurina dell’esordio con 
la maglia della Roma 
dell’allenatore del miracoloso 
Leicester.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Rookie card of the Leicester’s 
miracle coach with Roma shirt.

€ 100

63

GAETANO SCIREA 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina doppia d’esordio di 
Scirea, con Giorgio Vignando, 
un’icona di correttezza.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie double card of Scirea, 
with Giorgio Vignando, an icon 
of fairness.

€ 50

64

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-
76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Figurina molto rara, difficile 
da trovare in queste eccellenti 
condizioni.

PANINI CALCIATORI 1975-

76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Very rare card, hard to be found 
in this excellent condition.

€ 200

65

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina lievemente decentrata, 
superficie ed angoli eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Sticker slightly off-centered, 
excellent surface and corners.

€ 150

C A LCIO26
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CLAUDIO RANIERI 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Figurina dell’esordio con 
la maglia della Roma 
dell’allenatore del miracoloso 
Leicester.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Rookie card of the Leicester’s 
miracle coach with Roma shirt.

€ 100

63

GAETANO SCIREA 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina doppia d’esordio di 
Scirea, con Giorgio Vignando, 
un’icona di correttezza.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie double card of Scirea, 
with Giorgio Vignando, an icon 
of fairness.

€ 50

64

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-
76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Figurina molto rara, difficile 
da trovare in queste eccellenti 
condizioni.

PANINI CALCIATORI 1975-

76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Very rare card, hard to be found 
in this excellent condition.

€ 200

65

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina lievemente decentrata, 
superficie ed angoli eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Sticker slightly off-centered, 
excellent surface and corners.

€ 150

C A LCIO26

CALCIO26
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CLAUDIO RANIERI 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Figurina dell’esordio con 
la maglia della Roma 
dell’allenatore del miracoloso 
Leicester.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Rookie card of the Leicester’s 
miracle coach with Roma shirt.

€ 100

63

GAETANO SCIREA 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina doppia d’esordio di 
Scirea, con Giorgio Vignando, 
un’icona di correttezza.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie double card of Scirea, 
with Giorgio Vignando, an icon 
of fairness.

€ 50

64

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-
76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Figurina molto rara, difficile 
da trovare in queste eccellenti 
condizioni.

PANINI CALCIATORI 1975-

76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Very rare card, hard to be found 
in this excellent condition.

€ 200

65

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina lievemente decentrata, 
superficie ed angoli eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Sticker slightly off-centered, 
excellent surface and corners.

€ 150

C A LCIO26

62

CLAUDIO RANIERI 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Figurina dell’esordio con 
la maglia della Roma 
dell’allenatore del miracoloso 
Leicester.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ROMA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+
POP1 
Rookie card of the Leicester’s 
miracle coach with Roma shirt.

€ 100

63

GAETANO SCIREA 
PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina doppia d’esordio di 
Scirea, con Giorgio Vignando, 
un’icona di correttezza.

PANINI CALCIATORI 1973-74 
ATALANTA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie double card of Scirea, 
with Giorgio Vignando, an icon 
of fairness.

€ 50

64

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-
76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Figurina molto rara, difficile 
da trovare in queste eccellenti 
condizioni.

PANINI CALCIATORI 1975-

76 1975
COMO
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
SGC 5.5 
Very rare card, hard to be found 
in this excellent condition.

€ 200

65

PAOLO ROSSI 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Figurina lievemente decentrata, 
superficie ed angoli eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
COMO
ROOKIE
SGC 5 EX 
Sticker slightly off-centered, 
excellent surface and corners.

€ 150

C A LCIO26

66

JOHAN CRUYFF 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
OLANDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina doppia con Rob 
Rensenbrink, estremamente 
difficile ottenere grading 
superiori.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
HOLLAND
SGC 4.5 VG EX+ 
Double sticker with Rob 
Rensenbrink, extremely difficult 
to get higher grading.

€ 50

67

JOHAN CRUYFF 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
OLANDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina inserita nella 
sezione finale dell’album Assi 
dell’Europeo, ritratto con 
maglia del Barcelona.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
HOLLAND
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker included in the final 
section of Assi dell’Europeo, 
portrayed with Barcelona 
jersey.

€ 250

Soccer 27

27Soccer



66

JOHAN CRUYFF 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
OLANDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina doppia con Rob 
Rensenbrink, estremamente 
difficile ottenere grading 
superiori.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
HOLLAND
SGC 4.5 VG EX+ 
Double sticker with Rob 
Rensenbrink, extremely difficult 
to get higher grading.

€ 50

67

JOHAN CRUYFF 
PANINI CALCIATORI 1975-76 
OLANDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina inserita nella 
sezione finale dell’album Assi 
dell’Europeo, ritratto con 
maglia del Barcelona.

PANINI CALCIATORI 1975-76 
HOLLAND
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker included in the final 
section of Assi dell’Europeo, 
portrayed with Barcelona 
jersey.

€ 250

Soccer 27

68

MICHEL PLATINI 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina rara della stagione 
che si conclude con la finale 
dell’Heysel decisa da un suo 
rigore.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Rare sticker of the season 
ending with the Heysel final 
match, decided by his penalty.

€ 30

69

MICHEL PLATINI 
PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCIA
SGC 5 EX 
Figurina de Le Roi con la maglia 
della nazionale nell’anno del 
suo passaggio al Saint-Étienne.

PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCE
SGC 5 EX 
Sticker of Le Roi wearing the 
French national team jersey on 
the year of his move to Saint-
Étienne Loire.

€ 50

70

MICHEL PLATINI 
PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Rara figurina argentata per 
“Poster Calendario”.

PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Scarce silver sticker for “Poster 
Calendario”.

€ 80

71

MICHEL PLATINI 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Dominique 
Bathenay e valutazione alta.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCE
SGC 7 NM 
Double sticker with Dominique 
Bathenay and high grading.

€ 100

C A LCIO28

68

MICHEL PLATINI 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina rara della stagione 
che si conclude con la finale 
dell’Heysel decisa da un suo 
rigore.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Rare sticker of the season 
ending with the Heysel final 
match, decided by his penalty.

€ 30

69

MICHEL PLATINI 
PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCIA
SGC 5 EX 
Figurina de Le Roi con la maglia 
della nazionale nell’anno del 
suo passaggio al Saint-Étienne.

PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCE
SGC 5 EX 
Sticker of Le Roi wearing the 
French national team jersey on 
the year of his move to Saint-
Étienne Loire.

€ 50

70

MICHEL PLATINI 
PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Rara figurina argentata per 
“Poster Calendario”.

PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Scarce silver sticker for “Poster 
Calendario”.

€ 80

71

MICHEL PLATINI 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Dominique 
Bathenay e valutazione alta.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCE
SGC 7 NM 
Double sticker with Dominique 
Bathenay and high grading.

€ 100

C A LCIO28

CALCIO28
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MICHEL PLATINI 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina rara della stagione 
che si conclude con la finale 
dell’Heysel decisa da un suo 
rigore.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Rare sticker of the season 
ending with the Heysel final 
match, decided by his penalty.

€ 30

69

MICHEL PLATINI 
PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCIA
SGC 5 EX 
Figurina de Le Roi con la maglia 
della nazionale nell’anno del 
suo passaggio al Saint-Étienne.

PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCE
SGC 5 EX 
Sticker of Le Roi wearing the 
French national team jersey on 
the year of his move to Saint-
Étienne Loire.

€ 50

70

MICHEL PLATINI 
PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Rara figurina argentata per 
“Poster Calendario”.

PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Scarce silver sticker for “Poster 
Calendario”.

€ 80

71

MICHEL PLATINI 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Dominique 
Bathenay e valutazione alta.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCE
SGC 7 NM 
Double sticker with Dominique 
Bathenay and high grading.

€ 100

C A LCIO28

68

MICHEL PLATINI 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina rara della stagione 
che si conclude con la finale 
dell’Heysel decisa da un suo 
rigore.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
JUVENTUS
SGC 4.5 VG EX+ 
Rare sticker of the season 
ending with the Heysel final 
match, decided by his penalty.

€ 30

69

MICHEL PLATINI 
PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCIA
SGC 5 EX 
Figurina de Le Roi con la maglia 
della nazionale nell’anno del 
suo passaggio al Saint-Étienne.

PANINI CALCIATORI 1979-80 
FRANCE
SGC 5 EX 
Sticker of Le Roi wearing the 
French national team jersey on 
the year of his move to Saint-
Étienne Loire.

€ 50

70

MICHEL PLATINI 
PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Rara figurina argentata per 
“Poster Calendario”.

PANINI SUPERSPORT 1986 
JUVENTUS
SGC 4 VG EX+ 
Scarce silver sticker for “Poster 
Calendario”.

€ 80

71

MICHEL PLATINI 
PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Dominique 
Bathenay e valutazione alta.

PANINI EUROFOOTBALL 1978 
FRANCE
SGC 7 NM 
Double sticker with Dominique 
Bathenay and high grading.

€ 100

C A LCIO28

72

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
INDUSTRIA ARGENTINA 
SUPER FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
Prima apparizione di Maradona 
con la maglia di un club. Set 
argentino, rarissimo trovarla 
in Europa. Si conoscono 
pochissimi esemplari gradati 
al mondo. Piccoli difetti in 
superficie, mai attaccata.

INDUSTRIA ARGENTINA SUPER 

FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
First appearance of Maradona 
with a club shirt. Set coming 
from Argentine, very rare in 
Europe. Few graded specimens 
are known in the world. Some 
small defects on the surface, 
never attached.

€ 500

73

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Realizzata da Ediciones Este 
in Spagna il primo anno di 
Maradona al Barcellona. 
Si conoscono pochissimi 
esemplari gradati e ancor 
meno, mai attaccati all’album.

EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Sticker released in Spain by 
Ediciones Este on the first year 
of Maradona at Barcelona. Very 
few graded specimens are 
known, and even fewer, never 
attached to the album.

€ 150

74

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5.5 EX+ 
Le figurine di quest’album 
hanno un difetto comune, il 
bordo superiore è tagliato in 
diagonale: difficile trovare 
esemplari migliore di questo.

PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5.5 EX+ 
This album’s stickers have 
in common the upper edge 
diagonally cut: difficult to find a 
better specimen.

€ 600

75

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
Figurina con difetto tipico del 
set in condizioni ottime.

PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
Sticker with the typical defect 
of the set, excellent condition.

€ 400

Soccer 29

72

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
INDUSTRIA ARGENTINA 
SUPER FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
Prima apparizione di Maradona 
con la maglia di un club. Set 
argentino, rarissimo trovarla 
in Europa. Si conoscono 
pochissimi esemplari gradati 
al mondo. Piccoli difetti in 
superficie, mai attaccata.

INDUSTRIA ARGENTINA SUPER 

FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
First appearance of Maradona 
with a club shirt. Set coming 
from Argentine, very rare in 
Europe. Few graded specimens 
are known in the world. Some 
small defects on the surface, 
never attached.

€ 500

73

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Realizzata da Ediciones Este 
in Spagna il primo anno di 
Maradona al Barcellona. 
Si conoscono pochissimi 
esemplari gradati e ancor 
meno, mai attaccati all’album.

EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Sticker released in Spain by 
Ediciones Este on the first year 
of Maradona at Barcelona. Very 
few graded specimens are 
known, and even fewer, never 
attached to the album.

€ 150

74

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5.5 EX+ 
Le figurine di quest’album 
hanno un difetto comune, il 
bordo superiore è tagliato in 
diagonale: difficile trovare 
esemplari migliore di questo.

PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5.5 EX+ 
This album’s stickers have 
in common the upper edge 
diagonally cut: difficult to find a 
better specimen.
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75

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
Figurina con difetto tipico del 
set in condizioni ottime.
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Soccer 29
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29Soccer



72

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
INDUSTRIA ARGENTINA 
SUPER FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
Prima apparizione di Maradona 
con la maglia di un club. Set 
argentino, rarissimo trovarla 
in Europa. Si conoscono 
pochissimi esemplari gradati 
al mondo. Piccoli difetti in 
superficie, mai attaccata.

INDUSTRIA ARGENTINA SUPER 

FOOTBALL 1979 
ARGENTINOS JUNIORS
ROOKIE
VF 
First appearance of Maradona 
with a club shirt. Set coming 
from Argentine, very rare in 
Europe. Few graded specimens 
are known in the world. Some 
small defects on the surface, 
never attached.

€ 500

73

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Realizzata da Ediciones Este 
in Spagna il primo anno di 
Maradona al Barcellona. 
Si conoscono pochissimi 
esemplari gradati e ancor 
meno, mai attaccati all’album.

EDICIONES ESTE 1982-83 
BARCELONA
SGC 2.5 GD+ 
Sticker released in Spain by 
Ediciones Este on the first year 
of Maradona at Barcelona. Very 
few graded specimens are 
known, and even fewer, never 
attached to the album.

€ 150

74

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI ESPANA 82 
ARGENTINA
SGC 5.5 EX+ 
Le figurine di quest’album 
hanno un difetto comune, il 
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Soccer 29
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DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 8 NM MT 
Figurina ricercatissima 
del primo anno al Napoli. 
Esemplare praticamente 
perfetto.

PANINI CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 8 NM MT 
Very requested sticker of the 
first year with Napoli. Almost 
perfect condition.

€ 250

77

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 5 EX 
Nel set le figurine prismatiche 
erano rarissime. Esemplare 
eccellente.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 5 EX 
Uncommon prismatic sticker. 
Great condition.

€ 200

78

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 6 EX NM 
Figurina del primo anno di 
Maradona al Napoli, edizione 
della Edis molto rara.

EDIS CALCIATORI 1984-85 
NAPOLI
SGC 6 EX NM 
Sticker of Maradona’s first year 
with Napoli, very rare Edis 
edition.

€ 100

79

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDIS CALCIATORI 1985-86 
NAPOLI
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del secondo anno del 
Pibe de oro a Napoli

EDIS CALCIATORI 1985-86 
NAPOLI
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of the 2nd season with 
Napoli for El Pibe de oro.

€ 100

C A LCIO30
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€ 200
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DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EDIS CALCIATORI 1985-86 
NAPOLI
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€ 100

C A LCIO30

80

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
NAPOLI
SGC 4.5 VG EX+ 
Questo è uno dei più importanti 
set della Panini, Rookie di 
Baggio, Maldini e seconda 
figurina di Maradona al Napoli. 
Le figurine del set sono molto 
rare. Esemplare in perfette 
condizioni.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
NAPOLI
SGC 4.5 VG EX+ 
This is one of the most 
important Panini sets, including 
Baggio and Maldini’s rookies 
and Maradona’s second card 
with Napoli. These stickers are 
very rare.

€ 150

81

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
ARGENTINA
SGC 6 EX NM 
Esemplare eccellente, 
centratura perfetta, piccoli 
difetti agli angoli.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
ARGENTINA
SGC 6 EX NM 
Excellent specimen, perfect 
centering, small defects at the 
corners.

€ 100

82

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI CALCIATORI 1986-87 
NAPOLI
SGC 7 NM 
Figurina rara con un grading 
interessante.

PANINI CALCIATORI 1986-87 
NAPOLI
SGC 7 NM 
Rare sticker with an interesting 
grading.

€ 100

83

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI WORLD CUP 1986 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
E’ il mondiale di Diego con i 
due gol entrati nella leggenda. 
Figurina leggermente virata di 
colore, centrata, ottimo taglio.

PANINI WORLD CUP 1986 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
This is the World Cup of two 
legendary goals by Maradona. 
Slightly color shifted, centered, 
excellent cut.

€ 100

Soccer 31

80

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
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NAPOLI
SGC 4.5 VG EX+ 
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due gol entrati nella leggenda. 
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PANINI WORLD CUP 1986 
ARGENTINA
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Soccer 31

CALCIO32
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DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
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difetti agli angoli.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
ARGENTINA
SGC 6 EX NM 
Excellent specimen, perfect 
centering, small defects at the 
corners.

€ 100

82

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
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PANINI CALCIATORI 1986-87 
NAPOLI
SGC 7 NM 
Figurina rara con un grading 
interessante.

PANINI CALCIATORI 1986-87 
NAPOLI
SGC 7 NM 
Rare sticker with an interesting 
grading.

€ 100

83

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI WORLD CUP 1986 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
E’ il mondiale di Diego con i 
due gol entrati nella leggenda. 
Figurina leggermente virata di 
colore, centrata, ottimo taglio.

PANINI WORLD CUP 1986 
ARGENTINA
SGC 5 EX 
This is the World Cup of two 
legendary goals by Maradona. 
Slightly color shifted, centered, 
excellent cut.

€ 100

Soccer 31

84

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
PANINI CALCIATORI 1987-88 
NAPOLI
SGC 7 NM
POP1 
La qualità di stampa di questa 
annata non é eccellente, 
di conseguenza è molto 
difficile ottenere grading alti. 
Esemplare rarissimo.

PANINI CALCIATORI 1987-88 
NAPOLI
SGC 7 NM
POP1 
The print quality of that period 
was not excellent, very difficult 
to get high gradings. Extremely 
rare specimen.

€ 200

85

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EUROFLASH CALCIO 1987-88 
NAPOLI
SGC 6 EX NM 
Per il tipo di figurina è un 
grading altissimo. Centratura, 
bordi e superficie praticamente 
perfetti.

EUROFLASH CALCIO 1987-88 
NAPOLI
SGC 6 EX NM 
Very high grading for this type 
of sticker. Centering, corners 
and surface almost perfect.

€ 100

86

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
EUROFLASH CALCIO 1988-89 
NAPOLI
SGC 4 VG EX 
Figurina piuttosto rara, piccoli 
difetti agli angoli, ma centratura 
praticamente perfetta.

EUROFLASH CALCIO 1988-89 
NAPOLI
SGC 4 VG EX 
Quite rare sticker, small flaws 
at the corners, but perfect 
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€ 100

87

DIEGO ARMANDO 
MARADONA 
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ARGENTINA
SGC 7.5 NM+
POP1 
Figurina di altissima qualità, 
centrata ed ottima superficie, 
leggero difetto nel taglio.

PANINI ITALIA 90 
ARGENTINA
SGC 7.5 NM+
POP1 
Very high quality sticker, 
centered, excellent surface, 
slightly miscut.

€ 100

C A LCIO32
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88

ZICO 
PANINI ESPANA 82 
BRASILE
SGC 6.5 EX NM+ 
Esemplare eccellente sebbene 
tutte le figurine del set avessero 
problemi al taglio.

PANINI ESPANA 82 
BRAZIL
SGC 6.5 EX NM+ 
Great specimen despite all 
stickers in the set had cutting 
defects.

€ 100

89

ZICO 
PANINI WORLD CUP 1986 
BRASILE
SGC 4 VG EX 
Figurina estremamente rara. 
Esemplare con errore di stampa 
al retro. Unica.

PANINI WORLD CUP 1986 
BRAZIL
SGC 4 VG EX 
Extremely rare sticker. 
Specimen with printing error on 
the back. Unique.

€ 50

Soccer 33
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Soccer 33

90

FRANCO BARESI 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
MILAN
SGC 6.5 EX NM+ 
Figurina del suo ottavo anno di 
carriera al Milan che fa parte di 
un set molto raro.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
MILAN
SGC 6.5 EX NM+ 
Card of his 8th year of career at 
Milan, part of a very rare set.

€ 50

91

FRANCO BARESI - MARCO 
VAN BASTEN 
PANINI SUPERSPORT 1988 
MILAN - OLANDA
SGC 5 EX 
Rarissima variante con Baresi 
sul retro della CARD.

PANINI SUPERSPORT 1988 
MILAN - HOLLAND
SGC 5 EX 
Extremely rare variant, with 
Baresi on the back of the card.

€ 150

92

PAOLO MALDINI 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
MILAN
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
Esemplare eccellente, 
centratura sempre difficoltosa 
per questo tipo di figurina.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
MILAN
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
Excellent specimen, always 
problematic centering for this 
kind of sticker.

€ 300

93

PAOLO MALDINI 
PANINI CALCIATORI 1986-87 
MILAN
SGC 5 EX 
Figurina rarissima del secondo 
anno di Maldini, per alcuni più 
rara di quella dell’esordio.

PANINI CALCIATORI 1986-87 
MILAN
SGC 5 EX 
Very rare sticker of the second 
year of Maldini, for someone 
rarer than his rookie.

€ 100

C A LCIO34
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ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1984-85 
LANEROSSI VICENZA
ROOKIE
SGC 5 EX 
La vera rookie di Roberto 
Baggio che compare in alto a 
sinistra nella foto di squadra. 
Estremamente rara.

PANINI CALCIATORI 1984-85 
LANEROSSI VICENZA
ROOKIE
SGC 5 EX 
The real rookie of Roberto 
Baggio, standing in the 
upper left of the team photo. 
Extremely rare.

€ 150

95

ROBERTO BAGGIO 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
FIORENTINA
ROOKIE 
UNCUTTED
SGC 5 EX 
La Edis invertì Paolo Monelli 
con Roberto Baggio nella 
doppia al suo primo anno alla 
Fiorentina. Questa figurina 
non solo è una rookie, ma 
l’esemplare in questione è 
la rarissima versione non 
tagliata dove si può vedere 
l’origine dell’errore. Pressochè 
introvabile, questa figurina è 
mitica. 

96

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 3 VG
Figurina iconica del Divin 
codino.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 3 VG
Iconic sticker of the Divin 
Codino.

€ 150

97

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1985-86 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 5 EX
La Rookie per eccellenza con un 
buon grading.

PANINI CALCIATORI 1985-86 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 5 EX
The Rookie par excellance with 
good grading..

€ 500

 

EDIS CALCIATORI 1984-85 
FIORENTINA
ROOKIE 
UNCUTTED
SGC 5 EX 
Edis inverted paolo Monelli 
con Robertop Baggio in his 
first season with Fiorentina. 
This is not only a rookie, but 
the very rare uncut version of 
the sticker where the error is 
easily recognizable. Almost 
impossible to find, this sticker is 
mythical. Mint.

€ 1.000

Soccer 35
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PANINI CALCIATORI 1985-86 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 5 EX
The Rookie par excellance with 
good grading..

€ 500

 

EDIS CALCIATORI 1984-85 
FIORENTINA
ROOKIE 
UNCUTTED
SGC 5 EX 
Edis inverted paolo Monelli 
con Robertop Baggio in his 
first season with Fiorentina. 
This is not only a rookie, but 
the very rare uncut version of 
the sticker where the error is 
easily recognizable. Almost 
impossible to find, this sticker is 
mythical. Mint.

€ 1.000

Soccer 35
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ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1984-85 
LANEROSSI VICENZA
ROOKIE
SGC 5 EX 
La vera rookie di Roberto 
Baggio che compare in alto a 
sinistra nella foto di squadra. 
Estremamente rara.

PANINI CALCIATORI 1984-85 
LANEROSSI VICENZA
ROOKIE
SGC 5 EX 
The real rookie of Roberto 
Baggio, standing in the 
upper left of the team photo. 
Extremely rare.

€ 150

95

ROBERTO BAGGIO 
EDIS CALCIATORI 1984-85 
FIORENTINA
ROOKIE 
UNCUTTED
SGC 5 EX 
La Edis invertì Paolo Monelli 
con Roberto Baggio nella 
doppia al suo primo anno alla 
Fiorentina. Questa figurina 
non solo è una rookie, ma 
l’esemplare in questione è 
la rarissima versione non 
tagliata dove si può vedere 
l’origine dell’errore. Pressochè 
introvabile, questa figurina è 
mitica. 
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ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORTI 1987-88 
FIORENTINA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina ottimamente 
conservata, considerando la 
bassa qualità delle figurine 
dell’anno dovuta a difficoltà di 
produzione della Panini.

PANINI CALCIATORTI 1987-88 
FIORENTINA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker in very good condition, 
considering the low quality of 
the cards in that period due to 
production issues at Panini.

€ 150

99

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1988-89 
FIORENTINA
SGC 5 EX 
Figurina piuttosto difficile da 
trovare. In quella stagione, 
allenato da Eriksson, Baggio 
firma 15 reti portando la 
squadra al 7° posto.

PANINI CALCIATORI 1988-89 
FIORENTINA
SGC 5 EX 
Pretty difficult sticker to find. 
In that season, coached by 
Eriksson, Baggio scored 15 goals 
bringing the team at 7th place.

€ 50

100

ROBERTO BAGGIO 
PANINI ITALIA 90 
ITALIA
SGC 3 VG 
A Italia ‘90 Baggio segnò il gol 
con la Cecoslovacchia che è 
considerato il 7° gol più bello 
della storia dei mondiali.

PANINI ITALIA 90 
ITALY
SGC 3 VG 
At Italia ‘90 Baggio scored the 
coal against Czechoslovakia 
considered the 7th most 
beautiful goal in the history of 
the World Cup.

€ 30

101

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
MILAN
SGC 6.5 EX NM+ 
Figurina dell’anno dello 
Scudetto, Baggio diventa così il 
quinto giocatore a vincere due 
campionati consecutivi con due 
squadre diverse.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
MILAN
SGC 6.5 EX NM+ 
Sticker of the Scudetto year, 
Baggio becomes the fifth Italian 
player to win two consecutive 
championships with two 
different teams.

€ 50

C A LCIO36
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ROBERTO BAGGIO 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
BOLOGNA
SGC 5 EX 
Figurina di uno dei suoi migliori 
anni, quello della stagione 
bolognese.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
BOLOGNA
SGC 5 EX 
Sticker of one of his best years, 
the season with Bologna.

€ 30

103

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 7 NM 
Figurina dell’anno con Ronaldo, 
Zamorano e Djorkaeff: uno 
degli attacchi più forti di 
sempre.

PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 7 NM 
Sticker of the season with 
Ronaldo, Zamorano and 
Djorkaeff: one of the strongest 
attack ever.

€ 50

104

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 2000-01 
BRESCIA
SGC 7.5 NM+ 
Figurina del primo anno 
al Brescia, 8° posto. 
Indimenticabile il mitico gol su 
lancio di Pirlo e uscita di Van 
Der Sar.

PANINI CALCIATORI 2000-01 
BRESCIA
SGC 7.5 NM+

€ 50

105

ROBERTO BAGGIO 
PANINI CALCIATORI 2001-02 
BRESCIA
SGC 4 VG EX 
Figurina del secondo anno con 
Mazzone: salvezza, infortunio 
e rischio di per perdere il 
Mondiale.

PANINI CALCIATORI 2001-02 
BRESCIA
SGC 4 VG EX 
Sticker of the second season 
coached by Mazzone: injured 
and risk of missing the World 
Cup.

€ 30

Soccer 37
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ALESSANDRO DELPIERO 
SCORE GOLD 1993 
PADOVA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Rookie di Alessandro Del Piero 
edita dalla Score. Esemplare 
nella versione nera Le Speranze, 
ben più rara della versione 
bianca.

SCORE GOLD 1993 
PADOVA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Alessandro Del Piero’s rookie 
released by Score. Specimen 
in the black version from Le 
Speranze, much rarer than the 
white one.

€ 50

107

ALESSANDRO DELPIERO 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PADOVA
ROOKIE
SGC 7.5 NM+
POP2 
La rookie di Del Piero con 
Gaetano Fontana è molto rara, 
esemplare magnifico con un 
grading molto alto.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PADOVA
ROOKIE
SGC 7.5 NM+
POP2 
Del Piero’s rookie with Gaetano 
Fontana is very rare, our 
specimen in Mint condition 
with a very high grading.

€ 300

108

ALESSANDRO DELPIERO 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PADOVA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Gaetano 
Fontana. Eccellente esemplare.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PADOVA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Double sticker with Gaetano 
Fontana. Excellent condition.

€ 200

109

ANDREA PIRLO 
PANINI CALCIATORI 1998-98 
BRESCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Rookie del “Maestro” che esordì 
a Brescia dove, nel 2001, ritrovò 
Baggio.

PANINI CALCIATORI 1998-98 
BRESCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Rookie of so called Maestro 
who made his debut with 
Brescia where, in 2001, met 
Baggio.

€ 200

C A LCIO38
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FILIPPO INZAGHI 
PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Giovanni 
Cefis per la stagione in cui 
segnò 13 gol e gli viene 
attribuito il soprannome di 
Superpippo.

PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Double sticker with Giovanni 
Cefis for the season when he 
scored 13 goals and hereafter 
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FABIO CANNAVARO 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
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GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
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segnò 13 gol e gli viene 
attribuito il soprannome di 
Superpippo.

PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Double sticker with Giovanni 
Cefis for the season when he 
scored 13 goals and hereafter 
nicknamed Superpippo.

€ 50

111

FABIO CANNAVARO 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie del capitano Azzurro.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie of the Italian Team 
captain.

€ 200

112

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del grande portiere 
che nel 2021 è tornato a giocare 
per il Parma.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of teh great goalkeeper 
who has returned to play with 
Parma in 2021.

€ 100

113

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Esemplare che pecca solo in 
centratura.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker that lacks only in 
centering.

€ 300

Soccer 39
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110

FILIPPO INZAGHI 
PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Giovanni 
Cefis per la stagione in cui 
segnò 13 gol e gli viene 
attribuito il soprannome di 
Superpippo.

PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Double sticker with Giovanni 
Cefis for the season when he 
scored 13 goals and hereafter 
nicknamed Superpippo.

€ 50

111

FABIO CANNAVARO 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie del capitano Azzurro.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie of the Italian Team 
captain.

€ 200

112

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del grande portiere 
che nel 2021 è tornato a giocare 
per il Parma.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of teh great goalkeeper 
who has returned to play with 
Parma in 2021.

€ 100

113

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Esemplare che pecca solo in 
centratura.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker that lacks only in 
centering.

€ 300

Soccer 39

110

FILIPPO INZAGHI 
PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina doppia con Giovanni 
Cefis per la stagione in cui 
segnò 13 gol e gli viene 
attribuito il soprannome di 
Superpippo.

PANINI CALCIATORI 1993-94 
VERONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Double sticker with Giovanni 
Cefis for the season when he 
scored 13 goals and hereafter 
nicknamed Superpippo.

€ 50

111

FABIO CANNAVARO 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie del capitano Azzurro.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
NAPOLI
ROOKIE 
SGC 8 NM MT 
Rookie of the Italian Team 
captain.

€ 200

112

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del grande portiere 
che nel 2021 è tornato a giocare 
per il Parma.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of teh great goalkeeper 
who has returned to play with 
Parma in 2021.

€ 100

113

GIANLUIGI BUFFON 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Esemplare che pecca solo in 
centratura.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
PARMA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker that lacks only in 
centering.

€ 300

Soccer 39

114

THIERRY HENRY 
PANINI FRANCE 98 
FRANCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina della prima apparizione 
con la nazionale. Grading molto 
alto per questo tipo di figurina.

PANINI FRANCE 98 
FRANCE
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker of the first appearance 
with the national team. A very 
high grading for this type of 
sticker.

€ 200

115

THIERRY HENRY 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 7 NM 
Album realizzato da Panini 
France per celebrare la vittoria 
al mondiale. Rare le figurine di 
Henry e Trezeguet con la maglia 
del Monaco.

THIERRY HENRY - MONACO 
MONACO
SGC 7 NM 
Album created by Panini France 
to celebrate their World Cup 
victory. Rare stickers of Henry 
and Trezeguet with Monaco’s 
jersey.

€ 100

116

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina della vera stella del 
Mondiale, a fine anno per lui ci 
sarà il Pallone d’Oro.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the true star of the 
World Cup, at the end of the 
year he will win the Ballon d’Or.

€ 100

117

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
Molto rara questa figurina con 
la maglia bianconera.

PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
A rare card with the black and 
white jersey.

€ 100

C A LCIO40

43Soccer



114

THIERRY HENRY 
PANINI FRANCE 98 
FRANCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina della prima apparizione 
con la nazionale. Grading molto 
alto per questo tipo di figurina.

PANINI FRANCE 98 
FRANCE
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker of the first appearance 
with the national team. A very 
high grading for this type of 
sticker.

€ 200

115

THIERRY HENRY 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 7 NM 
Album realizzato da Panini 
France per celebrare la vittoria 
al mondiale. Rare le figurine di 
Henry e Trezeguet con la maglia 
del Monaco.

THIERRY HENRY - MONACO 
MONACO
SGC 7 NM 
Album created by Panini France 
to celebrate their World Cup 
victory. Rare stickers of Henry 
and Trezeguet with Monaco’s 
jersey.

€ 100

116

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina della vera stella del 
Mondiale, a fine anno per lui ci 
sarà il Pallone d’Oro.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the true star of the 
World Cup, at the end of the 
year he will win the Ballon d’Or.

€ 100

117

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
Molto rara questa figurina con 
la maglia bianconera.

PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
A rare card with the black and 
white jersey.

€ 100

C A LCIO40

114

THIERRY HENRY 
PANINI FRANCE 98 
FRANCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina della prima apparizione 
con la nazionale. Grading molto 
alto per questo tipo di figurina.

PANINI FRANCE 98 
FRANCE
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker of the first appearance 
with the national team. A very 
high grading for this type of 
sticker.

€ 200

115

THIERRY HENRY 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 7 NM 
Album realizzato da Panini 
France per celebrare la vittoria 
al mondiale. Rare le figurine di 
Henry e Trezeguet con la maglia 
del Monaco.

THIERRY HENRY - MONACO 
MONACO
SGC 7 NM 
Album created by Panini France 
to celebrate their World Cup 
victory. Rare stickers of Henry 
and Trezeguet with Monaco’s 
jersey.

€ 100

116

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina della vera stella del 
Mondiale, a fine anno per lui ci 
sarà il Pallone d’Oro.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the true star of the 
World Cup, at the end of the 
year he will win the Ballon d’Or.

€ 100

117

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
Molto rara questa figurina con 
la maglia bianconera.

PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
A rare card with the black and 
white jersey.

€ 100

C A LCIO40

114

THIERRY HENRY 
PANINI FRANCE 98 
FRANCIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina della prima apparizione 
con la nazionale. Grading molto 
alto per questo tipo di figurina.

PANINI FRANCE 98 
FRANCE
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker of the first appearance 
with the national team. A very 
high grading for this type of 
sticker.

€ 200

115

THIERRY HENRY 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 7 NM 
Album realizzato da Panini 
France per celebrare la vittoria 
al mondiale. Rare le figurine di 
Henry e Trezeguet con la maglia 
del Monaco.

THIERRY HENRY - MONACO 
MONACO
SGC 7 NM 
Album created by Panini France 
to celebrate their World Cup 
victory. Rare stickers of Henry 
and Trezeguet with Monaco’s 
jersey.

€ 100

116

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina della vera stella del 
Mondiale, a fine anno per lui ci 
sarà il Pallone d’Oro.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the true star of the 
World Cup, at the end of the 
year he will win the Ballon d’Or.

€ 100

117

ZINEDINE ZIDANE 
PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
Molto rara questa figurina con 
la maglia bianconera.

PANINI SUPERFOOT 1998 
JUVENTUS
SGC 7.5 NM+ 
A rare card with the black and 
white jersey.

€ 100

C A LCIO40

CALCIO44



118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

45Soccer



118

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Eccellente esemplare, rara 
apparizione con la maglia del 
Monaco.

PANINI SUPERFOOT 1998 
MONACO
SGC 6.5 EX NM+ 
Excellent condition, rare 
appearance with the Monaco 
jersey.

€ 50

119

DAVID TREZEGUET 
PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCIA
SGC 7 NM 
Figurina editata dopo il 
Mondiale, seconda apparizione 
con la maglia dei galletti.

PANINI SUPERFOOT 1998 
FRANCE
SGC 7 NM 
Sticker issued after the World 
Cup, second appearance 
wearing the French jersey.

€ 50

120

CHRISTIAN VIERI 
SCORE ITALIAN LEAGUE 
1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 
Rookie card del “Bomber” per 
eccellenza. Pur essendo già del 
Pisa, viene ritratto con la maglia 
della primavera del Torino.

SCORE ITALIAN LEAGUE 1992-

93 
PISA
ROOKIE
SGC 5 EX
POP1 

Rookie card of the Bomber par 

excellence. Even though already 
a Pisa player, he has been 
portrayed with Torino youth 
team shirt.

€ 100

121

CHRISTIAN VIERI 
PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Figurina doppia con Henrik 
Larsen nel primo anno in un set 
Panini per Bobo.

PANINI CALCIATORI 1992-93 
PISA
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Double sticker with Henrik 
Larsen for Bobo’s first year in a 
Panini set.

€ 50

Soccer 41

122

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Esemplare magnifico.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA 
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Great sticker.

€ 500
123

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probabilmente la vera Rookie 
di Francesco Totti, in quanto 
uscita qualche mese prima 
dell’album Panini.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probably the real rookie sticker 
of Francesco Totti, as it was 
released a few months before 
the Panini album.

€ 50

124

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 2003-
2004 
ROMA
VF 
Curiosità: rara figurina facente 
parte del set Israeliano.

PANINI CALCIATORI 2003-2004 
ROMA
VF 
Oddity: a rare sticker from the 
Israeli set.

€ 50

C A LCIO42

122

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Esemplare magnifico.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA 
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Great sticker.

€ 500
123

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probabilmente la vera Rookie 
di Francesco Totti, in quanto 
uscita qualche mese prima 
dell’album Panini.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probably the real rookie sticker 
of Francesco Totti, as it was 
released a few months before 
the Panini album.

€ 50

124

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 2003-
2004 
ROMA
VF 
Curiosità: rara figurina facente 
parte del set Israeliano.

PANINI CALCIATORI 2003-2004 
ROMA
VF 
Oddity: a rare sticker from the 
Israeli set.

€ 50

C A LCIO42

CALCIO46



122

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Esemplare magnifico.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA 
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Great sticker.

€ 500
123

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probabilmente la vera Rookie 
di Francesco Totti, in quanto 
uscita qualche mese prima 
dell’album Panini.

PANINI CALCIATORI 1994-95 
ROMA
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Probably the real rookie sticker 
of Francesco Totti, as it was 
released a few months before 
the Panini album.

€ 50

124

FRANCESCO TOTTI 
PANINI CALCIATORI 2003-
2004 
ROMA
VF 
Curiosità: rara figurina facente 
parte del set Israeliano.

PANINI CALCIATORI 2003-2004 
ROMA
VF 
Oddity: a rare sticker from the 
Israeli set.

€ 50

C A LCIO42

125

RONALDO 
MUNDICROMO COPA 
AMERICA 95 
BRASILE
SGC 2.5 GD+ 
Seconda apparizione del 
Fenomeno con la maglia del 
Brasile, la prima in un album 
di grande distribuzione. Molto 
rara.

MUNDICROMO COPA 

AMERICA 95 
BRAZIL
SGC 2.5 GD+ 
The second Ronaldo’s 
appearance with Brazil; the first 
in a large distribution album. 
Very rare.

€ 500

126

RONALDO 
PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina con buona centratura, 
caratteristica rara per questa 
figurina spesso con grossi 
problemi di centratura.

PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker with good centering, 
rare caratheristic for this 
kind of sticker usually with 
considerable centering 
problems.

€ 150

127

RONALDO 
PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Figurina del secondo anno in 
neroazzurro per il “Fenomeno”.

PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Card of Ronaldo’s second 
season with Inter.

€ 75

128

RONALDO 
PANINI FRANCE 98 
BRASILE
SGC 7 NM 
Figurina del primo mondiale 
da protagonista, Ronaldo 
giocò la finale nonostante le 
convulsioni.

PANINI FRANCE 98 
BRAZIL
SGC 7 NM 
Sticker of the first World Cup 
as a key player; Ronaldo played 
the final match despite the 
convulsions.

€ 100

Soccer 43

125

RONALDO 
MUNDICROMO COPA 
AMERICA 95 
BRASILE
SGC 2.5 GD+ 
Seconda apparizione del 
Fenomeno con la maglia del 
Brasile, la prima in un album 
di grande distribuzione. Molto 
rara.

MUNDICROMO COPA 

AMERICA 95 
BRAZIL
SGC 2.5 GD+ 
The second Ronaldo’s 
appearance with Brazil; the first 
in a large distribution album. 
Very rare.

€ 500

126

RONALDO 
PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina con buona centratura, 
caratteristica rara per questa 
figurina spesso con grossi 
problemi di centratura.

PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker with good centering, 
rare caratheristic for this 
kind of sticker usually with 
considerable centering 
problems.

€ 150

127

RONALDO 
PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Figurina del secondo anno in 
neroazzurro per il “Fenomeno”.

PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Card of Ronaldo’s second 
season with Inter.

€ 75

128

RONALDO 
PANINI FRANCE 98 
BRASILE
SGC 7 NM 
Figurina del primo mondiale 
da protagonista, Ronaldo 
giocò la finale nonostante le 
convulsioni.

PANINI FRANCE 98 
BRAZIL
SGC 7 NM 
Sticker of the first World Cup 
as a key player; Ronaldo played 
the final match despite the 
convulsions.

€ 100

Soccer 43
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RONALDO 
MUNDICROMO COPA 
AMERICA 95 
BRASILE
SGC 2.5 GD+ 
Seconda apparizione del 
Fenomeno con la maglia del 
Brasile, la prima in un album 
di grande distribuzione. Molto 
rara.

MUNDICROMO COPA 

AMERICA 95 
BRAZIL
SGC 2.5 GD+ 
The second Ronaldo’s 
appearance with Brazil; the first 
in a large distribution album. 
Very rare.

€ 500

126

RONALDO 
PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina con buona centratura, 
caratteristica rara per questa 
figurina spesso con grossi 
problemi di centratura.

PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker with good centering, 
rare caratheristic for this 
kind of sticker usually with 
considerable centering 
problems.

€ 150

127

RONALDO 
PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Figurina del secondo anno in 
neroazzurro per il “Fenomeno”.

PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Card of Ronaldo’s second 
season with Inter.

€ 75

128

RONALDO 
PANINI FRANCE 98 
BRASILE
SGC 7 NM 
Figurina del primo mondiale 
da protagonista, Ronaldo 
giocò la finale nonostante le 
convulsioni.

PANINI FRANCE 98 
BRAZIL
SGC 7 NM 
Sticker of the first World Cup 
as a key player; Ronaldo played 
the final match despite the 
convulsions.

€ 100

Soccer 43

125

RONALDO 
MUNDICROMO COPA 
AMERICA 95 
BRASILE
SGC 2.5 GD+ 
Seconda apparizione del 
Fenomeno con la maglia del 
Brasile, la prima in un album 
di grande distribuzione. Molto 
rara.

MUNDICROMO COPA 

AMERICA 95 
BRAZIL
SGC 2.5 GD+ 
The second Ronaldo’s 
appearance with Brazil; the first 
in a large distribution album. 
Very rare.

€ 500

126

RONALDO 
PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRASILE
SGC 3 VG 
Figurina con buona centratura, 
caratteristica rara per questa 
figurina spesso con grossi 
problemi di centratura.

PANINI SUPERCALCIO 1995-96 
BRAZIL
SGC 3 VG 
Sticker with good centering, 
rare caratheristic for this 
kind of sticker usually with 
considerable centering 
problems.

€ 150

127

RONALDO 
PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Figurina del secondo anno in 
neroazzurro per il “Fenomeno”.

PANINI CALCIATORI 1998-99 
INTER
SGC 8 NM MT 
Card of Ronaldo’s second 
season with Inter.

€ 75

128

RONALDO 
PANINI FRANCE 98 
BRASILE
SGC 7 NM 
Figurina del primo mondiale 
da protagonista, Ronaldo 
giocò la finale nonostante le 
convulsioni.

PANINI FRANCE 98 
BRAZIL
SGC 7 NM 
Sticker of the first World Cup 
as a key player; Ronaldo played 
the final match despite the 
convulsions.

€ 100

Soccer 43

129

JAVIER ZANETTI 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie italiana per il capitano 
dei Nerazzurri. Con grading 
altissimo.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Italian rookie card for the 
Nerazzurri captain. With a very 
high grading.

€ 100

130

ROBERTO CARLOS 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Figurina dell’unico anno 
interista, realizza 30 presenze e 
5 reti. Incredibilmente ceduto 
a fine stagione perché ritenuto 
tatticamente indisciplinato.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Sticker of the only season at 
Inter, 30 appearances and 5 
goals. Traded as considered 
tactically undisciplined.

€ 50

131

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Esemplare magnifico, centrata, 
angoli perfetti, superficie e 
colore eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Great specimen, centered, 
perfect corners, excellent 
surface and color.

€ 200

132

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Nel set del 1991 c’è una sezione 
con le giovani promesse. 
Batistuta ne faceva parte e 
questa figurina è anch’essa una 
rookie. Forse più rara.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
In the 1991 set there is a section 
dedicated to the young talents. 
Batistuta was one of them. This 
is probably his rarest rookie.

€ 150

C A LCIO44

CALCIO48



129

JAVIER ZANETTI 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie italiana per il capitano 
dei Nerazzurri. Con grading 
altissimo.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Italian rookie card for the 
Nerazzurri captain. With a very 
high grading.

€ 100

130

ROBERTO CARLOS 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Figurina dell’unico anno 
interista, realizza 30 presenze e 
5 reti. Incredibilmente ceduto 
a fine stagione perché ritenuto 
tatticamente indisciplinato.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Sticker of the only season at 
Inter, 30 appearances and 5 
goals. Traded as considered 
tactically undisciplined.

€ 50

131

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Esemplare magnifico, centrata, 
angoli perfetti, superficie e 
colore eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Great specimen, centered, 
perfect corners, excellent 
surface and color.

€ 200

132

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Nel set del 1991 c’è una sezione 
con le giovani promesse. 
Batistuta ne faceva parte e 
questa figurina è anch’essa una 
rookie. Forse più rara.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
In the 1991 set there is a section 
dedicated to the young talents. 
Batistuta was one of them. This 
is probably his rarest rookie.

€ 150

C A LCIO44

129

JAVIER ZANETTI 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie italiana per il capitano 
dei Nerazzurri. Con grading 
altissimo.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Italian rookie card for the 
Nerazzurri captain. With a very 
high grading.

€ 100

130

ROBERTO CARLOS 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Figurina dell’unico anno 
interista, realizza 30 presenze e 
5 reti. Incredibilmente ceduto 
a fine stagione perché ritenuto 
tatticamente indisciplinato.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Sticker of the only season at 
Inter, 30 appearances and 5 
goals. Traded as considered 
tactically undisciplined.

€ 50

131

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Esemplare magnifico, centrata, 
angoli perfetti, superficie e 
colore eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Great specimen, centered, 
perfect corners, excellent 
surface and color.

€ 200

132

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Nel set del 1991 c’è una sezione 
con le giovani promesse. 
Batistuta ne faceva parte e 
questa figurina è anch’essa una 
rookie. Forse più rara.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
In the 1991 set there is a section 
dedicated to the young talents. 
Batistuta was one of them. This 
is probably his rarest rookie.

€ 150

C A LCIO44

129

JAVIER ZANETTI 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie italiana per il capitano 
dei Nerazzurri. Con grading 
altissimo.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Italian rookie card for the 
Nerazzurri captain. With a very 
high grading.

€ 100

130

ROBERTO CARLOS 
PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Figurina dell’unico anno 
interista, realizza 30 presenze e 
5 reti. Incredibilmente ceduto 
a fine stagione perché ritenuto 
tatticamente indisciplinato.

PANINI CALCIATORI 1995-96 
INTER
SGC 6 EX NM
POP1 
Sticker of the only season at 
Inter, 30 appearances and 5 
goals. Traded as considered 
tactically undisciplined.

€ 50

131

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Esemplare magnifico, centrata, 
angoli perfetti, superficie e 
colore eccellenti.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 8 NM MT
POP2 
Great specimen, centered, 
perfect corners, excellent 
surface and color.

€ 200

132

GABRIEL OMAR BATISTUTA 
PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Nel set del 1991 c’è una sezione 
con le giovani promesse. 
Batistuta ne faceva parte e 
questa figurina è anch’essa una 
rookie. Forse più rara.

PANINI CALCIATORI 1991-92 
FIORENTINA
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
In the 1991 set there is a section 
dedicated to the young talents. 
Batistuta was one of them. This 
is probably his rarest rookie.

€ 150

C A LCIO44
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CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Prima apparizione in nazionale 
per CR7. Ottimo voto per 
questa figurina.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
CR7’s first appearance in the 
national team. Very good 
grading.

€ 200

134

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Esemplare proveniente da un 
set diverso, ma con i medesimi 
difetti e lo stesso grading.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Specimen from a different set, 
but with the same defects and 
the same grading.

€ 200

135

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
Versione con la bandiera 
inglese. Prima Champions 
League per CR7.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
English flag version. The first 
CR7’s Champions League.

€ 50

136

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Buon esemplare con ottimo 
grading.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Good specimen with great 
grading.

€ 100

Soccer 45

133

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Prima apparizione in nazionale 
per CR7. Ottimo voto per 
questa figurina.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
CR7’s first appearance in the 
national team. Very good 
grading.

€ 200

134

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Esemplare proveniente da un 
set diverso, ma con i medesimi 
difetti e lo stesso grading.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Specimen from a different set, 
but with the same defects and 
the same grading.

€ 200

135

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
Versione con la bandiera 
inglese. Prima Champions 
League per CR7.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
English flag version. The first 
CR7’s Champions League.

€ 50

136

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Buon esemplare con ottimo 
grading.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Good specimen with great 
grading.

€ 100

Soccer 45

133

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Prima apparizione in nazionale 
per CR7. Ottimo voto per 
questa figurina.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
CR7’s first appearance in the 
national team. Very good 
grading.

€ 200

134

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Esemplare proveniente da un 
set diverso, ma con i medesimi 
difetti e lo stesso grading.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Specimen from a different set, 
but with the same defects and 
the same grading.

€ 200

135

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
Versione con la bandiera 
inglese. Prima Champions 
League per CR7.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
English flag version. The first 
CR7’s Champions League.

€ 50

136

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Buon esemplare con ottimo 
grading.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Good specimen with great 
grading.

€ 100

Soccer 45
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133

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Prima apparizione in nazionale 
per CR7. Ottimo voto per 
questa figurina.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
CR7’s first appearance in the 
national team. Very good 
grading.

€ 200

134

CRISTIANO RONALDO 
PANINI EURO 2004 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Esemplare proveniente da un 
set diverso, ma con i medesimi 
difetti e lo stesso grading.

PANINI EURO 2004 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 6.5 EX NM+ 
Specimen from a different set, 
but with the same defects and 
the same grading.

€ 200

135

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
Versione con la bandiera 
inglese. Prima Champions 
League per CR7.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 5 EX 
English flag version. The first 
CR7’s Champions League.

€ 50

136

CRISTIANO RONALDO 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Buon esemplare con ottimo 
grading.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
MANCHESTER UNITED
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Good specimen with great 
grading.

€ 100

Soccer 45
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CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
EF 
Primo mondiale per CR7, card in 
perfette condizioni.

PANINI GERMANY 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
EF 
The first CR7’s World Cup; 
perfect condition.

€ 900

138

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GOAAAL! 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 9 MT 
Esemplare straordinario. Solo 
due esemplari più alti in SGC.

PANINI GOAAAL! 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 9 MT 
Excellent specimen. Only 2 
higher in SGC.

€ 350

139

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
STICKERS 
PORTOGALLO
SGC 5 EX 
Figurina con usuali difetti di 
centratura.

PANINI GERMANY 2006 

STICKERS 
PORTUGAL
SGC 5 EX 
Sticker with usual centering 
defects.

€ 50

C A LCIO46

137

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
EF 
Primo mondiale per CR7, card in 
perfette condizioni.

PANINI GERMANY 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
EF 
The first CR7’s World Cup; 
perfect condition.

€ 900

138

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GOAAAL! 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 9 MT 
Esemplare straordinario. Solo 
due esemplari più alti in SGC.

PANINI GOAAAL! 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 9 MT 
Excellent specimen. Only 2 
higher in SGC.

€ 350

139

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
STICKERS 
PORTOGALLO
SGC 5 EX 
Figurina con usuali difetti di 
centratura.

PANINI GERMANY 2006 

STICKERS 
PORTUGAL
SGC 5 EX 
Sticker with usual centering 
defects.

€ 50

C A LCIO46
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CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
EF 
Primo mondiale per CR7, card in 
perfette condizioni.

PANINI GERMANY 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
EF 
The first CR7’s World Cup; 
perfect condition.

€ 900

138

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GOAAAL! 2006 
PORTOGALLO
ROOKIE
SGC 9 MT 
Esemplare straordinario. Solo 
due esemplari più alti in SGC.

PANINI GOAAAL! 2006 
PORTUGAL
ROOKIE
SGC 9 MT 
Excellent specimen. Only 2 
higher in SGC.

€ 350

139

CRISTIANO RONALDO 
PANINI GERMANY 2006 
STICKERS 
PORTOGALLO
SGC 5 EX 
Figurina con usuali difetti di 
centratura.

PANINI GERMANY 2006 

STICKERS 
PORTUGAL
SGC 5 EX 
Sticker with usual centering 
defects.

€ 50

C A LCIO46

140

LIONEL MESSI 
PANINI BARCA CAMPEON 
2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set realizzato in occasione 
della vittoria nella Liga. Nel set 
ci sono tre figurine di Messi, 
questa è la Autograf.

PANINI BARCA CAMPEON 

2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set released on the occasion of 
the Liga’s victory. In total three 
stickers of Messi, this is the 
Autograf.

€ 500

141

LIONEL MESSI 
PANINI GERMANY 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Card di Germany 2006: il primo 
mondiale per Leo Messi.

PANINI GERMANY 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Germany 2006 card: the first 
World Cup for Leo Messi.

€ 500

142

LIONEL MESSI 
PANINI GOAAAL! 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
Set molto apprezzato dai 
collezionisti, bellissimo 
esemplare.

PANINI GOAAAL! 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
Set very appreciated by 
collectors, beautiful specimen.

€ 200

143

LIONEL MESSI 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
2008-09 
BARCELONA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina dell’anno del suo primo 
trionfo in Champions League.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

2008-09 
BARCELONA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of Messi’s first 
Champions League triumph.

€ 30

Soccer 47
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LIONEL MESSI 
PANINI BARCA CAMPEON 
2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set realizzato in occasione 
della vittoria nella Liga. Nel set 
ci sono tre figurine di Messi, 
questa è la Autograf.

PANINI BARCA CAMPEON 

2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set released on the occasion of 
the Liga’s victory. In total three 
stickers of Messi, this is the 
Autograf.

€ 500

141

LIONEL MESSI 
PANINI GERMANY 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Card di Germany 2006: il primo 
mondiale per Leo Messi.

PANINI GERMANY 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Germany 2006 card: the first 
World Cup for Leo Messi.

€ 500

142

LIONEL MESSI 
PANINI GOAAAL! 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
Set molto apprezzato dai 
collezionisti, bellissimo 
esemplare.

PANINI GOAAAL! 2006 
ARGENTINA
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
Set very appreciated by 
collectors, beautiful specimen.

€ 200

143

LIONEL MESSI 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
2008-09 
BARCELONA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina dell’anno del suo primo 
trionfo in Champions League.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

2008-09 
BARCELONA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of Messi’s first 
Champions League triumph.

€ 30

Soccer 47

CALCIO52



140

LIONEL MESSI 
PANINI BARCA CAMPEON 
2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set realizzato in occasione 
della vittoria nella Liga. Nel set 
ci sono tre figurine di Messi, 
questa è la Autograf.

PANINI BARCA CAMPEON 

2004-05 
BARCELONA
ROOKIE 
SGC 8 EX NM 
Set released on the occasion of 
the Liga’s victory. In total three 
stickers of Messi, this is the 
Autograf.
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Soccer 47
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LIONEL MESSI 
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ROOKIE
SGC 6 EX NM 
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ROOKIE
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142

LIONEL MESSI 
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ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
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ROOKIE
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collectors, beautiful specimen.

€ 200

143

LIONEL MESSI 
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SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina dell’anno del suo primo 
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2008-09 
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SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of Messi’s first 
Champions League triumph.

€ 30

Soccer 47

144

LIONEL MESSI 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
BARCELONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Questa è l’unica figurina dove 
a Messi è stato inserito il nome 
“Luis Leonardo”, difficile la 
spiegazione in quanto il suo 
nome completo è Lionel Andrés 
Messi Cuccittini.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
BARCELONA
ROOKIE
SGC 7 NM 
This is the only sticker in which 
the name “Luis Leonardo” has 
been added to Messi, hard to 
explain as his full name is Lionel 
Andrés Messi Cuccittini.

€ 100

145

LIONEL MESSI 
PANINI CHAMPIONS LEAGUE 
1955-2005 
BARCELONA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
Le carriere di Messi e Ronaldo 
si inseguono anche nelle 
figurine. Anche per lui in questo 
album prima apparizione in 
Champions League.

PANINI CHAMPIONS LEAGUE 

1955-2005 
BARCELONA
ROOKIE
SGC 5.5 EX+ 
Messi and Ronaldo’s careers 
chase each other also in the 
field of stickers. In this album, 
his first Champions League 
appearance.

€ 100

C A LCIO48
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ROOKIE
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field of stickers. In this album, 
his first Champions League 
appearance.

€ 100

C A LCIO48

146

GARETH BALE 
MERLIN PREMIER LEAGUE 
2007-08 
TOTTENHAM
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Rookie di Bale, con firma.

MERLIN PREMIER LEAGUE 

2007-08 
TOTTENHAM
ROOKIE
SGC 4 VG EX 
Bale’s rookie, signed.

€ 100

147

ERLING HAALAND 
PANINI FIFA 365 2020-21 
NORVEGIA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Prima apparizione in un set 
Panini di Haaland con la maglia 
della nazionale, insieme a Lee 
Kangin e Lunin. Sezione Golden 
Awards.

HAALAND - NORWAY / LEE 

KANGIN - SOUTH KOREA / 

LUNIN - RUSSIA 
NORWAY
ROOKIE
SGC 6 
The first appearance in a 
Panini set for Haaland with the 
national team shirt, together 
with Lee Kangin and Lunin. 
Golden Awards section.

€ 100

148

ERLING HAALAND 
PANIN FUSSBALL 2019-20 
SALZBURG
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Prima edizione della Rookie di 
Haaland. Si differenzia dallo 
sfondo nero nella parte sinistra 
della figurina, la seconda 
edizione ha lo sfondo bianco.

PANIN FUSSBALL 2019-20 
SALZBURG
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
The first edition of Haaland’s 
rookie. It differs for the black 
background on the left side of 
the sticker, the second edition 
has a white one.

€ 250

149

ERLING HAALAND 
TOPPS UEFA STICKERS 2019-20 
SALZBURG
SGC 8 NM MT 
Figurina della sua prima 
Champions: 8 gol in 6 partite, 
tripletta all’esordio.

TOPPS UEFA STICKERS 2019-20 
SALZBURG
SGC 8 NM MT 
Stickers of his first Champions 
League: 8 goals in 6 matches, 
hat-trick on his debut.

€ 100

Soccer 49
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150

ROMELU LUKAKU 
PANINI SERIE A 2020-21 
INTER
F 
Card ricercatissima dell’MVP 
del Campionato italiano 2020-
21.

PANINI SERIE A 2020-21 
INTER 
F 
Highly sought after card of the 
Campionato Italiano 2020-21 
MVP.

€ 200

153

ZLATAN IBRAHIMOVIC 
PANINI KOREA-JAPAN 2002 
SVEZIA
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie in nazionale per 
il campione svedese. Nel 
mondiale solo 2 presenze.

PANINI KOREA-JAPAN 2002 
SWEDEN
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
National team’s rookie for the 
Swedish champion. Just two 
appearances in the World Cup.

€ 150

151

LAUTARO MARTINEZ 
PANINI FUTBOL ARGENTINO 
2017-18 
RACING
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Rookie rarissima, edita in 
Argentina.

PANINI FUTBOL ARGENTINO 

2017-18 
RACING
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Extremely rare rookie, 
published in Argentina.

€ 50

152

KYLIAN MBAPPE 
TOPPS UEFA STICKERS 2017-18 
MONACO
ROOKIE
SGC 4 VG EC 
Esplode il suo talento in 
Champions, diventando il 
più giovane a segnare in una 
semifinale di UCL.

TOPPS UEFA STICKERS 2017-18 
MONACO
ROOKIE
SGC 4 VG EC 
Mbappé’s talent explodes in 
Champions League, becoming 
the youngest to score in a UCL 
semifinal.

€ 50

C A LCIO50
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CHRISTINA ROMERO 
PANINI SERIE A 2020-21 
ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
Card realizzata in soli 5 
esemplari per il miglior 
difensore del torneo.

PANINI SERIE A 2020-21 
ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
One of the only 5 specimens 
dedicated to the best defender 
of the championship.

€ 100

155

DUSAN VLAHOVIC 
PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Card in edizione limitata, 
perfetta.

PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Limited edition card, mint.

€ 100

156

KINGSLEY COMAN 
PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman esordì con il PSG per 
poi passare alla Juventus l’anno 
successivo dove giocò solo una 
stagione.

PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman debuted with PSG, then 
pased to Juventus where he 
played for just one season.

€ 50

157

PAULO DYBALA 
PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie card palermitana per la 
Joya Argentina.

PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
La Joya Argentina’s rookie card 
with Palermo.

€ 50

Soccer 51
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ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
Card realizzata in soli 5 
esemplari per il miglior 
difensore del torneo.

PANINI SERIE A 2020-21 
ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
One of the only 5 specimens 
dedicated to the best defender 
of the championship.

€ 100

155

DUSAN VLAHOVIC 
PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Card in edizione limitata, 
perfetta.

PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Limited edition card, mint.

€ 100

156

KINGSLEY COMAN 
PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman esordì con il PSG per 
poi passare alla Juventus l’anno 
successivo dove giocò solo una 
stagione.

PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman debuted with PSG, then 
pased to Juventus where he 
played for just one season.

€ 50

157

PAULO DYBALA 
PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie card palermitana per la 
Joya Argentina.

PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
La Joya Argentina’s rookie card 
with Palermo.

€ 50

Soccer 51

lot t i  |  lots  158 - 224

A LT R I  S P O R T
Other Spor t s

154

CHRISTINA ROMERO 
PANINI SERIE A 2020-21 
ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
Card realizzata in soli 5 
esemplari per il miglior 
difensore del torneo.

PANINI SERIE A 2020-21 
ATALANTA
5/5
SGC 8.5 NM MT+ 
One of the only 5 specimens 
dedicated to the best defender 
of the championship.

€ 100

155

DUSAN VLAHOVIC 
PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Card in edizione limitata, 
perfetta.

PANINI SERIE A 2020-21 
FIORENTINA
80/149
SGC 10 GM
POP1 
Limited edition card, mint.

€ 100

156

KINGSLEY COMAN 
PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman esordì con il PSG per 
poi passare alla Juventus l’anno 
successivo dove giocò solo una 
stagione.

PANINI CALCIATORI 2014-15 
JUVENTUS
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Coman debuted with PSG, then 
pased to Juventus where he 
played for just one season.

€ 50

157

PAULO DYBALA 
PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Rookie card palermitana per la 
Joya Argentina.

PANINI CALCIATORI 2012-13 
PALERMO
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
La Joya Argentina’s rookie card 
with Palermo.

€ 50

Soccer 51

CALCIO58



lot t i  |  lots  158 - 224

A LT R I  S P O R T
Other Spor t s



158

DINO MENEGHIN 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1969-70 
IGNIS VARESE
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+
POP1 
Esemplare magnifico, molto 
difficile ottenere grading alti su 
questo tipo di figurine.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1969-70 
IGNIS VARESE
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+
POP1 
Great specimen, high gradings 
are very difficult for this kind of 
sticker.

€ 100

159

MICHAEL JORDAN 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
CHICAGO BULLS
SGC 5 EX 
Cromie leggermente virate, in 
condizioni ottime.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
CHICAGO BULLS
SGC 5 EX 
Slightly color shifted, excellent 
condition.

€ 50

54
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160

JAMES HARDEN 
PANINI NBA 2009-10 
OKLAHOMA THUNDER
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
Prima stagione in NBA per 
Harden, viene scelto al draft 
dagli Oklahoma Thunder. 
Esemplare con un grading 
molto alto, difficile per le 
figurine argentate.

PANINI NBA 2009-10 
OKLAHOMA THUNDER
ROOKIE
SGC 8.5 NM MT+ 
The first season in NBA for 
Harden, selected in the draft by 
the Oklahoma Thunder. Sticker 
with a very high grading, 
uncommon for silver stickers.

€ 75

161

STEPHEN CURRY 
PANINI NBA 2009-10 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Rookie di Steph, il più grande 
tiratore da 3 punti nella storia 
dell’NBA.

PANINI NBA 2009-10 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Steph’s rookie, the greatest 
three-point shooter in NBA 
history.

€ 50

162

STEPHEN CURRY 
PANINI NBA 2009-10 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Ottimo esemplare, con alto 
voto considerando le difficoltà 
da gradare le figurine con 
superficie argentata.

STEPHEN CURRY - GOLDEN 

STATE WARRIORS 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Great specimen, with high 
grade considering the 
difficulties to grade cards with 
silver surface.

€ 50

163

STEPHEN CURRY 
PANINI NBA 2009-10 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Figurina proveniente da diverso 
set, medesimo grading.

PANINI NBA 2009-10 
GOLDEN STATE WARRIORS
ROOKIE
SGC 7.5 NM+ 
Sticker from a different set, 
same grading.

€ 50

55
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JOHN SULLIVAN 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
RETRO VALIDA
SGC 4.5 VG EX+ 
Prima ed unica apparizione in 
un set Panini. Rara versione 
Valida.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
RETRO VALIDA
SGC 4.5 VG EX+ 
First and only appearance in a 
Panini set. Rare Valida version.

€ 50

165

PRIMO CARNERA 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5.5 EX+ 
Prima figurina del Gigante 
Buono realizzata dalla Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5.5 EX+ 
The first Panini sticker of so-
called Gentle Giant.

€ 50

166

PRIMO CARNERA 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
ITALIA 
SGC 4.5 VG EX+ 
L’anno dopo la sua scomparsa, 
la Mira celebra Carnera 
inserendolo nel suo album 
Campionissimi.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
ITALY
SGC 4.5 VG EX+ 
Mira celebrates Carnera 
by entering him in the 
Campionissimi album, the year 
after his death.

€ 100

167

ROCKY MARCIANO 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 5 EX 
Due anni prima della sue 
morte la Panini gli dedica uno 
spazio nell’album dei Campioni 
dello Sport. Rimane l’unica 
apparizione in un set editato a 
Modena.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 5 EX 
Two years before his death, 
Panini dedicates him a space in 
Campioni dello Sport. The only 
appearance in a set released in 
Modena

€ 150

56
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SONNY LISTON 
CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Card facente parte della 
seconda serie di Vidali. Rarità.

CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Card part of the second Vidali 
series. Rare.

€ 150

169

NINO BENVENUTI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del suo anno d’oro 
durante il quale Benvenuti 
vince tutto.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 8 NM MT 
Sticker of his golden year when 
Benvenuti won all.

€ 50

170

CASSIUS CLAY 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Prima apparizione in un set 
Panini ed anche la prima in un 
set di grande distribuzione. 
Mai attaccata, ricercatissima 
e molto rara trovarla non di 
recupero.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Cassius Clay’s first appearance 
in a Panini set and also the first 
in a large distribution set. Never 
attached, highly requested and 
very rare not “peel-off”.

€ 300

171

CASSIUS CLAY 
CAMPIONI DELLO SPORT 
1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
Seconda apparizione in Panini. 
Il 1967 è l’anno della sua 
squalifica per essersi rifiutato 
di andare a combattere in 
Vietnam.

CAMPIONI DELLO SPORT 

1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
The second appearance in a 
Panini album. 1967 is the year of 
his suspension for refusing to 
go to fight in Vietnam.

€ 300

57
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seconda serie di Vidali. Rarità.

CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Card part of the second Vidali 
series. Rare.

€ 150

169

NINO BENVENUTI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del suo anno d’oro 
durante il quale Benvenuti 
vince tutto.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 8 NM MT 
Sticker of his golden year when 
Benvenuti won all.

€ 50

170

CASSIUS CLAY 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Prima apparizione in un set 
Panini ed anche la prima in un 
set di grande distribuzione. 
Mai attaccata, ricercatissima 
e molto rara trovarla non di 
recupero.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Cassius Clay’s first appearance 
in a Panini set and also the first 
in a large distribution set. Never 
attached, highly requested and 
very rare not “peel-off”.

€ 300

171

CASSIUS CLAY 
CAMPIONI DELLO SPORT 
1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
Seconda apparizione in Panini. 
Il 1967 è l’anno della sua 
squalifica per essersi rifiutato 
di andare a combattere in 
Vietnam.

CAMPIONI DELLO SPORT 

1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
The second appearance in a 
Panini album. 1967 is the year of 
his suspension for refusing to 
go to fight in Vietnam.

€ 300

57

168

SONNY LISTON 
CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Card facente parte della 
seconda serie di Vidali. Rarità.

CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Card part of the second Vidali 
series. Rare.

€ 150

169

NINO BENVENUTI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del suo anno d’oro 
durante il quale Benvenuti 
vince tutto.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 8 NM MT 
Sticker of his golden year when 
Benvenuti won all.

€ 50

170

CASSIUS CLAY 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Prima apparizione in un set 
Panini ed anche la prima in un 
set di grande distribuzione. 
Mai attaccata, ricercatissima 
e molto rara trovarla non di 
recupero.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
USA
SGC 3 VG 
Cassius Clay’s first appearance 
in a Panini set and also the first 
in a large distribution set. Never 
attached, highly requested and 
very rare not “peel-off”.

€ 300

171

CASSIUS CLAY 
CAMPIONI DELLO SPORT 
1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
Seconda apparizione in Panini. 
Il 1967 è l’anno della sua 
squalifica per essersi rifiutato 
di andare a combattere in 
Vietnam.

CAMPIONI DELLO SPORT 

1967-68 
USA
SGC 4 VG EX 
The second appearance in a 
Panini album. 1967 is the year of 
his suspension for refusing to 
go to fight in Vietnam.

€ 300

57

172

ARCHIE MOORE 
CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Figurina dell’anno in cui riuscì a 
battere Rinaldi per il titolo.

CARLO VIDALI 1961 
USA 
VF 
Card of the year when he took 
the title from Rinaldi.

€ 150

173

ARCHIE MOORE 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del pugile che rimase 
per 10 anni campione dei 
mediomassimi.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of the boxeur light 
heavyweight champion for ten 
consecutive years.

€ 100
174

JOE FREZIER 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie dell’eterno rivale di 
Mohamed Ali e vincitore 
dell’oro Olimpico a Tokyo nel 
1964.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie of Mohamed Ali’s 
eternal rival and winner of an 
Olympic gold in Tokyo 1964.

€ 300

58
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ARCHIE MOORE 
CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Figurina dell’anno in cui riuscì a 
battere Rinaldi per il titolo.

CARLO VIDALI 1961 
USA 
VF 
Card of the year when he took 
the title from Rinaldi.

€ 150

173

ARCHIE MOORE 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del pugile che rimase 
per 10 anni campione dei 
mediomassimi.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of the boxeur light 
heavyweight champion for ten 
consecutive years.

€ 100
174

JOE FREZIER 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie dell’eterno rivale di 
Mohamed Ali e vincitore 
dell’oro Olimpico a Tokyo nel 
1964.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie of Mohamed Ali’s 
eternal rival and winner of an 
Olympic gold in Tokyo 1964.

€ 300

58

172

ARCHIE MOORE 
CARLO VIDALI 1961 
USA
VF 
Figurina dell’anno in cui riuscì a 
battere Rinaldi per il titolo.

CARLO VIDALI 1961 
USA 
VF 
Card of the year when he took 
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€ 150

173

ARCHIE MOORE 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del pugile che rimase 
per 10 anni campione dei 
mediomassimi.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of the boxeur light 
heavyweight champion for ten 
consecutive years.

€ 100
174

JOE FREZIER 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie dell’eterno rivale di 
Mohamed Ali e vincitore 
dell’oro Olimpico a Tokyo nel 
1964.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Rookie of Mohamed Ali’s 
eternal rival and winner of an 
Olympic gold in Tokyo 1964.

€ 300

58

175

MARVIN HAGLER - DONALD 
CURRY 
PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Centratura da dieci, lievi difetti 
agli angoli. Figurina argentata 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Perfect centering, slight defects 
at the corners. Very rare silver 
figurine.

€ 100

176

JULIO CESAR CHAVEZ 
PANINI SUPERSPORT 1987 
MESSICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Rookie del grande pugile 
messicano pluricampione nei 
Superpiuma e Leggeri.

PANINI SUPERSPORT 1987 
MEXICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM
Rookie of the great Mexican 
boxer, multi-champion in 
Superpiuma and Lightweight.

€ 150

177

MIKE TYSON 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Parte di un set con molte star 
dello sport mondiale. Piuttosto 
rara.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Part of a set featuring many 
stars of sport world. Pretty rare.

€ 100

178

MIKE TYSON 
PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
Seconda apparizione in un 
album Panini per Tyson, 
versione con Bianchi sul retro 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
The second appearance in a 
Panini album for Tyson, very 
rare version with Bianchi on the 
back.

€ 400

59
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MARVIN HAGLER - DONALD 
CURRY 
PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Centratura da dieci, lievi difetti 
agli angoli. Figurina argentata 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Perfect centering, slight defects 
at the corners. Very rare silver 
figurine.

€ 100

176

JULIO CESAR CHAVEZ 
PANINI SUPERSPORT 1987 
MESSICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Rookie del grande pugile 
messicano pluricampione nei 
Superpiuma e Leggeri.

PANINI SUPERSPORT 1987 
MEXICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM
Rookie of the great Mexican 
boxer, multi-champion in 
Superpiuma and Lightweight.

€ 150

177

MIKE TYSON 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Parte di un set con molte star 
dello sport mondiale. Piuttosto 
rara.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Part of a set featuring many 
stars of sport world. Pretty rare.

€ 100

178

MIKE TYSON 
PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
Seconda apparizione in un 
album Panini per Tyson, 
versione con Bianchi sul retro 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
The second appearance in a 
Panini album for Tyson, very 
rare version with Bianchi on the 
back.

€ 400

59
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ROOKIE
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MIKE TYSON 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Parte di un set con molte star 
dello sport mondiale. Piuttosto 
rara.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Part of a set featuring many 
stars of sport world. Pretty rare.

€ 100

178

MIKE TYSON 
PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
Seconda apparizione in un 
album Panini per Tyson, 
versione con Bianchi sul retro 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
The second appearance in a 
Panini album for Tyson, very 
rare version with Bianchi on the 
back.

€ 400

59

175

MARVIN HAGLER - DONALD 
CURRY 
PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Centratura da dieci, lievi difetti 
agli angoli. Figurina argentata 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1986 
USA
SGC 7 NM 
Perfect centering, slight defects 
at the corners. Very rare silver 
figurine.

€ 100

176

JULIO CESAR CHAVEZ 
PANINI SUPERSPORT 1987 
MESSICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Rookie del grande pugile 
messicano pluricampione nei 
Superpiuma e Leggeri.
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MEXICO
ROOKIE
SGC 6 EX NM
Rookie of the great Mexican 
boxer, multi-champion in 
Superpiuma and Lightweight.

€ 150
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MIKE TYSON 
EDIGAMMA I GRANDI 
CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Parte di un set con molte star 
dello sport mondiale. Piuttosto 
rara.

EDIGAMMA I GRANDI 

CAMPIONI DELLO SPORT 1997 
USA
SGC 6.5 EX NM+ 
Part of a set featuring many 
stars of sport world. Pretty rare.

€ 100

178

MIKE TYSON 
PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
Seconda apparizione in un 
album Panini per Tyson, 
versione con Bianchi sul retro 
molto rara.

PANINI SUPERSPORT 1988 
USA
SGC 7.5 NM+ 
The second appearance in a 
Panini album for Tyson, very 
rare version with Bianchi on the 
back.

€ 400

59
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FAUSTO COPPI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in un set 
Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
First appearance in a Panini 
album.

€ 50

180

GINO BARTALI 
SPORT MERA E LONGHI 
VARESE 1935-36 
ITALIA
ROOKIE
VF 
Figurina di estrema rarità, 
esemplare in eccellente stato di 
conservazione.

SPORT MERA E LONGHI 

VARESE 1935-36 
iTALY
ROOKIE
VF 
Extremely rare sticker, in 
excellent condition.

€ 500

181

GINO BARTALI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
His first appearance in a Panini 
album.

€ 50

182

JACQUES ANQUETIL 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del primo ciclista a 
vincere tutti e tre i maggiori giri 
nazionali. Difficilissimo ottenere 
voti così alti nel set del ‘67.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the first cyclist to win 
all three major national races. 
Very difficult to get such high 
grade in a 1967 set.

€ 50

60
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PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in un set 
Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
First appearance in a Panini 
album.

€ 50

180

GINO BARTALI 
SPORT MERA E LONGHI 
VARESE 1935-36 
ITALIA
ROOKIE
VF 
Figurina di estrema rarità, 
esemplare in eccellente stato di 
conservazione.

SPORT MERA E LONGHI 

VARESE 1935-36 
iTALY
ROOKIE
VF 
Extremely rare sticker, in 
excellent condition.

€ 500

181

GINO BARTALI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
His first appearance in a Panini 
album.

€ 50

182

JACQUES ANQUETIL 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del primo ciclista a 
vincere tutti e tre i maggiori giri 
nazionali. Difficilissimo ottenere 
voti così alti nel set del ‘67.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the first cyclist to win 
all three major national races. 
Very difficult to get such high 
grade in a 1967 set.

€ 50

60
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FAUSTO COPPI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in un set 
Panini.
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ITALY
SGC 5 EX 
First appearance in a Panini 
album.

€ 50

180
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SPORT MERA E LONGHI 
VARESE 1935-36 
ITALIA
ROOKIE
VF 
Figurina di estrema rarità, 
esemplare in eccellente stato di 
conservazione.

SPORT MERA E LONGHI 

VARESE 1935-36 
iTALY
ROOKIE
VF 
Extremely rare sticker, in 
excellent condition.
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181

GINO BARTALI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
His first appearance in a Panini 
album.

€ 50

182

JACQUES ANQUETIL 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del primo ciclista a 
vincere tutti e tre i maggiori giri 
nazionali. Difficilissimo ottenere 
voti così alti nel set del ‘67.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the first cyclist to win 
all three major national races. 
Very difficult to get such high 
grade in a 1967 set.

€ 50

60
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FAUSTO COPPI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in un set 
Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
First appearance in a Panini 
album.

€ 50

180

GINO BARTALI 
SPORT MERA E LONGHI 
VARESE 1935-36 
ITALIA
ROOKIE
VF 
Figurina di estrema rarità, 
esemplare in eccellente stato di 
conservazione.

SPORT MERA E LONGHI 

VARESE 1935-36 
iTALY
ROOKIE
VF 
Extremely rare sticker, in 
excellent condition.

€ 500

181

GINO BARTALI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 5 EX 
Prima apparizione in Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALY
SGC 5 EX 
His first appearance in a Panini 
album.

€ 50

182

JACQUES ANQUETIL 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
FRANCIA
SGC 8 NM MT 
Figurina del primo ciclista a 
vincere tutti e tre i maggiori giri 
nazionali. Difficilissimo ottenere 
voti così alti nel set del ‘67.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
FRANCE
SGC 8 NM MT 
Sticker of the first cyclist to win 
all three major national races. 
Very difficult to get such high 
grade in a 1967 set.

€ 50

60
183

EDDY MERCKX 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
BELGIO
SGC 4.5 VG EX+ 
Seconda apparizione in un set 
Panini per il Cannibale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
BELGIUM
SGC 4.5 VG EX+ 
The second appearance in a 
Panini set for the Cannibal.

€ 100

184

EDDY MERCKX 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIO
SGC 3.5 VG+ 
Figurina rarissima, tra le più 
ricercate del campione belga.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIUM
SGC 3.5 VG+ 
Extremely rare sticker, the 
most wanted of the Belgian 
champion.

€ 200

185

MARCO PANTANI 
MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Esordio da professionista nel 
1992, tre anni dopo la Merlin 
pubblica l’album del Giro dove 
viene stampata la sua rookie.

MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Pantani made his professional 
debut in 1992, Merlin released 
the album Giro d’Italia with his 
Rookie three years later.

€ 75

61

183

EDDY MERCKX 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
BELGIO
SGC 4.5 VG EX+ 
Seconda apparizione in un set 
Panini per il Cannibale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
BELGIUM
SGC 4.5 VG EX+ 
The second appearance in a 
Panini set for the Cannibal.

€ 100

184

EDDY MERCKX 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIO
SGC 3.5 VG+ 
Figurina rarissima, tra le più 
ricercate del campione belga.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIUM
SGC 3.5 VG+ 
Extremely rare sticker, the 
most wanted of the Belgian 
champion.

€ 200

185

MARCO PANTANI 
MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Esordio da professionista nel 
1992, tre anni dopo la Merlin 
pubblica l’album del Giro dove 
viene stampata la sua rookie.

MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Pantani made his professional 
debut in 1992, Merlin released 
the album Giro d’Italia with his 
Rookie three years later.

€ 75

61
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EDDY MERCKX 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
BELGIO
SGC 4.5 VG EX+ 
Seconda apparizione in un set 
Panini per il Cannibale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
BELGIUM
SGC 4.5 VG EX+ 
The second appearance in a 
Panini set for the Cannibal.

€ 100

184

EDDY MERCKX 
MIRA TUTTOSPORT I 
CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIO
SGC 3.5 VG+ 
Figurina rarissima, tra le più 
ricercate del campione belga.

MIRA TUTTOSPORT I 

CAMPIONISSIMI 1968 
BELGIUM
SGC 3.5 VG+ 
Extremely rare sticker, the 
most wanted of the Belgian 
champion.

€ 200

185

MARCO PANTANI 
MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Esordio da professionista nel 
1992, tre anni dopo la Merlin 
pubblica l’album del Giro dove 
viene stampata la sua rookie.

MERLIN GIRO D’ITALIA 1995 
CARRERA-TASSONI
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Pantani made his professional 
debut in 1992, Merlin released 
the album Giro d’Italia with his 
Rookie three years later.

€ 75

61
186

TAZIO NUVOLARI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 3.5 VG+ 
Prima apparizione di Nivola in 
un set Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 3.5 VG+ 
Nivola’s first appearance in a 
Panini set.

€ 30

187

GIACOMO AGOSTINI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
ITALIA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Tra le numerose rookie nel 
set del ‘66 c’è anche Giacomo 
Agostini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
ITALY
ROOKIE
SGC 5 EX 
In the ‘66 set, among numerous 
rookies, there is also Giacomo 
Agostini.

€ 50

62

186

TAZIO NUVOLARI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 3.5 VG+ 
Prima apparizione di Nivola in 
un set Panini.
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SPORT 1967-68 
ITALIA
SGC 3.5 VG+ 
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Panini set.
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GIACOMO AGOSTINI 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
ITALIA
ROOKIE
SGC 5 EX 
Tra le numerose rookie nel 
set del ‘66 c’è anche Giacomo 
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PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
ITALY
ROOKIE
SGC 5 EX 
In the ‘66 set, among numerous 
rookies, there is also Giacomo 
Agostini.

€ 50

62
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BRUCE MCLAREN 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
NUOVA ZELANDA
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Figurina del fondatore 
dell’omonimo team. Come 
Pilota vinse alcuni Grand Prix, 
ma mai un mondiale.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
NEW ZELAND
ROOKIE
SGC 4.5 VG EX+ 
Sticker of the founder of 
homonymous team. As a driver, 
he wins several GP, but never 
the World Championship.

€ 50

189

JACK BRABHAM 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
AUSTRALIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Figurina del primo campione 
del mondo di Formula 1 a 
vincere il mondiale sulla propria 
vettura. Voto altissimo per una 
figurina di questo tipo.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
AUSTRALIA
ROOKIE
SGC 7 NM 
Sticker of the driver who 
became the first Formula 1 
World Champion to win in his 
own car. Very high grading for 
this type of sticker.

€ 100

190

JOHN SURTEES 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1966-67 
REGNO UNITO
SGC 5.5 EX+ 
Figurina dell’unico pilota nella 
storia a vincere Motomondiale 
e Formula 1.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1966-67 
UK
SGC 5.5 EX+ 
Sticker of the only driver in 
history to win both Bike and 
Formula 1 Championship.

€ 50

191

STIRLING MOSS 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
REGNO UNITO
SGC 5 EX 
Viene inserito in Campioni 
dello Sport ‘67 come vecchia 
gloria del motorsport. Prima 
apparizione in un set Panini.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
UK
SGC 5 EX 
Included in Campioni dello 
Sport ‘67 as old glory of 
motorsport. First appearance in 
a Panini set.

€ 50

63
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AYRTON SENNA 
PANINI F1 GRAND PRIX 
SCRATCH N'PLAY 1984 
TOLEMAN-HART
ROOKIE
PSA 4 VG EX 
Esemplare con centratura e 
taglio praticamente perfetti. 
Lievissimi difetti in superficie. 
Figurina di altissimo livello. 

PANINI F1 GRAND PRIX 
SCRATCH N'PLAY 1984 
TTOLEMAN-HART
ROOKIE
PSA 4 VG EX
A near perfect specimen as 
regards centering and cutting. 
Very slight surface defects. Top 
level sticker.

€ 5.000

193

AYRTON SENNA 
PANINI F1 GRAND PRIX 
SCRATCH N'PLAY 1984 
TOLEMAN-HART
ROOKIE
PSA 5 EX
L’unica figurina con Senna a 
bordo della sua Toleman. Anche 
in questo caso centratura e 
taglio perfetti. Lievi difetti in 
superficie.

PANINI F1 GRAND PRIX 
SCRATCH N'PLAY 1984 
TOLEMAN-HART
ROOKIE
PSA 5 EX
This is the only known Senna’s 
card in his Toleman. Perfect 
centering and cutting; slight 
defects on the surface.

€ 1.500194

AYRTON SENNA 
PANINI F1 GRAND PRIX 
SCRATCH N’PLAY 1984 
TOLEMAN-HART
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Rookie di Ayrton Senna 
realizzata nel set di carte 
da gioco Scratch n’ Play. In 
quell’anno la Panini realizzò 
lo stesso set anche per il 
calcio. Furono gli unici due set 
stampati in serigrafia su plastica 
trasparente perchè i costi erano 
troppo elevati.

PANINI F1 GRAND PRIX 

SCRATCH N’PLAY 1984 
TOLEMAN-HART
ROOKIE
SGC 2.5 GD+ 
Ayrton Senna’s rookie from 
the Scratch n ‘Play playing 
cards set. In that year Panini 
dedicated a similar set to 
football. They were the only 
two sets printed in screen 
printing on transparent plastic 
because of the high costs.

€ 2.000

195

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 9.5 MT+ 
Figurina con Senna a bordo 
della sua McLaren nell’ultimo 
anno con il N.1.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 9.5 MT+ 
Sticker with Senna driving his 
McLaren, on the last year as 
number 1.

€ 100

64
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number 1.
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64

196

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRASILE
SGC 9 MT 
Card di una delle vittorie 
più epiche nella storia della 
Formula 1 nel Gran Premio che 
Senna non era mai riuscito a 
vincere prima.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRAZIL
SGC 9 MT 
Card of one f the most epic 
win in the Formula 1 history in 
the Grand Prix that Senna was 
never able to win before.

€ 100

197

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRASILE
SGC 8 NM MT 
Card della vittoria nella gara 
che Senna termina con il 
cambio bloccato in 6a marcia. 
Esasusto riesce a stento a 
sollevare la coppa.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRAZIL
SGC 8 NM MT 
Card of the victory in the race 
that Senna finished with the 
gearbox locked in 6th gear. 
Exhausted, he can barely lift the 
trophy.

€ 50

198

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 9.5 MT+ 
Card che ritrae Senna con il suo 
iconico casco giallo.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 9.5 MT+ 
Card that portrays Senna 
wearing his iconic yellow 
helmet.

€ 100

199

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRASILE
SGC 10 GM 
Card che ritrae Senna prima 
della partenza del GP del 
Brasile 1991.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRAZIL
SGC 10 GM 
Crad portraying Senna before 
the start of the 1991 Brazilian 
GP.

€ 100

65
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Crad portraying Senna before 
the start of the 1991 Brazilian 
GP.

€ 100

65

200

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRASILE
SGC 10 GM 
Card celebrativa per la 28a 
vittoria di Senna il 24 marzo 
1991.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
GP BRASILE
SGC 10 GM 
Card celebrating the 28th win 
by Senna on March 24, 1991.

€ 100

201

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 10 GM 
Card perfetta con ritratto del 
volto di Senna.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 10 GM 
Perfect card portraying Senna’s 
face.

€ 100

202

AYRTON SENNA 
GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 8.5 NM MT+ 
Card di Senna nell’anno in cui 
ottenne 8 pole position.

GRID MOTORCARD 1992 
MCLAREN
SGC 8.5 NM MT+ 
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MICHAEL SCHUMACHER 
GRID MOTORCARD 1992 
BENETTON
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
Questa è considerata la rookie 
di Michael Schumacher. E’ il 
suo secondo anno in F1, dopo 
l’esordio l’anno prima in Jordan 
a SPA.

GRID MOTORCARD 1992 
BENETTON
ROOKIE
SGC 8 NM MT 
This is considered Michael 
Schumacher’s rookie. It is his 
second year in F1, after his 
debut in Jordan at SPA the year 
before.

€ 100

205

MICHAEL SCHUMACHER 
GRID MOTORCARD 1992 
JORDAN
GP SPA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Forse l’unica card con Schumi 
a bordo della sua Jordan a SPA 
nel 1991.

GRID MOTORCARD 1992 
JORDAN
GP SPA
ROOKIE
SGC 6 EX NM 
Probably the only existing card 
with Schumi in his Jordan at 
SPA in 1991.

€ 30

206

MICHAEL SCHUMACHER 
GRID MOTORCARD 1992 
BENETTON
ROOKIE
SGC 9 MT 
Card con Schumi a bordo della 
sua Benetton Ford del 1992.

GRID MOTORCARD 1992 
BENETTON
ROOKIE
SGC 9 MT 
Card with Schumi in his 
Benetton Ford in 1992.

€ 50

207

LEWIS HAMILTON 
TOPPS NOW FORMULA 1 2020 
MERCEDES
SGC 10 GM 
Card del primo anno della 
Topps in Formula 1. Perfetta.

TOPPS NOW FORMULA 1 2020 
MERCEDES
SGC 10 GM 
Card pf the first year in Formula 
1 for Topps. Mint.

€ 75

67
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JAMES THORPE 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 6.5 EX MN+
POP1 
Figurina del più grande 
multiplista dello sport 
moderno. Massimo grading in 
SGC.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 6.5 EX
POP1 
Stcker of the greatest 
heptathlete in modern sport. 
No higher in SGC.

€ 100

209

TOMMY SMITH 
PANINI CAMPIONI DELLO 
SPORT 1967-68 
USA
SGC 5 EX 
Figurina dell’atleta che 
sollevando il pugno al cielo 
diede vita alla più famosa 
protesta sui diritti umani nella 
storia dei Giochi Olimpici.

PANINI CAMPIONI DELLO 

SPORT 1967-68 
USA
SGC 5 EX 
Sticker of the athlet that raising 
the fist to the sky, gave birth to 
the most famous human rights 
protest in the history of the 
Olympic Games.

€ 100

210

THE UNDERTAKER 
MERLIN WWF 1991 
USA
SGC 8 NM MT 
Card della leggenda della 
WWF in versione italiana, la più 
ambita.

MERLIN WWF 1991 
USA
SGC 8 NM MT 
Card of the WWF legend in 
the italina version, the most 
wanted.

€ 100

211

JACKSON FIVE 
PANINI CANTANTI 1972 
USA
ROOKIE
SGC 3 VG 
Particolare figurina con la prima 
apparizione di Michael Jackson. 
A 14 anni era già la star del 
gruppo.

PANINI CANTANTI 1972 
USA
ROOKIE
SGC 3 VG 
The special first appearance 
sticker of Michael Jackson. At 14 
he was already the star of the 
group.

€ 500

68
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LOTTO MULTIPLO 
SIDAM IL CALCIO ITALIANO 
1959-60: 145 CARD E FIGURINE 
G 
Il lotto include alcune card del 
Grande Torino, poche doppie. 
In ottime condizioni, alcune con 
piccole scritte a penna sul retro.

SIDAM IL CALCIO ITALIANO 

1959-60: 145 CARDS AND 

STICKERS 
G 
Lot includes some cards of the 
Grande Torino, few doubles. 
In great condition, some with 
small pen sign on the back.

€ 100 (145)

213

LOTTO MULTIPLO 
SIDAM CALCIATORI 1961: 80 
CARD E FIGURINE 
G 
Da intenditori. Da esaminare.

SIDAM CALCIATORI 1961: 80 

CARDS AND STICKERS 
G 
For Connoisseurs. To be 
inspected.

€ 50 (80)

214

LOTTO MULTIPLO
ERI - CARDMASTER 
ERI CARDMASTER: 20 CARD E 
FIGURINE ‘60
G 
Molto rare, in buone condizioni, 
varie scritte a penna, da 
esaminare.

ERI CARDMASTER: 20 CARDS 

AND STICKERS 60’s
G 
Very rare, in ggod condition, 
some pens sign. To be 
inspected.

€ 50
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LOTTO MULTIPLO 
CARLO VIDALI 1961: INSIEME 
DI 200 CARD 
G 
Figurine della seconda serie del 
1961. Estremamente rare.

CARLO VIDALI 1961: GROUP OF 

200 CARDS 
G 
Cards of the second edition of 
1961. Extremely rare.

€ 150 (200)

216

LOTTO MULTIPLO 
LAMPO CAMPIONATO DEL 
MONDO DI CALCIO 1962: 460 
CARD E FIGURINE 
G 
La maggior parte delle figurine 
non sono mai state attaccate.

LAMPO CAMPIONATO DEL 

MONDO DI CALCIO 1962: 460 

CARDS AND STICKERS 
G 
The most part of the stickers 
have not been attched.

€ 300 (460)

217

LOTTO MULTIPLO 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1961: ALBUM E 150 
FIGURINE 
G 
Album al 90% completo, in 
discrete condizioni, alcune 
pagine staccate. E’ presente 
la figurina di Pelè. Alcune di 
recupero. Da esaminare.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1961: ALBUM AND 150 

STICKERS 
G 
Album completed at 90%, in fair 
condition, some pages missing. 
Includes Pelè sticker. Some 
peel.off. To be inspected.

€ 200 (151)
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LOTTO MULTIPLO 
LAMPO CALCIATORI 1963-64: 
ALBUM E 90 FIGURINE 
G 
Album con sole due figurine 
attaccate, con piccole 
mancanze. Alcune figurine di 
recupero. Da esaminare.

LAMPO CALCIATORI 1963-64: 

ALBUM AND 90 STICKERS 
G 
Album with only two stickers 
attached, small defects. Some 
stickers are peel-off. To be 
inspected.

€ 200 (91)

219

LOTTO MULTIPLO 
PANINI CALCIATORI 1961-62: 
ALBUM E 70 FIGURINE 
G 
Alcune figurine di recupero. Da 
esaminare.

PANINI CALCIATORI 1961-62: 

ALBUM AND 70 STICKERS 
G 
Some peel-off sticker. To be 
inspected.

€ 150 (71)
220

LOTTO MULTIPLO 
PANINI CALCIATORI 1963-64: 
ALBUM 
G 
Album completo al 95%. 
Esterno in buone condizioni 
con picocli difetti. Ben 
conservato l’interno.

PANINI CALCIATORI 1963-64: 

ALBUM 
G 
Album completed at 95%. Cover 
in good condition with some 
defects. Well preserved the 
inside.

€ 150

221

LOTTO MULTIPLO 
LAMPO CAMPIONATO DI 
CALCIO 1962-63: ALBUM 
G 
Album completo. Senza la 
copertina e la parte inferiore 
dell’ultima pagina. Figurine in 
buone condizioni.

LAMPO CAMPIONATO DI 

CALCIO 1962-63: ALBUM 
G 
Album completed. Cover and 
lower part of the last page 
missing. Stickers in good 
condition.

€ 150

ALTRI SPORT82



222

LOTTO MULTIPLO 
IMPERIA CALCIO 1963-64: 50 
CARD E FIGURINE 
G 
Include alcune figurine di 
recupero. Da esaminare.

IMPERIA CALCIO 1963-64: 50 

CARDS AND STICKERS 
G 
Includes son peel-off cards. To 
be inspected.

€ 50 (50)

223

LOTTO MULTIPLO 
LAMPO CALCIATORI IN 
CAMPO 1964: ALBUM 
G 
Album completo.

LAMPO CALCIATORI IN CAMPO 

1964: ALBUM 
G 
Album completo.

€ 300

224

LOTTO MULTIPLO 
DARDO LAMPO: 220 CARD E 
FIGURINE 
G 
Figurine di animali e del vecchio 
West.

DARDO LAMPO: 220 CARDS 

AND STICKERS 
G 
Stickers of animals and of the 
Old West.

€ 50 (220)
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CONDIZIONI GENERALI
1 – Premessa
Le presenti condizioni generali disciplinano la vendita tra-
mite asta pubblica, trattativa privata ovvero mediante altra 
modalità di qualsiasi tipo di beni usati o da collezionismo da 
parte della casa d'aste Aste Bolaffi S.p.A. con sede legale in 
Torino, Via Cavour n. 17, capitale sociale euro 10.567,00 Euro 
i.v., partita IVA 09591610010, Registro Imprese n.TO-1064393, 
indirizzo P.E.C. astebolaffi@pec.bolaffi.it (di seguito “Aste 
Bolaffi”). I lotti oggetto di vendita, salvi casi eccezionali, sono 
di proprietà o nella disponibilità di soggetti terzi (di segui-
to il “Venditore”) che hanno conferito un incarico di vendita 
irrevocabile ad Aste Bolaffi la quale, pertanto, agisce esclusi-
vamente quale intermediaria. Informazioni riguardanti l’asta 
in corso possono essere inserite in catalogo o comunicate 
in sala prima o durante la vendita. I termini e le condizioni 
di vendita possono subire degli aggiornamenti che saranno 
immediatamente pubblicati sul sito www.astebolaffi.it. Ove 
si registrassero discrepanze tra il testo delle condizioni gene-
rali pubblicato sul catalogo d’asta e quello pubblicato sul sito 
web di Aste Bolaffi farà fede e prevarrà la versione on line. 

2 – Cataloghi
Aste Bolaffi declina ogni responsabilità in ordine alle illustra-
zioni, descrizioni, condition report, valori ed alle stime dei 
lotti contenuti nei cataloghi ed in qualsiasi altro materiale 
illustrativo; tali illustrazioni, descrizioni, condition report, va-
lori e stime sono puramente indicativi ed assolvono solo alla 
funzione di una chiara identificazione del lotto e, pertanto, 
non potranno generare affidamento di alcun tipo negli ag-
giudicatari o acquirenti. Le illustrazioni, descrizioni, condition 
report, valori e stime sono fatti al meglio delle conoscenze di 
Aste Bolaffi e non costituiscono in alcun modo garanzie con-
venzionali o qualità promesse ai sensi degli artt. 1490 e 1497 
cod. civ. I lotti possono essere venduti a prezzi sia superiori 
che inferiori rispetto ai valori di stima indicati nei cataloghi. 
I valori di stima possono essere soggetti a modifiche anche 
dopo la pubblicazione dei cataloghi a esclusiva discrezione 
di Aste Bolaffi. I valori di stima pubblicati in catalogo non 
comprendono le commissioni di Aste Bolaffi, i costi dei diritti 
di seguito, le spese doganali e di esportazione e l’IVA (ove 
dovuta). Tutti i diritti d'autore di utilizzazione economica atti-
nenti alle immagini, illustrazioni, testi, didascalie e descrizioni 
dei cataloghi di Aste Bolaffi sono e rimarranno di proprietà 
esclusiva di Aste Bolaffi. Tali immagini, illustrazioni, testi, dida-
scalie e descrizioni non potranno pertanto essere utilizzati o 
riprodotti dall'acquirente e/o da terzi senza il previo consenso 
scritto di Aste Bolaffi.

3 – Esame dei lotti prima dell’asta
Ai potenziali acquirenti è consentito di esaminare e maneg-
giare i lotti in vendita prima dell’asta nei giorni e durante gli 
orari stabiliti a discrezione di Aste Bolaffi. I lotti in esposizione 
sono in ogni caso maneggiati a rischio e pericolo del poten-
ziale acquirente. Alcuni oggetti di grandi dimensioni ovvero 
pesanti possono essere pericolosi se maneggiati in modo er-
rato e potranno essere maneggiati solo con l’assistenza del 
personale di Aste Bolaffi.

4 – Partecipazione in sala
Al fine di migliorare le procedure d’asta, è richiesto a tutti i 
potenziali acquirenti di munirsi di un cartellino numerato per 
le offerte prima che inizi l’asta pubblica. Sarà possibile pre-re-
gistrarsi anche durante i giorni di esposizione dei Lotti. Com-
pilando e firmando il modulo di registrazione e di attribuzione 
del cartellino numerato, vengono accettate le presenti con-
dizioni generali. Aste Bolaffi si riserva il diritto di richiedere 
ai partecipanti all'asta informazioni e documenti ai fini di una 
corretta identificazione oltre a delle informazioni sulle refe-
renze bancarie. In particolari situazioni Aste Bolaffi si riser-
va il diritto di richiedere ai partecipanti all'asta di versare dei 
depositi a garanzia del saldo prezzo di vendita e delle com-
missioni d’asta. Aste Bolaffi potrà, a sua esclusiva discrezione, 
vietare a partecipanti non graditi o non idonei l'ingresso in 
sala. Qualora il partecipante agisca in nome e per conto di 
un'altra persona fisica o giuridica dovrà essere esibita idonea 
procura prima dello svolgimento dell'asta. Ad ogni modo, 
Aste Bolaffi si riserva la facoltà di non far partecipare all’asta 
procuratori o intermediari di terzi qualora, a suo insindacabile 
giudizio, non ritenga dimostrato il potere di rappresentanza. I 
cartellini numerati devono essere utilizzati per indicare le of-
ferte al banditore durante l’asta. Nell’ipotesi di dubbi riguardo 
al prezzo di aggiudicazione o all’effettivo aggiudicatario è ne-
cessario attirare immediatamente l’attenzione del banditore. 
Tutti i lotti venduti saranno fatturati al nome ed all’indirizzo ri-
lasciati al momento dell’assegnazione della paletta numerata 
e non potranno essere trasferiti ad altri nomi e indirizzi. Aste 
Bolaffi non accetta alcun reclamo o contestazione per l’even-
tuale perdita o smarrimento della paletta. Al termine dell’asta 
la paletta deve essere restituita al banco registrazioni.

5 – Partecipazione per corrispondenza, tramite collega-
mento telefonico, online
Con l'invio e la sottoscrizione degli appositi moduli, il parte-
cipante accetta di prendere parte all'asta di riferimento e si 
impegna a corrispondere il prezzo di aggiudicazione e le com-
missioni d’asta qualora la/le sua/sue offerta/e abbia/no succes-
so. Il partecipante si impegna inoltre a controllare, al termine 
dell'asta, se la/le sua/ sue offerta/e è/sono andata/e a buon 

fine sollevando Aste Bolaffi da ogni responsabilità in tal senso. 
Contestazioni dovute a negligenza o errore nella compilazione 
di offerte scritte per corrispondenza non saranno accettate. 
Aste Bolaffi declina ogni responsabilità nei confronti di chi 
partecipa all'asta mediante collegamento telefonico e/o online 
nel caso di mancata esecuzione della partecipazione dovuta a 
eventuali disguidi che possono occorrere durante o preceden-
temente il collegamento telefonico e/o internet. 

6 – Aggiudicazione dei lotti
I lotti verranno aggiudicati al miglior offerente. Aste Bolaf-
fi si riserva il diritto di annullare l'aggiudicazione in caso di 
eventuali contestazioni di terzi che rivendichino la proprietà 
o la demanialità del Lotto. Non si accettano offerte inferiori al 
prezzo di base. Il prezzo di partenza sarà quello indicato come 
base, salvo quando non sia pervenuta prima dell’apertura 
dell’asta un’offerta diversa e più alta, nel qual caso il prezzo di 
partenza sarà quello dello scatto successivo a tale offerta. In 
caso di uguali offerte per corrispondenza avrà la precedenza 
quella giunta per prima e in ogni caso esse hanno priorità su 
offerte uguali in sala. Gli scatti delle offerte saranno regolati 
a discrezione del banditore. Lo scatto minimo sarà di € 25,00. 
Il banditore si riserva il diritto di ritirare, aggiungere, raggrup-
pare o dividere i lotti, nonché il diritto di rifiutare un'offerta 
in sala o inviata per iscritto. Il banditore si riserva il diritto di 
ritirare un lotto dall’asta qualora le offerte non raggiungano il 
prezzo di riserva concordato con il Venditore.

7 – Commissioni d’asta per vendita di lotti con regime IVA 
del margine
L’art. 45 della legge 342 del 21 novembre 2000 prevede l’ap-
plicazione del regime del margine alle vendite concluse in 
esecuzione ai contratti di commissione definiti con: (a) sog-
getti privati; (b) soggetti passivi d’imposta che hanno as-
soggettato l’operazione al regime del margine; (c) soggetti 
che non hanno potuto detrarre l’imposta ai sensi degli art. 
19, 19-bis, e 19-bis2 del D.P.R. n. 633/72 (che hanno venduto il 
bene in esenzione ex-art. 10, 27- quinquies); (d) soggetti che 
beneficiano del regime di franchigia previsto per le piccole 
imprese nello Stato di appartenenza. Nessun particolare sim-
bolo verrà usato per identificare i lotti venduti nel regime del 
margine. Per tale regime, in caso di aggiudicazione o vendita, 
sarà addebitata all'acquirente una commissione di acquisto a 
favore di Aste Bolaffi nella misura che segue: 
Asta di auto e moto classiche: l’acquirente corrisponderà su 
ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione la commissione 
fissa del 15%.
Asta numismatica e filatelica: l'acquirente corrisponderà su 
ogni lotto, oltre al prezzo di aggiudicazione le seguenti com-
missioni d'asta: 22% sulla quota del prezzo al martello fino a € 
250.000; 20% sulla quota compresa fra € 250.001 e € 500.000; 
18% oltre i € 500.001. 
Per tutte le altre aste: l'acquirente corrisponderà su ogni lot-
to, oltre al prezzo di aggiudicazione le seguenti commissioni 
d'asta: 25% sulla quota del prezzo al martello fino a € 100.000; 
22,5% sulla quota compresa fra € 100.001 e € 250.000; 20% 
sulla quota compresa fra € 250.001 a € 500.000; 18% oltre i 
€ 500.001. 
La commissione di acquisto a favore di Aste Bolaffi è com-
prensiva di IVA.

8 – Commissioni d’asta per vendita lotti con IVA ordinaria
Il simbolo ± dopo il numero di lotto indica un regime di fattu-
razione con IVA ordinaria e con commissioni d'asta diverse da 
quelle normalmente in uso per i lotti in regime del margine. 
Tali commissioni variano a seconda del luogo in cui il bene 
viene spedito: 
- beni che rimangono all'interno dell'UE: 
1. Commissioni d'asta per soggetti non passivi IVA: 15% (auto); 
19% (moto); 18% (tutte le altre categorie). 
2. Commissioni d'asta per soggetti passivi IVA: uguali a quelle 
applicate in caso di IVA del margine.
3. IVA sul prezzo di aggiudicazione alle seguenti aliquote:
• libri  4%
• francobolli  10%
• tutte le altre categorie 22%;
4. IVA al 22% sulle commissioni. 
- beni che vengono spediti al di fuori dell'UE:
Le maggiorazioni rimangono uguali a quelle applicate in caso 
di IVA del margine. 
Rimborso IVA. I clienti non soggetti passivi IVA extra europei 
possono ottenere un rimborso dell'IVA sul prezzo di aggiudi-
cazione presentando un documento ufficiale (bolletta doga-
nale) che comprovi l'uscita del bene dal territorio dell'Unione 
Europea entro 90 giorni dalla consegna del bene. I clienti 
soggetti passivi IVA non residenti, aventi sede in Paesi dell'U-
nione Europea o extra UE, possono chiedere il rimborso sia 
dell'IVA sul prezzo di aggiudicazione sia dell'IVA al 22% cal-
colata sulle commissioni d'asta, presentando un documento 
ufficiale (CMR o bolletta doganale) che provi l'uscita del bene 
dal territorio dell'Unione Europea entro 90 (novanta) giorni di 
calendario dalla consegna del bene. In caso di spedizione del 
bene al di fuori dell'Unione Europea a cura della casa d'aste, 
l'IVA rimborsabile sopra riportata non verrà messa in fattura.

9 – Lotti in regime di Temporanea Importazione
Il simbolo E dopo la base d'asta indica lo stato di Temporanea 
importazione dello stesso nel territorio italiano. I lotti acqui-
stati in regime di Temporanea importazione non potranno 
essere ritirati immediatamente dagli acquirenti che dovran-

no invece attendere la chiusura della pratica di Temporanea 
importazione gestita direttamente dalla casa d’aste. I clienti 
dovranno inoltre rimborsare l’IVA doganale sul prezzo di ag-
giudicazione e le spese di gestione della pratica. 

10 – Pagamento
Il pagamento dovrà essere effettuato per i presenti in sala alla 
consegna dei lotti e per gli acquirenti per corrispondenza, per 
collegamento telefonico e online entro 7 (sette) giorni di calen-
dario dal ricevimento della fattura tramite contanti (nel limite 
massimo di € 1.999,99 stabilito dalla legge), assegni bancari 
e/o circolari, bancomat, carte di credito (solo su circuiti Ameri-
can Express – MasterCard – Visa) ovvero bonifico bancario. In 
caso di pagamento tramite carta di credito American Express 
sarà dovuta una maggiorazione pari al 3,50% (tre-virgola-cin-
que-per-cento), tramite Paypal sarà invece dovuta una maggio-
razione del 5% (cinque-per-cento) del prezzo di aggiudicazione 
o di vendita. Non saranno accettati pagamenti provenienti da 
soggetti diversi dall'acquirente. Verranno conteggiati interessi 
di mora su tutti gli importi non pagati nei termini regolari ad 
un tasso annuo pari al 5% (cinque-per-cento). Aste Bolaffi potrà 
concedere eventuali dilazioni di pagamento in base a eventuali 
accordi, che dovranno comunque essere formalizzati prima 
dell'asta. Aste Bolaffi emetterà fattura contestualmente alla ag-
giudicazione del/dei lotto/lotti ovvero alla vendita degli stessi 
con le altre modalità previste dalle presenti Condizioni Gene-
rali. Per il caso di mancato saldo del prezzo di vendita da parte 
dell'acquirente o di ogni altra somma dovuta ad Aste Bolaffi 
entro 30 (trenta) giorni di calendario dalla fine del mese di emis-
sione della relativa fattura, Aste Bolaffi avrà facoltà di risolvere 
di diritto il contratto di vendita ai sensi dell'art. 1456 cod. civ., 
dandone comunicazione scritta all'acquirente, fatto salvo il di-
ritto di risarcimento del danno causato per l'inadempienza. Le 
eventuali rate pagate dall'acquirente prima della risoluzione del 
contratto di vendita resteranno acquisite dalla casa d'aste a ti-
tolo di indennità ai sensi dell'art. 1526 cod. civ. fermo restando il 
risarcimento dell'eventuale maggior danno. 

11 – Ritiro e consegna dei lotti venduti
Impregiudicato quanto previsto al successivo articolo 21 e sino 
al completo pagamento del prezzo dovuto, i lotti sono con-
servati presso la sede di Aste Bolaffi e assicurati con idonea 
copertura a cura e spese di Aste Bolaffi. L’obbligo di conse-
gna dei lotti venduti è subordinato all’integrale tacitazione 
di ogni credito di Aste Bolaffi verso l’acquirente. Aste Bolaffi 
non assume l’obbligo di provvedere alla spedizione del lotto 
oggetto di aggiudicazione o vendita il quale dovrà essere riti-
rato presso il luogo ove i locali di Aste Bolaffi. La consegna del 
lotto all’Acquirente avverrà a cura e spese di quest’ultimo, non 
oltre 5 (cinque) giorni lavorativi dal giorno della vendita. Qua-
lora l’acquirente non ritiri il lotto entro tale termine Aste Bolaffi 
avrà titolo di addebitare all’acquirente un importo pari all’1% 
del prezzo di vendita per ogni mese di ritardo nel ritiro del lot-
to. A pagamento avvenuto e laddove richiesto, i lotti potranno 
essere spediti per assicurata a rischio e a spese dell'acquirente. 

12 – Esportazione dei lotti
1. Le spese doganali e di esportazione sono a carico dell'acqui-
rente. Le richieste di rilascio dell'attestato di libera circolazione 
per l'esportazione, in osservanza delle disposizioni legislative 
vigenti in materia, saranno formulate dalla casa d'aste per con-
to dell'acquirente alle competenti autorità ed enti. L'acquirente 
sarà tenuto a pagare il corrispettivo al momento del ricevi-
mento della fattura. Per ottenere l'autorizzazione all'espor-
tazione sono necessarie, a titolo indicativo, 10/12 settimane. 
2. I lotti in regime di Temporanea Importazione e di provenienza 
estera autorizzati a permanere nel territorio italiano per un perio-
do temporale definito, sono sottratti alle relative disposizioni di 
tutela previste dal Codice dei Beni Culturali. Per tale motivo non 
sarà necessaria la richiesta di attestato di libera circolazione per 
l'uscita dal territorio italiano. I lotti importati temporaneamente 
non potranno essere ritirati dagli acquirenti, ma dovranno essere 
spediti, a spese di questi ultimi, a cura della casa d'aste.
3. Specie in via di estinzione e protette. I lotti costituiti o com-
prendenti anche in minima parte specie in via di estinzione 
e/o specie protette sono contrassegnati nel catalogo con il 
simbolo . Fra questi materiali elenchiamo in maniera non 
esaustiva avorio, alcune specie di corallo, palissandro brasilia-
no, tartaruga, pelle di coccodrillo, corno di rinoceronte e osso 
di balena. I potenziali acquirenti che desiderano esportare 
uno di questi lotti in un altro paese sono tenuti a verificare 
leggi e regolamenti doganali prima di fare un’offerta. 

13 – Assenza di garanzia sui lotti
Fatto salvo quanto previsto dall’articolo 23 che segue, i lotti 
sono venduti da Aste Bolaffi per conto del Venditore nello 
stato in cui essi si trovano al momento dell’asta con ogni 
eventuale vizio, difetto, imperfezione, danneggiamento e/o 
mancanza di qualità. Ogni asta è preceduta da pubblica 
esposizione che permette agli eventuali compratori di esa-
minare di persona o attraverso rappresentanti di fiducia i lotti 
e accertarne l'autenticità, lo stato di conservazione, la prove-
nienza, le caratteristiche, le qualità e gli eventuali vizi e difetti. 
Ogni potenziale acquirente si impegna ad esaminare il lotto 
prima dell’acquisto laddove avesse intenzione di accertare 
che lo stesso sia conforme alle descrizioni ed alle immagini 
del catalogo e, se del caso, a richiedere il parere di uno studio-
so o di un esperto indipendente, per accertarne autenticità, 
provenienza, attribuzione, origine, data, età, periodo, origine 
culturale ovvero fonte, condizione. Su richiesta e per solo 
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orientamento, Aste Bolaffi fornisce rapporti scritti (“condition 
reports”) che possono integrare le informazioni del catalogo. 
Conseguentemente Aste Bolaffi, fatto salvo il caso in cui si-
ano stati taciuti all’acquirente in malafede eventuali difetti o 
vizi della cosa, non fornisce alcuna garanzia contrattuale in 
ordine alla vendita dei lotti neppure per evizione trattandosi 
di vendita a rischio e pericolo del compratore ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 1488, comma 2, cod. civ.

14 – Limitazione di responsabilità di Aste Bolaffi
Fatto salvo il caso di dolo o colpa grave, Aste Bolaffi ovvero 
i suoi dipendenti, collaboratori, amministratori o consulenti 
non saranno responsabili per atti od omissioni relativi alla 
preparazione o alla conduzione dell’asta o per qualsiasi que-
stione relativa alla vendita dei lotti. Fatto salvo il caso di dolo o 
colpa grave, Aste Bolaffi non risponde in alcun caso per danni 
indiretti o consequenziali, per lucro cessante o per danni da 
perdita da chances. In ogni caso l’eventuale responsabilità di 
Aste Bolaffi e/o del Venditore nei confronti dell’acquirente in 
relazione all’acquisto di un lotto da parte di quest’ultimo è 
limitata al corrispondente prezzo di aggiudicazione e di ven-
dita e alla commissione d’acquisto pagati dall’acquirente.

15 – Perizie e attestati
Aste Bolaffi si riserva la facoltà di rilasciare perizie/extensions 
laddove richiesto dall’acquirente. In ogni caso le perizie non 
vengono rilasciate da Aste Bolaffi in relazione a lotti nella cui 
descrizione del catalogo viene menzionato che gli stessi sono 
corredati da certificato fotografico. Si specifica inoltre che 
l'eventuale concessione di perizie/extensions non modifica i 
termini di pagamento esposti all’articolo 10 che precede né 
costituisce una qualsiasi forma di garanzia sui lotti venduti. 
Nei soli casi previsti dall’art. 64 del D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 
42 Aste Bolaffi, su richiesta dell’acquirente, consegna all’ac-
quirente una dichiarazione contenente tutte le informazioni 
disponibili sulla autenticità del lotto, o, in alternativa, sulla 
probabile attribuzione e sulla provenienza dello stesso.

16 – Cataloghi Asta numismatica
I cataloghi utilizzati come riferimento sono i seguenti: Bol. 
(Catalogo Bolaffi delle monete e delle banconote – Regno di 
Sardegna, Regno d'Italia e Repubblica italiana), Bol. Vat. (Ca-
talogo Bolaffi delle monete della Città del Vaticano) Bab. (Ba-
belon), Bartolotti, Biaggi, Bohering Calciati, Casolari, B.M.C. 
(British Museum Catalogue), Ciani, C.N.I. (Corpus Nummo-
rum Italicorum), Cra. (Crapanzano/ Giulianini), Cra. Vol. II (Cra-
panzano/Giulianini vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), 
Crippa, Dav. (Davenport), Di Giulio, D.O.C. (Dumbarton Oaks 
Collection), Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), Galeotti, Gig. 
(Gigante), Gav. (Gavello) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. (Haeber-
lin) Heiss, Herzfelder, Jenkins e Lewis, Krause, Mesio, Müller, 
Mont. (Montenegro), Mont. Ve. (Montenegro Venezia), Mun-
toni, M.zu.A. (Miller zu Aicholds), Pag. (Pagani), Pozzi, Rav. 
(Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial Coinage), Rizzo, 
Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. Simonetti. Asta fila-
telica: La numerazione si riferisce a quella dei Cataloghi Bolaf-
fi e Sassone per gli Antichi Stati italiani, Italia Regno, Repub-
blica e Paesi italiani; al catalogo Yvert-Tellier e all'Unificato per 
l'Europa e all'Yvert-Tellier e Stanley Gibbons per l'Oltremare. 
Il riferimento ad altri cataloghi sarà specificamente indicato. 

17 – Termini utilizzati nei cataloghi
Asta arredi e dipinti antichi:
Guido Reni: a nostro parere opera autentica dell'artista. Guido 
Reni (attribuito): a nostro parere probabilmente opera almeno 
in parte, dell'artista. Guido Reni (bottega): a nostro parere opera 
realizzata nella bottega dell'artista, ma da autore non identifi-
cato. Guido Reni (cerchia): a nostro parere opera di un autore 
non identificato, prodotta durante la vita dell'artista citato. 
Guido Reni (seguace): a nostro parere opera di un autore non 
identificato non necessariamente suo allievo, eseguita anche 
in epoche successive. Guido Reni (stile): a nostro parere opera 
eseguita nello stile dell'artista in epoca contemporanea o quasi. 
Guido Reni (maniera o scuola): a nostro parere opera eseguita 
nello stile dell'artista da un autore non identificato ma che ne 
subisce l'influenza, anche in un periodo di molto successivo alla 
morte dell'artista. Da Guido Reni: a nostro parere copia di un 
dipinto conosciuto dell'artista. Firmato/ Datato/ Iscritto: a nostro 
parere la firma e/o la data e/o l'iscrizione è di mano dell'artista. 
Reca firma/reca data/reca iscrizione: a nostro parere firma/data/
iscrizione sembrano essere di altra mano e/o di altra epoca. Aste 
Bolaffi si riserva il diritto di esprimere la propria opinione relativa 
all'autore, attribuzione, origine, datazione, provenienza e condi-
zione dei lotti in catalogo. È in ogni caso un parere e non è da 
considerarsi in alcun modo un expertise.
Asta filatelica:
K  nuovo  D  usato  O  frontespizio
L  nuovo linguellato  N  frammento  
A lettera-aerogramma I senza gomma
Asta numismatica:
Ac (Acmonital) Ae (Bronzo) Ag (Argento) Al (Alluminio) An 
(Antimonio) Au (Oro) Ba (Bronzital) Cn (Cupronichel) Cu 
(Rame) El (Elettro) It (Italma) M.b. (Metallo bianco) Ma (Me-
tallo argentato) Md (Metallo dorato) Mi (Mistura) Ni (Nichel) 
Ott. (Ottone) Pb (Piombo) Pe (Peltro) Pl (Platino) Sn (Stagno) 
Zn (Zinco) 
Asta gioielli:
Gioiello di Cartier. Questa dicitura implica che a nostro parere 
l'oggetto è, per firme, caratteristiche, punzoni, attribuibile alla 
maison indicata. Resta inteso che ogni rappresentazione scrit-
ta o verbale fornita da Aste Bolaffi, incluse quelle contenute 

nel catalogo, in relazioni, commenti o valutazioni concernen-
ti qualsiasi carattere di un lotto, quale paternità, autenticità, 
provenienza, attribuzione, origine, data, età, periodo, origine 
culturale ovvero fonte, la sua qualità, ivi compreso il prezzo o 
il valore, riflettono esclusivamente valutazioni in buona fede 
di Aste Bolaffi e possono essere riviste e modificate in qualsi-
asi momento da Aste Bolaffi. L’acquirente quindi non può fare 
quindi alcun affidamento su tali rappresentazioni.

18 – Verifica di interesse culturale
Aste Bolaffi, a sua esclusiva discrezione, potrà procedere a 
un'aggiudicazione temporanea dei lotti che, prima o durante 
l’asta, dovessero essere oggetto della comunicazione di avvio 
del procedimento per la dichiarazione di interesse culturale di 
cui all'articolo 14 e ss. del D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 (il “Codi-
ce dei Beni Culturali”). Nel caso di aggiudicazione temporanea 
Aste Bolaffi provvederà a denunciare la vendita al Ministero 
competente ex art. 59 Codice dei Beni Culturali. La vendita sarà 
sospensivamente condizionata alla intervenuta dichiarazione 
della natura di “bene culturale” ed al mancato esercizio da parte 
del Ministero competente del diritto di prelazione nel termine di 
sessanta giorni dalla data di ricezione della denuncia ovvero nel 
termine maggiore di centottanta giorni di cui all’art. 61, comma 
2, del Codice del Codice dei Beni Culturali. In pendenza di tali 
termini il lotto non potrà essere consegnato all’acquirente. 

19 – Diritto di seguito
Il Decreto Legislativo 13 febbraio 2006, n. 118 in attuazione 
della Direttiva 2001/84/CE, ha introdotto nell’ordinamento 
giuridico italiano il diritto degli autori di opere d’arte e di ma-
noscritti, ed ai loro aventi causa, a percepire un compenso 
sul prezzo di ogni vendita dell’originale successiva alla prima 
(c.d. “diritto di seguito”). Il “diritto di seguito” è dovuto solo se 
il prezzo della vendita non è inferiore a euro 3.000,00. Esso è 
così determinato: • 4% per la parte del prezzo di vendita com-
presa tra euro 0 e euro 50.000,00; • 3% per la parte del prezzo 
di vendita compresa tra euro 50.000,01 e euro 200.000,00; 
• 1% per la parte del prezzo di vendita compresa tra euro 
200.000,01 e euro 350.000,00; • 0,5% per la parte del prezzo 
di vendita compresa tra euro 350.000,01 e euro 500.000,00; 
• 0,25% per la parte del prezzo di vendita superiore a euro 
500.000,00. Aste Bolaffi è tenuta a riscuotere e versare il “di-
ritto di seguito” alla Società italiana degli autori ed editori 
(S.I.A.E.). I lotti contrassegnati con il simbolo (®) sono soggetti 
al “diritto di seguito” nella percentuale sopra indicata per un 
importo totale comunque non superiore a euro 12.500,00. Ol-
tre al prezzo ed alle commissioni di acquisto e alle altre spese, 
l’aggiudicatario o l’acquirente si impegna a pagare il “diritto di 
seguito”, che spetterebbe al conferente pagare in base all’art. 
152, I comma, Legge 22 aprile 1941, n. 633. Il “diritto di seguito” 
sarà addebitato in accordo con l’articolo 10 che precede.

20 – Assenza del diritto di recesso
L’offerta e la vendita on line dei lotti da parte di Aste Bolaffi 
costituiscono un contratto a distanza disciplinato dal Capo I, 
Titolo III (artt. 45 e ss.) del Codice del Consumo e dal Decreto 
Legislativo 9 aprile 2003, n. 70, contenente la disciplina del 
commercio elettronico. L’art. 59, comma 1, lett. m) del Codice 
del Consumo esclude il diritto di recesso per i contratti con-
clusi in occasione di un’asta pubblica, quale è l’asta organiz-
zata da Aste Bolaffi e a cui è data la possibilità di partecipare 
anche online. Pertanto, è escluso il diritto di recesso in relazio-
ne ai lotti aggiudicati con tale modalità.

21 – Vendita con riserva della proprietà
I lotti sono aggiudicati ovvero venduti da Aste Bolaffi con 
riserva della proprietà ai sensi dell'articolo 1523 cod. civ. e 
pertanto la proprietà degli stessi si trasferirà in capo all'acqui-
rente solo al momento dell'integrale pagamento del prezzo 
dovuto per la compravendita. Il rischio di perimento o di dan-
neggiamento dei lotti si trasferirà all'acquirente al momento 
della consegna dei lotti stessi. L'obbligo di consegna dei lotti 
venduti è in ogni caso subordinato al previo integrale paga-
mento da parte dell'acquirente del prezzo dovuto e di ogni 
altra somma dovuta ad Aste Bolaffi in base alle presenti Con-
dizioni Generali. 

22 – Vendite post-asta
Nei trenta giorni successivi alla data dell’asta, Aste Bolaffi of-
fre la possibilità di aggiudicarsi online i lotti ancora invenduti 
nella sezione “Compra Subito” del sito www.astebolaffi.it, 
dove è possibile effettuare un'offerta vincolante per i lotti 
ancora disponibili al prezzo della base d'asta più la tradizio-
nale commissione. Aste Bolaffi si riserva il diritto di rifiutare 
l'offerta ricevuta. 

23 – Garanzia legale per i consumatori
Nell’ipotesi in cui il Venditore che abbia conferito ad Aste Bo-
laffi l’incarico di vendere il lotto sia un “professionista” ai sensi 
di quanto previsto dall’art. 18, comma 1, lett. b) del Codice del 
Consumo (D. Lgs. 6 settembre 2005 n. 206) ai lotti aggiudicati 
o venduti per il tramite di Aste Bolaffi si applicherà la garanzia 
legale di conformità prevista dagli artt. 128-135 del Codice del 
Consumo (di seguito la “Garanzia Legale”). La Garanzia Legale 
è riservata ai soli consumatori che siano persone fisiche e che 
partecipino all’asta o alla vendita per fini che non rientrano nel 
quadro di una loro attività commerciale, industriale, artigianale 
o professionale. Considerato che i lotti sono “beni usati” ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 2, del Codice del Con-
sumo, il Venditore è responsabile nei confronti del consumatore 
per qualsiasi difetto di conformità esistente al momento della 
consegna del prodotto e che si manifesti entro 1 (un) anno da 

tale consegna. Il difetto di conformità deve essere denunciato 
ad Aste Bolaffi o al Venditore, a pena di decadenza dalla garan-
zia, nel termine di due mesi dalla data in cui è stato scoperto. 
Salvo prova contraria, si presume che i difetti di conformità che 
si manifestano entro i 6 (sei) mesi dalla consegna del lotto esi-
stessero già a tale data, a meno che tale ipotesi sia incompatibile 
con la tipologia del lotto o con la natura del difetto di conformi-
tà. A partire dal settimo mese successivo alla consegna del pro-
dotto, sarà invece onere del consumatore provare che il difetto 
di conformità esisteva già al momento della consegna dello 
stesso. Per poter usufruire della Garanzia Legale, il consumatore 
dovrà quindi fornire innanzitutto prova della data dell’acquisto 
e della consegna del lotto. È opportuno, quindi, che il consuma-
tore, a fini di tale prova, conservi la fattura di acquisto o il DDT 
ovvero qualsiasi altro documento che possa attestare la data di 
effettuazione dell’acquisto e la data della consegna. Si presu-
me che il lotto acquistato sia conforme al contratto di vendita 
laddove il lotto stesso: (i) sia idoneo all’uso al quale servono abi-
tualmente beni dello stesso tipo; (ii) sia conforme alla corrispon-
dente descrizione fatta in catalogo, in perizie o rapporti di Aste 
Bolaffi o nella documentazione di accompagnamento; (iii) pre-
senti le qualità e le prestazioni abituali di un bene dello stesso 
tipo che il consumatore può ragionevolmente aspettarsi, tenuto 
conto anche delle dichiarazioni fatte nel catalogo o nella pubbli-
cità o; (iv) sia idoneo all’uso particolare voluto dal consumatore 
purché da questi portato a conoscenza di Aste Bolaffi prima 
della aggiudicazione o vendita e che Aste Bolaffi abbia accetta-
to. Sono esclusi dal campo di applicazione della Garanzia Legale 
eventuali guasti o malfunzionamenti determinati da fatti acci-
dentali o da responsabilità del consumatore ovvero da un uso o 
una conservazione del lotto non conforme alla sua destinazione 
d’uso e/o a quanto previsto nella documentazione allegata al 
lotto. Non sussiste inoltre alcuna Garanzia Legale se al momento 
della aggiudicazione o della vendita, il consumatore era a cono-
scenza del difetto di conformità ovvero non poteva ignorarlo 
con l’ordinaria diligenza o se il difetto di conformità deriva da 
informazioni o materiali forniti dall’acquirente. Ogni asta è pre-
ceduta da pubblica esposizione che permette agli eventuali 
compratori di esaminare di persona o attraverso rappresentanti 
di fiducia i lotti e accertarne l'autenticità, lo stato di conserva-
zione, la provenienza, le caratteristiche, le qualità e gli eventuali 
vizi e difetti. In caso di difetto di conformità debitamente de-
nunciato nei termini, il consumatore-acquirente ha diritto: (i) in 
via primaria, alla riparazione o sostituzione gratuita del lotto, a 
sua scelta, salvo che il rimedio richiesto sia oggettivamente im-
possibile o eccessivamente oneroso rispetto all’altro; (ii) in via 
secondaria (nel caso cioè in cui la riparazione o la sostituzione si-
ano impossibili o eccessivamente onerose ovvero la riparazione 
o la sostituzione non siano state realizzate entro termini congrui 
ovvero la riparazione o la sostituzione precedentemente effet-
tuate abbiano arrecato notevoli inconvenienti al consumatore) 
alla riduzione del prezzo o alla risoluzione del contratto, a sua 
scelta. Il rimedio richiesto è eccessivamente oneroso se impone 
al Venditore spese irragionevoli in confronto ai rimedi alternativi 
che possono essere esperiti, tenendo conto (i) del valore che il 
lotto avrebbe se non vi fosse il difetto di conformità; (ii) dell’en-
tità del difetto di conformità; (iii) dell’eventualità che il rimedio 
alternativo possa essere esperito senza notevoli inconvenienti 
per il consumatore.

24 – Legge applicabile
Le presenti Condizioni Generali ed ogni contratto di vendita 
con Aste Bolaffi e/o il Venditore sono retti a tutti gli effetti 
dalla legge italiana.

25 – Foro competente
Per ogni controversia inerente alle presenti Condizioni Generali 
ed ogni contratto di vendita con il Venditore e/o Aste Bolaffi, ivi 
incluse quelle relative alla interpretazione, esecuzione, risoluzio-
ne o validità, sarà competente in via esclusiva il Foro Torino, fat-
ta eccezione per il caso in cui l’acquirente sia un “consumatore” 
dall’art. 18, comma 1, lett. a) del Codice del Consumo (D. Lgs. 6 
settembre 2005 n. 206) nel quale caso sarà competente il foro di 
residenza o di domicilio del consumatore stesso. Ai sensi dell’art. 
141-sexies, comma 3 del Codice del Consumo, Aste Bolaffi in-
forma l’acquirente che rivesta la qualifica di “consumatore” che 
laddove venga presentato un reclamo o una richiesta in relazio-
ne alla quale non sia stato tuttavia possibile risolvere la contro-
versia così insorta, Aste Bolaffi fornirà le informazioni in merito 
all’organismo o agli organismi di Alternative Dispute Resolution 
per la risoluzione extragiudiziale delle controversie relative ad 
obbligazioni derivanti da un contratto concluso in base alle pre-
senti Condizioni Generali di Vendita (i c.d. organismi ADR, come 
indicati agli artt. 141-bis e ss. del Codice del Consumo), preci-
sando se intenda avvalersi o meno di tali organismi per risolvere 
la controversia stessa. Aste Bolaffi informa inoltre che è stata 
istituita una piattaforma europea per la risoluzione on-line delle 
controversie dei consumatori (c.d. piattaforma ODR). La piatta-
forma ODR è consultabile al seguente indirizzo http://ec.europa.
eu/consumers/odr/; attraverso la piattaforma ODR l’utente con-
sumatore potrà consultare l’elenco degli organismi ADR, trovare 
il link al sito di ciascuno di essi e avviare una procedura di risolu-
zione on-line della controversia in cui sia coinvolto.

CON L'INVIO DEL PROPRIO ORDINE D'ACQUISTO, L'OFFER-
TA IN SALA, L’OFFERTA TELEFONICA OPPURE ON LINE IL 
CLIENTE ACCETTA INTEGRALMENTE ED IN VIA IRREVOCA-
BILE TUTTE LE CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA SOPRAE-
LENCATE DICHIARANDO AL CONTEMPO DI AVERNE PRESA 
VISIONE.
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GENERAL TERMS
AND CONDITIONS
1 – Introduction 
These Terms and Conditions govern the sale by public 
auction, private negotiation or by any other means of any 
type of goods or collectables by Aste Bolaffi S.p.A. auction 
house, with registered office at Via Cavour no. 17, Turin, 
share capital of 10,567.00 Euro fully paid-up, VAT number 
09591610010, Register of Companies no. TO-1064393, PEC 
(certified email) address astebolaffi@pec.bolaffi. it (here-
inafter “Aste Bolaffi”). The lots offered for sale, except in 
exceptional cases, are the property of third parties (here-
inafter “Seller”) who have irrevocably entrusted the sale of 
the lots to Aste Bolaffi which acts only as an intermediary. 
Information about the auction may be included in the cat-
alogue or announced in the saleroom before or during the 
sale. The terms and conditions of sale are subject to up-
dates that will immediately be posted on www.astebolaffi.
it . If there are any discrepancies between the text of the 
Terms and Conditions published in the auction catalogue 
and those published on the Aste Bolaffi website, the on-
line version will take precedence. 

2 – Catalogues
Aste Bolaffi shall not be held liable with regard to illus-
trations, descriptions, condition reports, values and esti-
mates of the lots contained in the catalogues and in any 
other illustrative materials. Illustrations, descriptions, con-
dition reports, values and estimates are provided purely as 
a guide and only serve to clearly identify the lot and bid-
ders should not rely on them as statement of fact. The il-
lustrations, descriptions, condition reports, values and es-
timates are made to the best of Aste Bolaffi’s knowledge 
and do not in any way constitute guarantees or promises 
of quality in accordance with Articles 1490 and 1497 of the 
Italian Civil Code. Lots may be sold at prices that are higher 
or lower than the estimated values indicated in the cata-
logues. At the sole discretion of Aste Bolaffi estimated val-
ues are subject to change. The estimated values published 
in the catalogue do not include Aste Bolaffi’s buyer’s pre-
mium, the costs of droit de suite (artist ’s resale royalty), 
customs and export duties and fees and VAT (if any). All 
copyrights related to images, illustrations, text, captions 
and descriptions in Aste Bolaffi catalogues are and will 
remain the exclusive property of Aste Bolaffi. Such imag-
es, illustrations, text, captions and descriptions may not 
be used or reproduced by the buyer and/or third parties 
without Aste Bolaffi’s prior written consent.

3 – Inspection of lots prior to the auction
Prospective buyers are able to examine lots before the 
auction on days and during the times established at Aste 
Bolaffi’s discretion. Individuals may handle lots on display 
at their own risk. Some large or heavy items may be dan-
gerous if handled incorrectly and may only be handled 
with the assistance of Aste Bolaffi Staff. 

4 – Participation in the saleroom
In order to improve auction procedures, all potential buyers 
are required to obtain a numbered bidding paddle before 
the start of the public auction for use when making bids. 
Buyers may also pre-register during the pre-auction viewing 
days. By completing and signing the registration form and 
being given a numbered paddle, buyers accept these Terms 
and Conditions. Aste Bolaffi reserves the right to ask bidders 
for information and documents for identification purposes 
as well as information regarding bank references. In some 
situations, Aste Bolaffi reserves the right to require bidders 
to pay a deposit to guarantee the payment of the sale price 
and auction commission. Aste Bolaffi may, in its sole discre-
tion, ban unwelcome or unsuitable bidders from entering 
the saleroom. If a bidder is acting in the name and on be-
half of another person or entity a suitable power of attorney 
must be shown before the auction takes place. Aste Bolaffi 
reserves the right to refuse agents or brokers of third parties 
to participate in an auction if, in its opinion, power of attor-
ney has not been demonstrated. A bidding paddle must be 
used to indicate bids to the auctioneer during the auction. 
In the event of any doubts regarding the hammer price or 
the successful bidder, participants should attract the auc-
tioneer’s attention immediately. All lots sold will be invoiced 
to the name and address provided when the bidding paddle 
is assigned and may not be transferred to other name and/or 
address. Aste Bolaffi will not accept any complaint or claim 
for paddle loss or theft. At the end of the auction, the paddle 
must be returned to the registration desk.

5 – Participation by mail, via telephone or online
By submitting and signing the designated forms, the par-
ticipant agrees to take part in the relevant auction and 
agrees to pay the hammer price and buyer’s premium if 
his or her offer(s) is or are successful. The participant also 
agrees to verify at the end of the auction if his or her offer(s) 
has or have been successful, exempting Aste Bolaffi from 
any liability in this regard. Claims due to negligence or error 
in the filling out of written offers will not be accepted. Aste 
Bolaffi declines all liability to persons participating in the 
auction by telephone and or online in the event of non-par-

ticipation due to any errors that may occur during or prior 
to the telephone and/or internet connection. 

6 – Awarding of lots
Lots will be awarded to the highest bidder. Aste Bolaffi 
reserves the right to cancel an award in the event of any 
third-party disputes claiming private or State ownership 
of the Lot. We do not accept bids below the starting price. 
Lots will open at the bid indicated as the starting price, 
except when a higher offer has been received prior to the 
opening of the auction; in this case the lot will open at 
the subsequent bidding increment after that offer. In the 
event of equal absentee bids, which take priority over bids 
made in the saleroom, the bid which arrived first shall take 
precedence. Bidding increments will be regulated at the 
discretion of the auctioneer. The minimum increment will 
be € 25.00. The auctioneer reserves the right to withdraw, 
add, combine or divide lots, and the right to refuse a bid 
in the saleroom or a written offer. The auctioneer reserves 
the right to withdraw a lot from the auction if bids do not 
reach the reserve price agreed with the Seller.

7 – Auction fees for the sale of lots with the VAT margin 
scheme
The Article 45 of Italian Law 342 of 21 November 2000 
provides the application of margin scheme to sales where 
commission charges applied: with: (a) private persons; (b) 
taxable persons which have subjected the transaction 
to the margin scheme; (c) persons who have not been 
able to deduct tax in accordance with Articles 19, 19-bis 
and 19-bis2 of Italian Presidential Decree no. 633/72 (who 
have sold the asset in exemption pursuant to Articles 10 
and 27-quinquies); (d) persons covered by the exemption 
arrangements provided for small businesses in the State 
they belong to. No particular symbol will be used to iden-
tify the lots sold in the margin scheme. As regards this 
scheme, in the event of award or sale, the buyer will be 
charged a buyer’s premium in favour of Aste Bolaffi ac-
cording to the following percentages: 
Auction of classic cars and motorcycles: in addition to the 
hammer price, the buyer shall pay a fixed buyer’s premium 
of 15% on each lot. 
Numismatic and philatelic auctions: in addition to the 
hammer price, the buyer shall pay the following buyer’s 
premium on each lot: 22% on the portion of the hammer 
price up to € 250,000; 20% on the portion between € 
250,001 and € 500,000; 18% on portions over € 500,001. 
For all other auctions: in addition to the hammer price, the 
buyer shall pay the following buyer’s premium on each lot: 
25% on the portion of the hammer price up to € 100,000; 
22.5% on the portion between € 100,001 and € 250,000; 
20% on the portion between € 250,001 and € 500,000; 18% 
on portions over € 500,001.
The buyer’s premium in favour of Aste Bolaffi is inclusive of VAT.

8 – Auction fees for the sale of lots with standard VAT
The ± symbol after the lot number indicates standard 
VAT and a buyer’s premium that differs from that normally 
used for lots sold in the margin scheme. These premiums 
vary depending on where the goods are shipped: 
- goods that remain within the EU: 
1. Buyer’s premium rate for VAT exempt buyers: 15% (classic 
cars); 19% (motorcycles); 18% (all other categories). 
2. Buyer’s premium rate for VAT payers: the same as those 
applied for the VAT margin scheme.
3. VAT on the hammer price at the following rates:
• books  4%
• stamps  10%
• all other categories 22%;
4. VAT on buyer’s premium payable at 22%.
- goods that are shipped outside the EU:
The buyer’s premium rates are the same as those applied 
for the VAT margin scheme. 
VAT refund. Non-European buyers that are exempt from 
paying VAT are eligible for a refund of the VAT paid on the 
hammer price if they present an official document (customs 
declaration) attesting to the export of the goods from the 
European Union within 90 days of delivery. Non-resident 
buyers that are VAT payers, domiciled in European Union 
countries or non-EU countries, can request a refund of the 
VAT paid on the hammer price and the 22% VAT calculated 
on the buyer’s premium, by presenting an official document 
(CMR or customs declaration) attesting to the export of the 
goods from the European Union within 90 (ninety) calendar 
days after delivery. If the goods are shipped outside the 
European Union by the auction house, the aforementioned 
refundable VAT will not be included on the invoice.

9 – Lots being sold under Temporary Import regime
The symbol E after the starting price indicates its Temporary 
import status within Italy. Lots purchased under the Tempo-
rary import regime cannot be collected immediately by the 
buyer, who must wait the closing of the Temporary import 
procedure directly managed by the auction house. Custom-
ers will also have to reimburse customs VAT on the hammer 
price and handling costs of the procedure.

10 – Payment
Payment must be made by buyers in the saleroom at the 
time of delivery of the lots and for buyers participating 

by written offers, via telephone or online within 7 (seven) 
calendar days from receipt of the invoice. Payments can 
be made in cash (within the limit of 1.999,99 permitted by 
law), by cheque or banker’s draft, debit card, credit card 
(only American Express, MasterCard and Visa circuits) or 
by bank transfer. If payment is made by American Express 
credit card, a surcharge of 3.50% (three point five zero per 
cent) will be added on the hammer price or sale price, 
if payment is made by Paypal a surcharge of 5.00% (five 
per cent) will be added. Payments will not be accepted 
from anyone other than the buyer. Default interest will be 
charged on all amounts that are not paid according to the 
terms at an annual rate of 5% (five per cent). Aste Bolaffi 
may grant extended payment terms. Extended payment 
terms must be agreed and formalised prior to the auction. 
Aste Bolaffi will issue an invoice to a successful bidder us-
ing the procedures provided for in these Terms and Con-
ditions. In the event of non-payment of the purchase price 
or any other amount due by the buyer to Aste Bolaffi with-
in thirty (30) calendar days from the end of the month in 
which the invoice is issued, Aste Bolaffi shall be entitled to 
rescind the sales contract pursuant to Art. 1456 of the Ital-
ian Civil Code by giving written notice to the buyer, with-
out prejudice to its right to compensation for the dam-
age caused by the non-fulfilment. Any instalments paid 
by the buyer before the sales contract is rescinded will be 
retained by the auction house as compensation pursuant 
to Art. 1526 of the Italian Civil Code without prejudice to 
compensation for further damages. 

11 – Collection and delivery of sold lots
Without prejudice to the provisions in Article 21 below and 
until full payment of the amount due has been received, the 
lots shall be kept at Aste Bolaffi’s premises and insured with 
adequate coverage at the expense of Aste Bolaffi. The ob-
ligation to deliver the lots sold is subject to full settlement 
of all sums due to Aste Bolaffi by the buyer. Aste Bolaffi 
does not assume the obligation to arrange shipment of lots, 
which must be picked up from the Aste Bolaffi premises. 
The lot will be delivered to the Buyer at the latter’s expense 
and care, no later than 5 (five) working days from the date 
of sale. If the buyer fails to collect the lot within this dead-
line Aste Bolaffi shall be entitled to charge the buyer an 
amount equal to 1% of the sale price for each month of de-
layed collection of the lot. Upon receipt of payment and 
when requested the lots may be shipped by registered mail 
at the risk and expense of the buyer. 

12 – Exporting lots
1. Customs and export costs shall be borne by the buyer. 
Applications to the relevant authorities and entities for 
the issuance of the certificate of free circulation for ex-
port, in accordance with the applicable legislation on such 
matters, will be made by the auction house on behalf of 
the buyer. The buyer is required to pay the expenses upon 
receipt of the invoice. Approximately 10-12 weeks are re-
quired to obtain the export licence.
2. Lots in the Temporary Import regime and coming from 
abroad are authorised to remain in Italy for a determinate 
amount of time and are exempt from the relevant safe-
guard provisions in the Code of Cultural Heritage. For this 
reason it will not be necessary to apply for a free circu-
lation certificate to leave Italy. Temporarily imported lots 
cannot be collected by buyers, but must be shipped by the 
auction house at the expense of the buyer. 
3. Endangered and protected species. Lots consisting of 
or including even minimal material from endangered and 
/ or protected species are indicated in the catalogue with 
the  symbol. Ivory, some species of coral, Brazilian rose-
wood, turtle, crocodile skin, rhino horn and whalebone are 
included in this category, but this list is not exhaustive.
Potential buyers wishing to export one of these lots to an-
other country must check customs laws and regulations 
before bidding.

13 – No guarantees on lots
Without prejudice to the provisions in Article 23 below, all lots 
are sold “as is” by Aste Bolaffi on behalf of the Seller with any 
flaws, defects, imperfections, damage and/or lack of quality 
present at the time of the auction. Each auction is preceded 
by a public viewing that allows potential buyers to examine 
the lots in person or through trusted representatives, and es-
tablish their authenticity, state of conservation, provenance, 
characteristics, qualities and possible defects and flaws. Each 
potential buyer is responsible for inspecting a lot before pur-
chasing to ensure that it complies with the descriptions and 
pictures in the catalogue and, where appropriate, seeking the 
opinion of a scholar or an independent expert to verify its au-
thenticity, provenance, attribution, origin, date, age, period, 
cultural origin or source and condition. Upon request and for 
guidance only, Aste Bolaffi can provide written reports (“con-
dition reports”) that can supplement the catalogue informa-
tion. Except in cases where defects or material flaws have in-
tentionally been concealed from the buyer, Aste Bolaffi gives 
no contractual guarantee regarding the sale of the lots even 
against loss of rights of title since the sale is at the risk and 
danger of the buyer pursuant to and with the effects of Arti-
cle 1488, paragraph 2, of the Italian Civil Code.

76
ALTRI SPORT86



14 - Limitation of Aste Bolaffi’s liability
Except in the case of wilful misconduct or gross negli-
gence, Aste Bolaffi and its employees, assistants, directors 
or consultants shall not be liable for acts or omissions re-
lating to the preparation or management of the auction 
or any matter relating to the sale of the lots. Except in the 
case of wilful misconduct or gross negligence, Aste Bolaffi 
shall not under any circumstances be liable for indirect or 
consequential damages, for lost profits or damages from 
loss of opportunities. Any possible liability of Aste Bolaffi 
and/or of the Seller with respect to the buyer in connec-
tion with the purchase of a lot by the latter shall be limited 
to the corresponding hammer price and purchase price 
and the buyer’s premium paid by the buyer.

15 – Expert reports and certificates
Aste Bolaffi reserves the right to issue expert reports/ex-
tensions when requested by the buyer. Expert reports are 
not issued by Aste Bolaffi in relation to lots whose cata-
logue description states that they are accompanied by a 
certificate. It is hereby specified that any grant of expert 
reports/extensions does not change the payment terms 
set out in Article 10 above or constitute any form of guar-
antee regarding sold lots. Only in the cases provided for 
by Art. 64 of Italian Legislative Decree no. 42 of 22 January 
2004, Aste Bolaffi, upon request from the buyer shall pro-
vide the buyer with a statement containing all information 
available on the authenticity of the lot or on its probable 
attribution and provenance.

16 – Numismatic auction catalogues
The catalogues used as references are as follows: Bol. (Aste 
Bolaffi catalogue of coins and banknotes - Kingdom of Sar-
dinia, the Kingdom of Italy and Italian Republic), Bol. Vat. 
(Aste Bolaffi catalogue of Vatican City coins) Bab. (Babelon), 
Bartolotti, Biaggi, Bohering Calciati, Cottages, BMC (British 
Museum catalogue), Ciani, CNI (Corpus Nummorum Italico-
rum), Cra. (Crapanzano/ Giulianini), Cra. Vol. II (Crapanzano/
Giulianini vol. II), Crawf. (Crawford), Coh. (Cohen), Crippa, 
Dav. (Davenport), Di Giulio, D.O.C. (Dumbarton Oaks Col-
lection), Friedb. (Friedberg), Gad. (Gadoury), Galeotti, Gig. 
(Gigante), Gav. (Gavello) Guadàn, Gulbenkian, Haeb. (Hae-
berlin) Heiss, Herzfelder, Jenkins and Lewis, Krause, Mesio, 
Müller, Mont. (Montenegro), Mont. Ve. (Montenegro Ven-
ezia), Muntoni, M.zu.A. (Miller zu Aicholds), Pag. (Pagani), 
Pozzi, Rav. (Ravegnani Morosini), R.I.C. (Roman Imperial 
Coinage), Rizzo, Seaby, Sears, Schl. (Schlumberger), Sim. 
Simonetti. Philatelic auction: The numbering refers to that 
of Bolaffi and Sassone catalogues for the Ancient Italian 
States, Kingdom of Italy, Italian Republic and Italian coun-
tries, to the Yvert-Tellier catalogue and to the Unificato for 
Europe and to the Yvert-Tellier and Stanley Gibbons cata-
logue for Overseas. Any reference to other catalogues will 
be indicated specifically.

17 – Terms used in catalogues
Furniture and paintings auction: Guido Reni: in our opin-
ion authentic work by the artist. Guido Reni (attributed): 
in our opinion probably work at least partly done by the 
artist. Guido Reni (workshop): in our opinion work creat-
ed in the artist 's workshop, but by an unidentified artist. 
Guido Reni (circle): in our opinion the work of an unidenti-
fied artist , produced during the lifetime of the cited artist. 
Guido Reni (follower): in our opinion the work of an uni-
dentified artist , not necessarily a pupil of the cited artist , 
potentially produced at a later date. Guido Reni (style): in 
our opinion a work executed in the style of the artist in 
contemporary or quasi-contemporary times. Guido Reni 
(manner or school): in our opinion a work executed in the 
style of the artist by an unidentified artist but who is in-
fluenced by him/her, even in a period well after the artist 's 
death. From Guido Reni: in our opinion a copy of a known 
painting of the artist. Signed/Dated/Inscribed: in our opin-
ion the signature and/or date and/or inscription is by the 
artist 's hand. Bears signature/bears date/bears inscription: 
in our opinion the signature/date/inscription appears to be 
of another hand and/or of other era. Aste Bolaffi reserves 
the right to express its own opinion related to the artist , 
attribution, origin, dating, provenance and condition of 
the lots in the catalogue. It is, in any case, an opinion and 
should not be considered in any way an expert judgement.
Philatelic auction:
K  mint  D  cancelled  O  front cover 
L hinged  N  fragment  A  letter-aerogramme 
I  without gum
Numismatic auction: Ac (Acmonital), Ae (Bronze), Ag 
(Silver), Al (Aluminium), An (Antimonium), Au (Gold), Ba 
(Bronzital), Cn (Copper-nickel), Cu (Copper), El (Electro), It 
(Italma), M.b. (White metal), Ma (Silver-plated metal), Md 
(Gilded metal), Mi (Mixture), Ni (Nichel), Ott. (Brass), Pb 
(Lead), Pe (Pewter), Pl (Platinum), Sn (Tin), Zn (Zinc)
Jewellery auction: Cartier Jewel. This wording implies 
that in our opinion the object is, due to signatures, char-
acteristics, marks, attributable to the maison indicated. It 
is understood that any written or verbal representation 
provided by Aste Bolaffi, including those contained in the 
catalogue, reports, comments or appraisals concerning 
any characteristic of a lot, such as authorship, authenticity, 
provenance, attribution, origin, date, age, period, cultural 

origin or source, its quality, including the price or value, 
solely reflect assessments made in good faith by Aste 
Bolaffi and can be reviewed and changed at any time by 
Aste Bolaffi. The buyer shall not treat these assessments 
as statement of fact or place any reliance on such rep-
resentations.

18 – Verification of cultural interest
Aste Bolaffi in its sole discretion may temporarily award 
lots that, before or during the auction, are subjected to the 
notification of the start of a procedure for the declaration 
of cultural interest referred to in Article 14 et seq. of Italian 
Legislative Decree no. 42 of 22 January 2004 (the “Code 
of Cultural Heritage”). In the event of temporary award 
Aste Bolaffi will report the sale to the relevant Ministry 
pursuant to Art. 59 of the Code of Cultural Heritage. The 
sale completion will be subject to the ruling made by the 
relevant Ministry regarding the status of the property as 
a “cultural heritage item” and the failure by the Ministry 
to exercise its right to pre-emption within sixty days of 
the receipt of the report or within the longer term of one 
hundred and eighty days referred to in Art. 61, paragraph 
2, of the Code of Cultural Heritage. Pending these terms, 
the lot cannot be released to the buyer. 

19 – Droit de suite (Artist ’s Resale Royalty)
Italian Legislative Decree no. 118 of 13 February 2006, im-
plementing Directive 2001/84/EC, introduced into Italian 
law the right of authors of works of art and manuscripts, 
and their successors, to receive a fee on the price of each 
sale of the original work subsequent to the first sale (so-
called “droit de suite”). The “droit de suite” is due only if 
the sale price is not less than 3,000.00 Euro. It is calculat-
ed as follows: • 4% for the portion of the sale price from 
€ 0 to € 50,000.00; • 3% for the portion of the sale price 
from € 50,000.01 to € 200,000.00; • 1% for the portion of 
the sale price from € 200,000.01 to € 350,000.00; • 0.5% 
for the portion of the sale price from € 350,000.01 to € 
500,000.00; • 0.25% for the portion of the sale price ex-
ceeding € 500,000.00. Aste Bolaffi is required to collect 
and remit the “droit de suite” to the Italian Society of Au-
thors and Publishers (SIAE). Lots marked with the symbol 
“®” are subject to the “droit de suite” in the above-specified 
percentages for a total amount not exceeding € 12,500.00. 
In addition to the price and the buyer’s premium and oth-
er expenses, the buyer agrees to pay the “droit de suite” , 
which should be paid to the Seller under Article 152, para-
graph I, of Italian Law no. 633 of 22 April 1941. The “droit de 
suite” will be charged in accordance with Article 10 above.

20 – Absence of the right of withdrawal
Online offers and sale of lots online by Aste Bolaffi con-
stitute a distance contract governed by Chapter I, Title 
III (Arts. 45 et seq.) of the Consumer Code and Italian 
Legislative Decree no. 70 of 9 April 2003, containing the 
provisions governing e-commerce. Article 59, paragraph 
1, sub-para. m) of the Consumer Code excludes the right 
of withdrawal as regards contracts concluded in a pub-
lic auction, as the auctions organised by Aste Bolaffi are, 
which also provide the opportunity of participating online. 
Therefore, there is no right of withdrawal in relation to lots 
auctioned in this manner.

21 – Sale with retention of title
Lots are awarded or sold by Aste Bolaffi with retention of 
title under Article 1523 of the Italian Civil Code and the 
ownership of the lots will be transferred to the buyer only 
when the full purchase/sale price has been received. The 
risk of loss or damage of lots will be transferred to the 
buyer upon their delivery. The obligation to deliver sold 
lots is subject to the prior payment of the price due and of 
any other amount due to Aste Bolaffi in full by the buyer 
according to these Terms and Conditions. 

22 – Post-auction sales
In the thirty days following the auction date, Aste Bolaffi 
offers the chance to purchase any lots still unsold online 
in the “Compra Subito (Buy Now)” section of the website 
www.astebolaffi.it , where it is possible to make a binding 
offer for the lots that are still available, at the auction start-
ing price plus the traditional buyer’s premium. Aste Bolaffi 
reserves the right to refuse the offer received. 

23 – Legal warranty for consumers
If the Seller of a lot is a “professional” pursuant to the pro-
visions of Art. 18, paragraph 1, sub-para. b) of the Consum-
er Code (Italian Legislative Decree no. 206 of 6 September 
2005), a legal warranty of conformity will be applied to the 
lot awarded or sold through Aste Bolaffi under Articles 128-
135 of the Consumer Code (hereinafter “Legal Warranty”). 
The Legal Warranty is reserved only to buyers who are 
natural persons and participate in the auction or sale for 
purposes that do not fall under the categories of trade, in-
dustry, craft or other professional activities. Since all lots 
are “preowned goods” pursuant to and for the purposes of 
Art. 134, paragraph 2, of the Consumer Code, the Seller is 
liable to the buyer for any lack of conformity which exists 
at the time of delivery of the product and that become ap-
parent within 1 (one) year from the date of delivery. The lack 
of conformity must be reported to Aste Bolaffi or to the 
Seller, under penalty of forfeiture of the warranty, within 

two months from the date it was discovered. Unless proved 
otherwise, any lack of conformity which becomes apparent 
within six months of delivery of the lot shall be presumed 
to have existed at the time of delivery unless this presump-
tion is incompatible with the type of lot or the nature of 
the lack of conformity. From the seventh month after the 
delivery of the product, it will instead be the burden of the 
buyer to prove that the lack of conformity already existed at 
the time of delivery. In order to use the Legal Warranty, the 
buyer will need to provide evidence of the date of purchase 
and delivery of the lot. It would be advisable for buyers to 
keep the purchase invoices, delivery notes and any other 
documents relating to the purchase and delivery of lots. It 
is assumed that the purchased lot is in accordance with the 
sales contract when the lot: (i) is suitable for the use that 
goods of the same type are normally used for; (ii) complies 
with the corresponding description given in the catalogue, 
in expert reports or reports by Aste Bolaffi or in any accom-
panying documentation; (iii) provides the usual quality and 
performance of goods of the same type that the buyer can 
reasonably expect, also taking into account the statements 
made in the catalogue or advertising material; (iv) is suitable 
for the particular purpose desired by the buyer as long as 
this was made known to Aste Bolaffi before the auction or 
sale and Aste Bolaffi accepted this. Any failures or malfunc-
tions due to accidental events or the responsibility of the 
buyer are excluded from the scope of the Legal Warranty, 
as well as any use or storage of the lot that does not comply 
with its intended use and/or the provisions in the documen-
tation accompanying the lot. Furthermore, there is no Legal 
Warranty of any kind, if at the time of the award or sale, the 
buyer was aware of the lack of conformity or could not have 
failed to be aware of it with ordinary due diligence or if 
the lack of conformity stems from information or materials 
provided by the buyer. Each auction is preceded by a pub-
lic viewing that allows potential buyers to examine the lots 
in person or through trusted representatives and estab-
lish their authenticity, state of conservation, provenance, 
characteristics, qualities and possible defects and flaws. In 
the event of a lack of conformity duly reported within the 
terms, the buyer shall be entitled: (i) primarily, to the free 
repair or replacement of the lot, according to his/her choice, 
except when the requested remedy is impossible or exces-
sively expensive to perform compared to the other option; 
(ii) secondly, (i.e. where the repair or replacement is impos-
sible or prohibitively expensive or the repair or replacement 
has not been carried out within a reasonable time or the 
previous repair or replacement caused significant incon-
venience to the buyer) to a price reduction or termination 
of the contract, according to his/her choice. The requested 
remedy is too expensive if it imposes unreasonable costs on 
the Seller in comparison to alternative remedies that may 
be exercised, taking into account (i) the value that the lot 
would have if it were not for the lack of conformity; (ii) the 
extent of the lack of conformity; (iii) the possibility that the 
alternative remedy may be completed without significant 
inconvenience to the buyer.

24 – Applicable law
These Terms and Conditions and every sales contract with 
Aste Bolaffi and/or the Seller shall be governed in all re-
spects by Italian law.

25 – Jurisdiction

Any dispute relating to these Terms and Conditions and 
any sales contract with the Seller and/or Aste Bolaffi, 
including those relating to their interpretation, execu-
tion, termination or validity, shall be referred exclusively 
to the Court of Turin, except in cases where the buyer is 
a “consumer” under Art. 18, paragraph 1, sub-para. a) of 
the Consumer Code (Italian Legislative Decree no. 206 of 
6 September 2005) in which case it will be settled by the 
court of residence or domicile of the consumer. Pursuant 
to Art. 141-sexies, paragraph 3 of the Consumer Code, Aste 
Bolaffi informs the buyer who qualifies as a “consumer” 
that when a complaint or application is submitted in rela-
tion to which it has not been possible to resolve the dis-
pute in question, Aste Bolaffi will provide the information 
about the Alternative Dispute Resolution body or bodies 
for out-of-court settlements of disputes relating to obliga-
tions arising from a contract concluded under these Terms 
and Conditions (the so-called ADR bodies, as specified in 
Articles 141-bis et seq. of the Consumer Code), specifying 
whether or not it intends to resort to the use of such bod-
ies to resolve the dispute. Aste Bolaffi also states that a 
European platform for the on-line resolution of consumer 
disputes (so-called ODR platform) has been established. 
The ODR platform can be viewed at the following web 
address http://ec.europa.eu/consumers/odr/; through the 
ODR platform the consumer user can consult the list of 
ADR bodies, find the link to the website of each of them 
and start an online resolution procedure of the dispute in 
which they are involved.

WHEN SUBMITTING ABSENTEE BID, SALEROOM BID, 
TELEPHONE OR ONLINE BID, THE BIDDERS CONFIRMS 
THAT THEY HAVE READ AND ACCEPTED ALL THE TERMS 
AND CONDITIONS OF SALE AS LISTED ABOVE. 
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data firma per visione e accettazione

Consenso al trattamento dei dati personali – articoli
13 e 14 del Regolamento (UE) n. 2016/679 (di seguito
il “Regolamento”) I dati personali comunicati 
saranno trattati al solo fine di rendere possibile la 
partecipazione alle Aste Bolaffi S.p.A. e l’invio dei 
cataloghi ad esse relativi. Essi non saranno ceduti 
o comunicati a terzi per trattamenti diversi da 

quelli appena citati e potrà esserne in qualunque 
momento richiesta, se ne ricorrano i presupposti 
di legge e secondo le modalità previste dal 
Regolamento, la cancellazione, la trasformazione 
in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la 
rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei dati; 

l’opposizione per motivi legittimi al trattamento 
stesso, nonché il diritto a chiedere la limitazione di 
trattamento dei dati e il diritto alla portabilità dei 
dati alla Titolare del trattamento dei dati: la Aste 
Bolaffi S.p.A., con sede legale in via Cavour n. 17/F 
– 10123 Torino. Il consenso è obbligatorio ai fini della 
partecipazione alle Aste Bolaffi.

Con l’invio e la sottoscrizione del presente modulo, 
accetto di prendere parte all’asta in oggetto e mi im-
pegno a corrispondere il prezzo di acquisto previsto 
dalle Condizioni Generali di Vendita di Aste Bolaffi 
qualora le mie offerte scritte o telefoniche, abbiano 
successo. Allego al presente modulo fotocopia della 
mia carta di identità e codice fiscale. Prendo atto che 
l’incremento minimo per le offerte per corrispon-

denza è di 25 € e che il prezzo di aggiudicazione sarà 
maggiorato dei diritti d’asta ed eventuali spese (come 
da Condizioni Generali di Vendita paragrafo 6 – 7). 
Sono consapevole che le spese di spedizione del/dei 
lotto/i aggiudicato/i sono a carico dell’acquirente. 
Dichiaro di aver preso visione delle Condizioni 
di Vendita e delle Note Importanti consultabi-
li sul catalogo dell’asta in oggetto e online sul sito 

www.astebolaffi.it e di accettarle tutte integral-
mente.
-
Si consiglia di spedire il presente modulo entro 24 ore 
dall’inizio dell’asta via mail all’indirizzo info@astebolaffi.it 
o via fax al numero 011-5620456. Aste Bolaffi non sarà 
tenuta responsabile della mancata partecipazione qua-
lora il presente modulo non pervenisse in tempo.

nome e cognome

ragione sociale

indirizzo di fatturazione       città

cap   email      tel 

c.f. / p.i.

Modulo of fer te
ITALIANO

Interne live - 12 maggio 2022

FIGURINE

  o f f e r t e  p e r  c o r r i s p o n d e n z a   o f f e r t e  t e l e f o n i c h e

Numero lotto e titolo
Offerta massima esclusi 

i diritti d'asta qualora 
non fossi raggiungibile

Numero lotto e titolo
Offerta massima 

(esclusi i diritti d'asta)

Con la presente, vi chiedo e autorizzo ad acquistare per mio conto i lotti 
sopra segnati, fino all’offerta massima compresa indicata nella tabella.

Con la presente, vi chiedo e autorizzo a contattarmi durante l’asta in oggetto 
per partecipare telefonicamente ai lotti indicati sopra. Accetto implicitamente 
l’aggiudicazione alla base d'asta di ogni lotto per il quale ho chiesto la 
partecipazione telefonica. Inoltre qualora non doveste riuscire a contattarmi, vi 
autorizzo ad acquistare i lotti indicati fino all’offerta massima riportata nella 2° 
colonna (opzione facoltativa) e se non riportata alla base d'asta. Prendo atto che 
non vengono accettate richieste di partecipazione telefonica per lotti con base 
d'asta inferiore a € 500. Sono consapevole che Aste Bolaffi S.p.a. declina ogni 
responsabilità nel caso di mancata esecuzione della partecipazione telefonica 
per malfunzionamento della linea e/o indisponibilità e/o altri impedimenti. Il 
sottoscritto acconsente alla registrazione, con ogni modalità, da parte di Aste 
Bolaffi S.p.A. o di suoi incaricati delle offerte fatte nel corso dell’asta mediante 
partecipazione telefonica al fine di migliorare la qualità del servizio e di garantire 
una verifica a posteriori del contenuto e del valore dell’offerta.



date signed for acceptance

Consent to the processing of personal information 
- articles 13 and 14 of Regulation (EU) n. 2016/679 
(hereafter the “Regulations”) The personal information 
provided will be processed for the sole purpose of 
authorising participation in Aste Bolaffi S.p.A. auctions 
and the mailing of the relative catalogues. Such 
information will not be disclosed or transmitted to 

third parties for any uses other than those mentioned 
above. One may request at any time, if the legal 
requirements are met and in accordance with the 
procedures provided for by the Regulations, the 
cancellation, transformation into anonymous form 
or the suspension of data processed in violation 
of the law, as well as the updating, correction or, if 

desired, the integration of data, and communicate 
the objection, for legitimate reasons related to the 
processing itself, and to request the limitation of data 
processing and the right to data portability to the Data 
Controller: Aste Bolaffi S.p.A., with registered office at 
via Cavour n. 17/F - 10123 Turin. Consent is mandatory in 
order to participate in Aste Bolaffi auctions.

By submitting this form, I agree to take part in 
the auction and I undertake to pay the purchase 
price in compliance with Aste Bolaffi General 
Conditions of Sale and Special Notices, whether 
my commission or telephone bids were successful. 
I attach a copy of my identity card and social 
security number. I understand that the minimum 

bid is of 25€ and that the hammer price will be 
increased of commission bids and other eventual 
expenses (Conditions of sale paragraphs 6-7). 
I’m aware that the shipping costs will be charged 
to the buyer. 
I hereby declare to have read and accepted the 
Conditions of sale and important notices available 

on the catalogue and online on www.astebolaffi.it
-
We kindly suggest to send this form at least 24 
hours before the beginning of the auction via mail to 
info@astebolaffi.it or via fax to +39.011.5620456. 
Aste Bolaffi won’t be responsible in case of non-
participation if the form arrives later than that.

name

business name

billing address        town

post code   email     phone 

vat number

Bid form
ENGLISH

Internet live - 12 May 2022

FIGURINE

  a b s e n t e e  b i d  f o r m   t e l e p h o n e  b i d  f o r m

Lot number and title
Maximum bid excluding 

buyer's premium 
if I am unreachable

Lot number and title
Maximum bid

(excluding 
buyer's premium)

By submitting this form I ask and authorize Aste Bolaffi to buy the above 
mentioned lots up to the offer indicated in the table.

By submit t ing th is form I  ask and author ize A ste Bolaf f i  to ca l l  me 
dur ing the auc t ion to par t ic ipate by phone for the above ment ioned 
lot s .  I  commit to buy at the s t ar t ing pr ice each lot for which I 
reques ted to be cont ac ted .  Moreover,  in case I  wi l l  be unreachable , 
I  author ize A ste Bolaf f i  to buy the above lot s up to the pr ice wr i t ten 
in the 2 °co lumn (opt iona l )  and , i f  not wr i t ten ,  at the s t ar tng pr ice . 
A ste Bolaf f i  doesn’ t  accept request s for phone par t ic ipat ion for 
lot s which the s t ar t ing pr ice is  lower than € 50 0. A ste Bolaf f i  won’ t 
be considered responsib le for non-par t ic ipat ion to the auc t ion for 
technica l  problems or any other inconveniences .  The unders igned 
author izes the reg is t rat ion ,  by any means ,  by A ste Bolaf f i  S .p . A .  or 
h is represent at ives of the b ids made through phone ca l ls  in order to 
improve the qual i t y of the ser v ice and to ensure a subsequent check 
of the content and va lue of the of fer.
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